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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  
МАКЕДОНИЈА 

920. 
Врз основа на член 31 став (2) од Законот за дивечот 

и ловството (*) („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.263/23, 170/24 и 132/25), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
10 март 2026 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОД-
ЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ДРЖАВНИ 

ЛОВИШТА 
 
1. Во Одлуката за определување на државни ловиш-

та („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.267/25) во точката 1 во воведната реченица збо-
рот „шест“ се заменува со зборот „седум“. 

Во потточката 1.2.3 сврзникот „и“ на крајот од рече-
ницата се заменува со точка и запирка. 

Во потточката 1.2.4 точката на крајот од реченицата 
се заменува со точка и запирка. 

По потточката 1.2.4 се додаваат две нови потточки 
1.3 и 1.3.1 кои гласат: 

„1.3 Брегалничко ловностопанско подрачје 
1.3.1 Реон Кочани (ловиште бр.1 „Полаки“).“. 
2. Оваa одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република  Северна  Маке-
донија“. 

 
Бр. 57-829/13 Претседател на Владата

10 март  2026 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
921. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 
за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 
138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.290/20, 215/21, 99/22 и 272/24), Владата на Република 
Северна Македонија, во својство на Собрание на Акци-
онерското друштво Водостопанство на Република Се-
верна Македонија, во државна сопственост, Скопје, на 
седницата, одржана на 10 март 2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РАБОТЕЊЕТО НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШ-
ТВО ВОДОСТОПАНСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕ-
ВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕ-
НОСТ, СКОПЈЕ ЗА ПЕРИОД ОД 1.1.2024 ГОДИНА   

ДО 31.12.2024 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Годишниот извештај за 

работењето на Акционерското друштво Водостопанство 
на Република Северна Македонија, во државна сопстве-
ност, Скопје за период од 1.1.2024 година до 31.12.2024 

година, усвоен со Одлука бр.0202-806 од 13.3.2025 го-
дина, на Одборот на директори на ова акционерско друш-
тво, на седницата, одржана на 13.3.2025 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
  Бр. 57-966/10 Претседател на Владата

10 март 2026 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

__________ 
922. 

Врз основа на член 72 став (1) од Законот за возду-
хопловство („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 14/24, 224/24, 3/25 и 144/25), Владата 
на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 10 март 2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ФИНАНСИС-
КИ ПЛАН ЗА 2026 ГОДИНА НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ ЗА УПРА-
ВУВАЊЕ СО ВОЗДУШНИОТ СООБРАЌАЈ И ДАВА-
ЊЕ УСЛУГИ ВО ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА  

М-НАВ АД СКОПЈЕ 
 
1. Со оваа одлука се одобрува Годишниот финансис-

ки план за 2026 година на Акционерското друштво во 
државна сопственост за управување со воздушниот со-
обраќај и давање услуги во воздухопловна навигација 
М-НАВ АД Скопје бр.0501-1379/2 од 31.12.2025 година, 
донесен од Управниот одбор на М-НАВ АД Скопје, на 
седницата, одржана на 23.12.2025 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 57-1277/17 Претседател на Владата

10 март  2026година наРепублика Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
923. 

Врз основа на член 5 став (8) од Законот за желез-
ничкиот систем („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.48/10, 23/11, 80/12, 155/12, 163/13, 42/14, 
130/14, 152/15, 31/16, 178/16, 64/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 302/20, 253/23 и 
187/24), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на  10 март 2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА БИЗНИС-ПЛА-
НОТ  НА ЖЕЛЕЗНИЦИ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕР-

НА МАКЕДОНИЈА ТРАНСПОРТ АД – СКОПЈЕ 
ЗА 2026 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Бизнис-планот 
на Железници на Република Северна Македонија Тран-
спорт АД – Скопје за 2026 година бр. 03-372/1-7/1 од 
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4.3.2026 година, донесен од Управниот одбор на Друш-
твото, со Одлука бр.03-372/1-7 од 4.3.2026 година, на 
седницата, одржана на 4.3.2026 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
   Бр. 57-1381/28 Претседател на Владата 
10 март 2026  година на Република Северна Македонија, 

  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 
__________ 

924. 
Врз основа на член 63-а став (13) од Законот за ур-

банистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25 и 127/25), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 10 март 2026 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ЗА ГРАДБИ ОД СТРАТЕШКИ ИНТЕРЕС СО КЛА-
СА НА НАМЕНА В7.3 - ЗГРАДИ НА ПОЛИЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД КП 4899/1 И ДЕЛ ОД КП 4899/5, КО КИ-
СЕЛА ВОДА 1, ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј20, БЛОК 10  

ОД ГУП СКОПЈЕ 2012, ОПШТИНА КИСЕЛА 
ВОДА, ГРАД СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се одобрува Урбанистичкиот проект 
за градби од стратешки интерес со класа на намена В7.3 
- згради на полиција на дел од КП 4899/1 и дел од КП 
4899/5, КО Кисела Вода 1, Градска четврт Ј20, Блок 10 
од ГУП Скопје 2012, Општина Кисела Вода, Град 
Скопје, со тех. бр. F0525 од октомври 2025 година, из-
работен од Агенцијата за планирање на просторот. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

 
   Бр. 57-1617/6 Претседател на Владата 
10 март 2026  година на Република Северна Македонија, 

  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 
__________ 

925. 
Врз основа на член 39 став (9) од Законот за мине-

рални суровини (*) („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.99/22, 
129/23, 253/23, 147/24 и 49/25), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 март 
2026 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈАТА ЗА ЕК-
СПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – 
ГИПС НА ГИПС И ГИПСЕНИ ПРЕФАБРИКАТИ 
„КНАУФ - РАДИКА“ АД  ДЕБАР НА ЛОКАЛИТЕ-
ТОТ „ДОЛНО КОСОВРАСТИ“, ОПШТИНА ДЕБАР 

 
 1. На Гипс и гипсени префабрикати „КНАУФ - РА-

ДИКА“ АД  Дебар му се продолжува концесијата за ек-
сплоатација на минерална суровина –  гипс на локалите-
тот „Долно Косоврасти“, Општина Дебар, со површина 
на простор на концесија за експлоатација дефинирана со 
Договорот за концесија за експлоатација на минерална 
суровина – гипс на локалитетот „Долно Косоврасти“, 
Општина Дебар, бр.24-5395/3 од 7.10.2013 година и 
Анекс на Договорот за концесија бр.24-4547/1 од 
22.9.2014 година (во понатамошниот текст: Договорот 
за концесија)  и тоа: 

                                                                                                           
Точка Координата 

Y 
Координата
X 

Т-1 7466332 4600000 
Т-2 7466284 4600126 
Т-3 7466263 4600217 
Т-4 7466270 4600448 
Т-5 7466448 4600598 
Т-6 7466450 4600600 
Т-7 7467450 4601000 
Т-8 7467600 4600600 
Т-9 7466600 4600000 
Т-10 7466580 4600077 

 
2. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 од оваа одлука изнесува 
P=0.699676 km2. 

3. Времетраењето за продолжувањето на концесија-
та од точка 1 од оваа одлука е за 20 години. 

4. Висината на надоместокот за продолжувањето на 
концесијата од точка 1 од оваа одлука се определува со 
Анекс на Договорот за концесија во согласност со Тари-
фникот за утврдување на висината на надоместоците за 
издавање на дозволи и концесии за вршење на детални 
геолошки истражувања и концесии за експлоатација на 
минерални суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 
за продолжувањето на концесијата од точка 1 од оваа 
одлука ќе се определат со Анекс на Договорот за конце-
сија. 

6. Како почеток на важење на продолжувањето на 
концесијата од точка 1 од оваа одлука се смета денот на 
потпишување на Анекс на Договорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Северна Македо-
нија, Анексот на Договорот за концесија ќе го потпише 
министерот за енергетика, рударство и минерални суро-
вини. 
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8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“ 

 
   Бр. 57-1871/8 Претседател на Владата 
10 март 2026  година на Република Северна Македонија, 

  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 
__________ 

926. 
Врз основа на член 41 став (10) од Законот за мине-

рални  суровини  (*)  („Службен весник на Република 
Македонија” бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.99/22, 129/23, 253/23, 147/24 и 49/25) и член 17 став 3 
од Законот за концесии и јавно приватно партнерство 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.6/12, 
144/14, 33/15, 104/15, 215/15 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.153/19, 261/19, 89/22, 
65/23, 147/24, 241/24 и 258/25), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 март 
2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУ-
ВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА 
НА ТЕХНОГЕНИ МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ НА 
ЛОКАЛИТЕТОТ „ЛОЈАНЕ“, ОПШТИНА ЛИПКОВО 

 
Член 1 

Концесијата за експлоатација на техногени минерал-
ни суровини се доделува во функција на експлоатација 
на минералните суровини и рекултивација на просторот 
на локалитетот „Лојане“, Општина Липково. 

Со оглед на фактот дека правото за експлоатација на 
техногени минерални суровини се стекнува со доделу-
вање на концесија, единствен начин за продолжување на 
дејноста е да се доделат под концесија техногените ми-
нерални суровини определени со оваа одлука. 

 
Член 2 

Како основни цели за доделување на концесијата за 
експлоатација на техногени минерални суровини на ло-
калитетот „Лојане“, Општина Липково е создавање на 
услови за рамномерно искористување на техногените 
минерални суровини и создавање услови за нејзина ек-
сплоатација и рекултивација на просторот. 

 
Член 3 

Предмет на концесијата е експлоатација на техноге-
ни минерални суровини на локалитетот „Лојане“, Оп-
штина Липково. 

Концесијата за експлоатација на техногени минерал-
ни суровини на локалитетот „Лојане“, Општина Липко-
во ќе се додели на понудувачот, кој ќе ги исполни усло-
вите содржани во тендерската документација и јавниот 
повик. 

Член 4 
Постапката за доделување на концесијата за експло-

атација на техногени минерални суровини на локалите-
тот „Лојане“, Општина Липково ќе биде спроведена по 
пат на јавен повик со електронска аукција во рок од 360 
дена од денот на формирање на Комисијата за спрове-
дување на постапката. 

Заради спроведување на постапката за доделување 
на концесија за експлоатација, Владата на Република 
Северна Македонија на предлог на министерот за енер-
гетика, рударство и минерални суровини формира Ко-
мисија за спроведување на постапката во рок од 120 
дена, од денот на влегувањето во сила на оваа одлука. 

Комисијата од став 2 од овој член ја подготвува тен-
дерската документација, јавниот повик, вклучувајќи го 
и нацртот на договорот. Тендерската документација на 
предлог на министерот за енергетика, рударство и ми-
нерални суровини, се доставува до Владата на Републи-
ка Северна Македонија на одобрување. 

По одобрување на тендерската документација за до-
делување на концесија за експлоатација на техногени 
минерални суровини на локалитетот „Лојане“, Општина 
Липково, Комисијата од став 2 на овој член во рок од 
десет дена ќе го објави јавниот повик, согласно Законот 
за концесии и јавно приватно партнерство. 

 
Член 5 

Висината на надоместокот за издавање на тендерска-
та документација ќе изнесува 6.000,00 денари. 

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
  Бр. 57-1874/9 Претседател на Владата

10 март 2026 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
927. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 10 март 2026 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРА-
ЊЕ НА МЕЃУРЕСОРСКА ГРУПА ЗА КРЕИРАЊЕ НА 
МИГРАЦИОНАТА ПОЛИТИКА НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Одлуката за формирање на Меѓуресорска група 

за креирање на миграционата политика на Република 
Северна Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.109/08, 152/10, 58/13 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.17/21 и 
15/26), членот 2 се менува и гласи: 
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„Меѓуресорската група за креирање на миграциона-
та политика во Република Северна Македонија е соста-
вена од раководител, заменик раководител, членови и 
заменици членови, кои ги именува Владата на Републи-
ка Северна Македонија.  

Со Меѓуресорската група за креирање на миграцио-
ната политика во Република Северна Македонија рако-
води претставник од Канцеларијата на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија“. 

 
Член 2 

Членот 4 се менува и гласи: 
„Меѓуресорската група за креирање на миграциона-

та политика во Република Северна Македонија за своја-
та работа донесува деловник“. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 57-2151/7 Претседател на Владата 

10 март  2026 година на Република Северна Македонија, 
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 

_______________ 
928. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и ,,Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 10 март 2026 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИ-
ЕТО ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУ-
ВАЊЕ НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ 
НА  ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ПРОМЕТ,  

ТРГОВИЈА И УСЛУГИ АЛПХАПХАРМ ГРОУП  
ДОО СКОПЈЕ 

 
1. Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

давање согласност на Решението за давање на одобре-
ние за одгледување на канабис за медицински цели на  
Друштвото за производство, промет, трговија и услуги 
АЛПХАПХАРМ ГРОУП  ДОО Скопје („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 86/24). 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
   Бр. 57-2180/9 Претседател на Владата 
10 март 2026  година на Република Северна Македонија, 

  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 

929. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и ,,Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 10 март 2026 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИ-
ЕТО ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУ-
ВАЊЕ НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ 
НА ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИ-
ЈА И УСЛУГИ ЦБД МЕДПЛАНТ ДОО С. БОРИСОВО,  

НОВО СЕЛО 
 
1. Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

давање согласност на Решението за давање на одобре-
ние за одгледување на канабис за медицински цели на 
Друштвото за производство, трговија и услуги ЦБД 
МЕДПЛАНТ ДОО с.Борисово, Ново Село („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 270/19). 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 57-2181/8 Претседател на Владата 

10 март  2026 година на Република Северна Македонија, 
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 

_______________ 
930. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 10 март 2026 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИ-
ЕТО ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУ-
ВАЊЕ НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ 
НА ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИ-
ЈА И УСЛУГИ ЛИФЕ ПЛАНТ ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ,  

СТРУМИЦА 
 
1. Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

давање согласност на Решението за давање на одобре-
ние за одгледување на канабис за медицински цели на 
Друштвото за производство, трговија и услуги Лифе 
плант ДОО увоз-извоз, Струмица („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 270/19). 
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2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
   Бр. 57-2183/9 Претседател на Владата
10 март 2026  година на Република Северна Македонија,

  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.
__________ 

931. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 10 март 2026 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИ-
ЕТО ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУ-
ВАЊЕ НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ 
НА ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИ-
ЈА И УСЛУГИ ГРЕЕН ЛИФЕ ДОО, С. ЈОСИФОВО,  

ВАЛАНДОВО 
 
1. Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

давање согласност на Решението за давање на одобре-
ние за одгледување на канабис за медицински цели на 
Друштвото за производство, трговија и услуги ГРЕЕН 
ЛИФЕ ДОО, с. Јосифово, Валандово, („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 172/18). 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
   Бр. 57-2184/9 Претседател на Владата
10 март 2026  година на Република Северна Македонија,

  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.
__________ 

932. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и ,,Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 10 март 2026 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИ-
ЕТО ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУ-
ВАЊЕ НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ 
НА ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА  
И УСЛУГИ КАННАБИНОИДС ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ 

КОЧАНИ 
 
1. Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

давање согласност на Решението за давање на одобре-
ние за одгледување на канабис за медицински цели на 

Друштвото за производство, трговија и услуги КАННА-
БИНОИДС ДОО увоз-извоз Кочани, („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 156/20). 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
  Бр. 57-2185/17 Претседател на Владата

10 март 2026 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
933. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и ,,Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата одржана на 10 март 2026 година, 
донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИ-
ЕТО ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУ-
ВАЊЕ НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ 
НА ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА  
И УСЛУГИ АТА-ФАРМ ГРУП УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 
 
 1. Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

давање согласност на Решението за давање на одобре-
ние за одгледување на канабис за медицински цели на 
Друштвото за производство, трговија и услуги АТА-
ФАРМ ГРУП увоз-извоз ДООЕЛ Скопје („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 276/21).  

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
  Бр. 57-2186/11 Претседател на Владата

10 март 2026 година на Република Северна Македонија,
 Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

__________ 
934. 

Врз основа на член 63-а став (13) од Законот за ур-
банистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25 и 127/25), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 10 март 2026 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ЗА ГРАДБИ ОД СТРАТЕШКИ ИНТЕРЕС СО КЛА-
СА НА НАМЕНА В7.3, НА ДЕЛ ОД КП 635, КО 
ЦЕНТАР 2, ВО ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј07 ОД ГУП 
СКОПЈЕ 2012, КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР,  

ГРАД СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Урбанистичкиот проект 

за градби од стратешки интерес со класа на намена В7.3, 
на дел од КП 635, КО Центар 2, во Градска четврт Ј07 
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од ГУП Скопје 2012, КО Центар 2, Општина Центар, 
Град Скопје со тех. бр.F0425 од октомври 2025 година, 
изработен од Агенцијата за планирање на просторот. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

 
   Бр. 57-2229/11 Претседател на Владата
10 март 2026  година на Република Северна Македонија,

  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.
__________ 

935. 
Врз основа на член 30 став (9) од Законот за урба-

нистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25 и 127/25), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 10 март 2026 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А  

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНА-
ЧЕЊЕ - ЕНЕРГЕТСКИ КОМПЛЕКС - ГРАДБИ ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НАД 10MW, КО ДУБ-
РОВО, КО ТИМЈАНИК, ОПШТИНА НЕГОТИНО  

 
Член 1 

(1) Со оваа одлука се донесува Урбанистички план 
за подрачја и градби од државно значење - енергетски 
комплекс - градби за производство на електрична енер-
гија од обновливи извори над 10MW, КО Дуброво, КО 
Тимјаник, Општина Неготино 

(2) Составен дел на оваа одлука е Урбанистички 
план за подрачја и градби од државно значење - енергет-
ски комплекс - градби за производство на електрична 
енергија од обновливи извори над 10MW, КО Дуброво, 
КО Тимјаник, Општина Неготино за плански период 
(2023-2033), изработен од Друштвото за градежништво, 
трговија и проектирање ПЕРКАН ПРОЕКТ ДООЕЛ 
Прилеп, со тех. бр. 70/23 од февруари 2026 година, кој е 
објавен на веб-страницата на Министерството за тран-
спорт. 

(3) Урбанистички план за подрачја и градби од 
државно значење - енергетски комплекс - градби за про-
изводство на електрична енергија од обновливи извори 
над 10MW, КО Дуброво, КО Тимјаник, Општина Него-
тино, се состои од: 

‐ Графички дел кој содржи графички прилози на 
планските решенија со нумерички показатели, 

‐ Текстуален дел кој содржи цели на планот, 
концепт на планот, услови за развој и градење и одред-
би за спроведување со нумерички податоци и со билан-
сни показатели и 

‐ Составни делови на урбанистички план 
А) Графичкиот дел содржи: 
- ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - ГРАФИЧКИ 

ДЕЛ  
1.Насловна страна, графички прилози и заклучни 

согледувања од Услови за планирање на просторот со 
тех.бр.00514 од јануари 2014 година со Решение со 
бр.15-1505/2 од 14.2.2014 година донесено од Минис-
терство за животна средина и просторно планирање.  

2. Извод од УПВНМ за изградба на КОМПЛЕКС СО 
НАМЕНА ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА НА КП 79/8, 79/9, 
79/10, 79/11, 79/12, 79/13, 79/14, 79/15, 79/16 и 79/18, 
м.в.„ЦРВЕН БРЕГ", КО ТИМЈАНИК И НА КП 278/3, 
278/5 и 278/6, м.в.„БУНАРЈЕТО“, КО ДУБРОВО - ОП-
ШТИНА НЕГОТИНО, донесен со Одлука бр.08-31/10 
од 31.1.2017 година. 

3.Услови за планирање на просторот со тех. 
бр.Y20822 за изградба на енергетски комплекс – градби 
за производство на електрична енергија од обновливи 
извори над 10 MW, КО Дуброво, КО Тимјаник, Општи-
на Неготино Решение со бр.УП1-15 1720/2022 од 
9.9.2022 година, донесено од Министерство за животна 
средина и просторно планирање. 

4.Извод од Урбанистички план за градби и подрачја 
од државно значење - Интерконективен гасовод Репуб-
лика Северна Македонија – Грција 

5.Пошироко опкружување......................М = 1: 25 000    
6.1.Графички прилог со нанесени плански опфати на 

предметен урбанистички план од државно значење за 
енергетски комплекс, донесен урбанистички план вон 
населено место за лесна индустрија и урбанистички 
план од државно значење за Интерконективен гасовод 
Република Северна Македонија - Грција........М = 1: 2500  

6.2.Збирен графички прилог.....................М = 1: 2500     
7.Ажурирана геодетска подлога со плански оп-

фат......................................................................М = 1: 2500     
8.Инвентаризација на изградениот градежен фонд, 

земјиштето и комуналната инфраструктура..М = 1: 2500 
- ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА - ГРАФИЧКИ 

ДЕЛ  
1. План на намена на земјиштето и град-

бите….................................................................М=1: 1 000 
2. Регулационен план……..........................М =1: 1 000 
3. План на парцела-

ција.....................................................................М =1: 1 000 
4. План на површини за градење...............М =1: 1 000 
5. Сообраќаен план, нивелациски план и план на зе-

ленило................................................................М =1: 1 000 
6. Инфраструктурен план...........................М =1: 1 000 
7. Синтезен план.........................................М =1: 1 000 
Б) Текстуалниот дел содржи: 
-  СОДРЖИНА НА ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
- ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА ФИРМАТА 
- ЛИЦЕНЦА НА ФИРМАТА И ОВЛАСТУВАЊА 

НА ПЛАНЕРОТ И СОРАБОТНИЦИТЕ 
-  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ОД ДОКУМЕНТАЦИОНА 

ОСНОВА 
- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ОД ПЛАНСКА ДОКУМЕН-

ТАЦИЈА 
-  СОДРЖИНА НА ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУ-

МЕНТАЦИОНА ОСНОВА: 
1. Географски и геодетски податоци за планскиот 

опфат и за неговите контактни соседни простори 
2. Изводи од планови од повисоко ниво на планира-

ње и други податоци што произлегуваат од други раз-
војни документи, планови и стратегии на развој 

3. Историјат на планирањето и уредувањето на под-
рачјето на планскиот опфат и неговата околина 

4. Податоци за природните чинители кои можат да 
влијаат на развојот на подрачјето во рамки на планскиот 
опфат 
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5. Податоци за создадените чинители кои се реле-
вантни за состојбите во просторот и за просторниот раз-
вој 

6. Анализа на степенот на реализација на важечкиот 
урбанистички план, со анализа на проблеми и состојби 
во просторот на подрачјето во рамките на планскиот оп-
фат 

7. Оценка за можностите и ограничувањата на прос-
торниот развој со програмски проекции што произлегу-
ваат од анализата на состојбите во просторот 

- СОДРЖИНА НА ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ПЛАН-
СКА ДОКУМЕНТАЦИЈА: 

1. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот 
опфат и плански период 

2. Прецизен опис на границата на планскиот опфат 
3. Стратешки определби што поризлегуваат од раз-

војни стратегии, просторни и урбанистички планови од 
повисоко ниво кои се однесуваат на подрачјето на план-
скиот зафат и претставуваат обврски за планирање на 
просторот 

4. Цели на урбанистичкиот план 
5. Образложение на планскиот концепт за простор-

ниот развој со кој се постигаат целите на планот, со ос-
врти на сите релевантни аспекти и последици од плани-
раните урбанистички решенија и одредби 

6. Опис и образложение на планските решенија за 
изградба, на наменската употреба на градежното зем-
јиште парцелирано за изградба, на градежното земјиште 
за општа употреба, сообраќајната и комуналната ин-
фраструктура 

7. Општи услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите 

8. Посебни услови за изградба, развој и користење 
на градежното земјиште и градбите 

9. Мерки за заштита на природата, природното нас-
ледство и животната средина 

В) Составни делови на урбанистичкиот план се: 
‐ РЕШЕНИЕ ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ПЛАНСКА 

ПРОГРАМА И ПЛАНСКАТА ПРОГРАМА  
‐ ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА АЖУРИРАНА ГЕО-

ДЕТСКА ПОДЛОГА  
‐ СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН 
‐ РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА 

ПРОСТОРОТ И УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА 
ПРОСТОРОТ 

‐ ИЗВОДИ ОД ДОНЕСЕНИ УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТИ И ПЛАНОВИ 

‐ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ 
ОРГАНИ И СУБЈЕКТИ СО ЈАВНИ ОВЛАСТУВАЊА 

‐ МИСЛЕЊА ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ И СУБ-
ЈЕКТИ СО ЈАВНИ ОВЛАСТУВАЊА 

‐ ИЗВЕШТАЈ ЗА СТРАТЕГИСКА ОЦЕНА ВРЗ ЖИ-
ВОТНАТА СРЕДИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ПОДРАЧЈА И ГРАДБИ ОД ДРЖАВНО ЗНАЧЕЊЕ 
- ЕНЕРГЕТСКИ КОМПЛЕКС - ГРАДБИ ЗА ПРОИЗ-
ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВ-
ЛИВИ ИЗВОРИ НАД 10MW, КО ДУБРОВО, КО ТИМ-
ЈАНИК, ОПШТИНА НЕГОТИНО 

‐ МИСЛЕЊЕ ПО ФИНАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА СТРА-
ТЕГИСКА ОЦЕНА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ОД 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОС-
ТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

‐ ИЗВЕШТАЈ ОД ОДРЖАНА ЈАВНА ПРЕЗЕНТА-
ЦИЈА 

Г ) НУМЕРИЧКИ ДЕЛ.  
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 57-2265/5 Претседател на Владата

10 март  2026година наРепублика Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
936. 

Врз основа на член 32 став (1) од Законот за дивечот 
и ловството (*) („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.263/23, 170/24 и 132/25), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
10 март 2026 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ НА УПРАВУВАЊЕ  НА ДРЖАВНОТО 
ЛОВИШТЕ „ПОЛАКИ“ 

 
1. Со ова решение државното ловиште „Полаки“ се 

дава на управување на Јавното претпријатие за стопани-
сување со државните шуми „Национални шуми”  П.О – 
Скопје. 

2. Меѓусебните права и обврски помеѓу Владата на 
Република Северна Македонија и управувачот од точка-
та 1 од ова решение се утврдуваат со договор.  

3. Во име на Владата на Република Северна Македо-
нија, договорот од точката 2 од ова решение ќе го пот-
пише министерот за земјоделство, шумарство и водос-
топанство. 

4. Со денот на влегувањето во сила на ова решение 
престанува да важи Решението за давање на управување 
на државното ловиште  „Полаки“ („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 15/16). 

5. Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна  Македонија“. 

 
Бр. 57-829/12 Претседател на Владата

10 март  2026година наРепублика Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________ 
937. 

Врз основа на член 15 од Законот за рибарство и ак-
вакултура („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 7/08, 67/10, 47/11, 53/11, 95/12, 164/13, 116/14, 
154/15, 193/15, 39/16, 83/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.150/21), а во врска со 
член 112 од Законот за рибарство и аквакултура (*) 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 64/24 и 160/25), Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 10 март 2026 година, 
донесе  
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П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ПРОГ-
РАМАТА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО РИ-
БАРСТВОТО И АКВАКУЛТУРАТА ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

Во Програмата за финансиска поддршка во рибар-
ството и аквакултурата за 2026 година („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија” бр. 30/26) во дел 
I во табелата во точката 2 износот „43.000.000,00“ се за-
менува со износот „21.744.325,00“. 

Во точката 4 износот „13.800.000,00“ се заменува со 
износот „35.055.675,00“. 

 
II 

Во дел III став (1) во воведната реченица износот 
„43.000.000,00“ се заменува со износот „21.744.325,00“. 

 
Табелата се менува и гласи: 
„ 

2. Финансиска поддршка во аквакултурата  
и преработката на риби 

 Мерки Опис Средства 
2.1. Финансиска 

поддршка за 
инвестиции 
во аквакул-
турата  

50% од 
вред-
носта на 
прифат-
ливите 
трошо-
ци за ин-
вести-
цијата 

 
12.000.000,00

2.2. Финансиска 
поддршка за 
порибите-
лен матери-
јал  

 50% од 
пазарна-
та цена 
на под-
младо-
кот 3.744.325,00

2.3. Финансиска 
поддршка за 
инвестиции 
во прерабо-
тувачки ка-
пацитети 

50% од 
вред-
носта на 
прифат-
ливите 
трошо-
ци за ин-
вести-
цијата 6.000.000,00

 Вкупно 21.744.325,00
 “. 

 
Во став (4) износот „720.000,00“ се заменува со из-

носот „600.000,00“. 
Во став (6) по втората реченица, се додава нова ре-

ченица, која гласи: 
„Финансиската поддршка е наменета за произведен 

или купен подмладок со тежина од 10-30 грама за лад-
новодни видови риби и со тежина до 300 грама за топ-
ловодни видови риби.“. 

 
III 

Во делот V износот „13.800.000,00“ се заменува со 
износот „35.055.675,00“. 

IV 
Во дел VII во ставот (2) зборовите „45 дена“ се заме-

нуват со зборовите „180 дена“. 
 

V 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 57-1912/6 Претседател на Владата

10 март  2026година наРепублика Северна Македонија,
Скопје проф.д-р Христијан Мицкоски, с.р.

_______________  
938. 

Врз основа на член 218 став (1) од Законот за водите 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.87/08, 
6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 
146/15, 52/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.151/21 и 3/25), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 март 
2026 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ВОДИТЕ ЗА 2026 ГОДИНА 
 

I 
Со оваа програма се утврдуваат средствата за из-

вршување на работите согласно член 212 од Законот за 
водите и тоа за: управување и развој на водните ресурси 
и надоместување на трошоците за работење на органите 
на државната управа и органите и организациите кои 
имаат соодветни надлежности во управувањето со води, 
изградба на нови и одржување и унапредување на по-
стојните јавни водоснабдителни објекти, изградба на 
нови и одржување и унапредување на постојните хидро-
системи и хидромелиоративни системи, одржување и 
заштита на природните езера, одржување на водотеци, 
изградба и одржување на објекти за регулација на водо-
теци, заштита од штетните дејства на водите (ерозија и 
порои) вон населени места, подготовка на планови за 
одбрана од поплави и замрзнување, планови за заштита 
од ерозија и порои, подготовка на соодветни планови за 
заштита од други штетни дејствија на водите вон насе-
лените места, контрола на состојбите и собирање и об-
работка на податоците за резерви на вода и нивно раци-
онално користење, хидрогеолошки и други истражу-
вања, подготвување и организирање на спроведувањето 
на програмата за мерки за заштита на водите од загаду-
вање, мониторинг и утврдување на состојбата со кван-
титетот и квалитетот на водите и мониторинг на безбед-
носта на водата за консумирање од страна на човекот, 
воспоставување и одржување на заштитни зони и из-
градба и одржување на објекти за заштита на водите од 
загадување. 

 
II 

Средствата за извршување на работите наведени во 
дел I од оваа програма, кои се утврдени во членовите 
206, 213, 214 и 215 од Законот за водите ќе се остварат 
од следните извори: 
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 ИЗВОРНИ ПРИХОДИ  
1. Надоместок за користење на води од: 

1.1 

Правни лица кои произведуваат елек-
трична енергија од хидроелектрични 
централи за секој произведен киловат 
час - 1% од производната цена

1.2 

Правни лица кои произведуваат елек-
трична енергија од термоелектрични 
централи за секој произведен киловат 
час - 0,5% од производната цена 

1.3 

Правни лица кои користат вода од јавен 
или сопствен водоснабдителен систем, 
за консумирање, за секој употребен или 
искористен метар кубен искористена 
вода - 2% од утврдената цена од давате-
лот на услугата 

1.4 

Правни и физички лица, кои користат 
вода од јавен или сопствен водоснабди-
телен систем, за комерцијални цели 
(флаширање на вода) - 0,5% од продаж-
ната цена на производот 

1.5 

Правни и физички лица, кои користат 
вода за производство на храна, пијало-
ци и технолошки потреби - 2% од цена-
та на метар кубен искористена вода во 
јавниот водоснабдителен систем

1.6 

Правни и физички лица кои користат 
вода од јавен или сопствен водоснабди-
телен систем на геотермални води - 7 
денари од утврдената цена за метар ку-
бен искористена вода 

1.7 

Правни и физички лица, кои користат 
вода за одгледување на риби, во рибни-
ци и во кафези и водни птици- 3% од 
продажна цена на килограм риба, од-
носно птици

1.8 
Правни и физички лица кои користат 
вода за наводнување - 2% од утврдена 
цена на метар кубен за хектар земјиште

1.9 

Правни и физички лица кои користат 
вода за одводнување -1% од утврдена 
цена на метар кубен од давателот на ус-
лугата  

1.10 

Правни и физички лица кои користат 
вода за миење и сепарирање на песок, 
чакал и камен - 2% од цената на метар 
кубен сепариран материјал 

2. Надоместок за испуштање на води од:  

2.1 

Правни и физички лица кои испуштаат 
непречистени отпадни води и води со 
променливи својства и отпадни мате-
рии и супстанции во реципиентите, а 
немаат уреди за прочистување - 1% од 
утврдената цена за собирање и третман 
на отпадни води 

3. Надоместок за вадење песок, чакал и 
камен од: 

3.1 

Правни и физички лица кои со дозвола 
вадат песок, чакал и камен од коритата 
и бреговите на водотеците, езерата, 
акумулациите, пороите и другите пов-
ршински водни тела и површините кои 
во Катастарот на недвижности се заве-

дени „под води” - 7% од цената на ме-
тар кубен изваден песок, чакал и камен 

4. 

Закупнина од земјиштето во сопстве-
ност на државата дадено под закуп, а 
коешто во Катастарот на недвижности 
е заведено под ,,води” 

5. Буџетот на Република Северна Македо-
нија 

6. Буџетите на општините, општините во 
градот Скопје и градот Скопје  

7. Други финансиски извори во соглас-
ност со закон  

 
III 

Вкупно планираните средства во оваа програма ќе се 
распределуваат според одредените проценти по намени 
согласно член 212 ставови (2), (5) и (6) од Законот за во-
дите и тоа за: 

 Намена % Планирани сред-
ства во (денари)

1.

Изградба 
на нови, од-
ржување и 
унапреду-
вање на по-
стојните 
јавни во-
доснабди-
телни об-
јекти

19.8 30.000.000,00 

2. 

Регулација 
и уредува-
ње на водо-
теци заради 
заштита од 
штетно деј-
ство на 
вода

36.2 55.000.000,00 

3.

Изработка 
на студии и 
научно-ис-
тражувач-
ки работи 
во областа 
на управу-
вањето со 
водите - 
Елаборати 
за анализа 
и оцена на 
стабилнос-
та и фун-
кционал-
носта на 
браните со 
придруж-
ните објек-
ти и акуму-
лациите и 
за стабил-
носта на те-
ренот око-
лу браните, 
придруж-

3.03 4.600.000,00 
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ните објек-
ти и акуму-
лациите со 
оскултаци-
они пода-
тоци од 
2024 годи-
на за 16 
акумула-
ции и изра-
ботка на 
извештаи 
од изврше-
ни геодет-
ски оскул-
тации за 16 
акумула-
ции во 2025 
година 

4. 

Одржува-
ње  и унап-
редување 
на постојни 
хидросис-
теми и хид-
ромелиора-
тивни сис-
теми - Са-
нација со 
надзор на 
брана Ра-
тево, оп-
штина Бе-
рово    

25.3 38.450.000,00 

5. 

Неизмире-
ни  обврски 
од Програ-
мата за уп-
равување 
со водите 
за 2025 го-
дина  

15.6 23.762.000,00 

6. 

Трошоци за 
спроведу-
вање на 
оваа прог-
рама  

0,07 100.000,00 

 ВКУПНО  100 151.912.000,0 

 
Средствата од ставот 1 на овој дел се обезбедени од 

Буџетот на Република Северна Македонија за 2026 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија” бр.253/25), Раздел 12101, Сметка 631, Потпрогра-
ма 23, Ставки 482 и 488 и Потпрограма С1, Ставка 420. 

 
IV 

Средствата од дел III точка 1 од оваа програма во из-
нос од 30.000.000,00 денари, ќе се користат врз основа 
на доставени барања за финансирања на намената 
„Изградба на нови, одржување и унапредување на по-
стојните јавни водоснабдителни објекти”.  

Барањето од став 1 на овој дел може да го поднесат 
единиците на локална самоуправа и јавните комунални 
претпријатија, најдоцна до 14 април 2026 година.  

Кон барањето треба да бидат доставени следните до-
кументи: 

- важечка дозвола за користење на вода или доказ за 
започната постапка за продолжување на издадената доз-
вола пред крајниот рок за аплицирање или важечки до-
говор за водоснабување склучен со субјект надлежен за 
водоснабдување (АД Водостопанство на РСМ-Скопје и 
Јавни претпријатија) и 

- основниот проект врз основа на кој е издадена доз-
волата, изработен од стручна установа или друго правно 
лице лиценцирано за вршење на таков вид работи. 

Средствата од дел III точка 2 од оваа програма во из-
нос од 55.000.000,00 денари, ќе се користат врз основа 
на доставени барања за финансирање на намената ,,Ре-
гулација и уредување на водотеци заради заштита од 
штетно дејство на вода“.  

Барањето од став 4 на овој дел може да го поднесат 
единиците на локална самоуправа и водостопанствата 
надлежни за реализација на овие проекти, најдоцна до 
14 април 2026 година. 

Кон барањето од ставот 4 на овој дел треба да бидат 
доставени следните документи: 

- водостопанска согласност или дозвола;  
- ревидиран основен проект врз основа на кој е изда-

дена водостопанската согласност или дозвола, израбо-
тен од стручна установа или друго правно лице ли-
ценцирано за вршење на таков вид работи и  

- предмер - пресметка не постара од 12 месеци за  ре-
видираниот основен проект од алинеја 2 на овој став за 
регулација и уредување на водотеци заради заштита од 
штетно дејство на вода, изработена од стручна установа 
или друго правно лице лиценцирано за вршење на таков 
вид работи. 

Средствата од дел III точка 3 од оваа програма во из-
нос од 4.600.000,00 денари, ќе се користат за намената 
„Изработка на студии и научно-истражувачки работи во 
областа на управувањето со водите - Елаборати за ана-
лиза и оцена на стабилноста и функционалноста на бра-
ните со придружните објекти и акумулациите и за ста-
билноста на теренот околу браните, придружните објек-
ти и акумулациите со оскултациони податоци од 2024 
година за 16 акумулации и изработка на извештаи од из-
вршени геодетски оскултации за 16 акумулации во 2025 
година“ врз основа на спроведена постапка за јавна на-
бавка од страна на Министерството за животна средина 
и просторно планирање, согласно одредбите од Законот 
за јавните набавки (*).  

Средствата од дел III точка 4 од оваа програма во из-
нос од 38.450.000,00 денари, ќе се користат за намената 
„Одржување и унапредување на постојни хидросистеми 
и хидромелиоративни системи -   Санација со надзор на 
брана Ратево, Општина Берово“  врз основа на спрове-
дена постапка за јавна набавка од страна на Министер-
ството за животна средина и просторно планирање, сог-
ласно одредбите од Законот за јавните набавки (*).  

Средствата од дел III точка 5 од оваа програма во из-
нос од 23.762.000,00 денари, ќе се користат за неизми-
рени обврски од Програмата за управување со водите за 
2025 година од страна на Министерството за животна 
средина и просторно планирање. 
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Средствата од дел III точка 6 од оваа програма во  из-
нос од 100.000,00 денари, ќе се користат како трошоци 
за спроведување на оваа програма.  

 
V 

Средствата од дел III точка 1 од оваа програма, се 
распределуваат врз основа на следните критериуми: 

A) Подрачје во кое се наоѓа системот: 
- урбана средина     -   5 бода,   
- рурална средина   -   10 бода,  
Б) Досегашен начин на водоснабдување на населе-

нието: 
- од водоводна мрежа    - 5 бода, 
- од јавна чешма             - 15 бода, 
- од бунари                      - 10 бода, 
- останато                         - 10 бода, 
В) Финансиско учество на единиците на локалната 

самоуправа и јавните комунални претпријатија во из-
градбата на системот за водоснабдување: 

- < 25%                             - 10 бода, 
- 25-50%                           - 20 бода и   
- >50%                               - 30 бода. 
 
Средствата од дел III точка 2 од оваа програма, се 

распределуваат врз основа на следните критериуми: 
A) Подрачје во кое се наоѓа водотекот: 
- урбана средина                 - 5 бода,   
- рурална средина               - 10 бода,  
Б) Ризик од поплави: 
- евидентирани поплави во последните три години   - 

20 бода,  
- евидентирани поплави пред повеќе од три години  

- 15 бода, 
В) Финансиско учество при реализација на проекти-

те за регулација и уредување: 
- <25%                                 - 10 бода и 
-  25-50%                             - 20 бода.   
Средствата од дел III точка 3 и 4 од оваа програма, 

се распределуваат по спроведена постапка за јавна на-
бавка од страна на Министерството за животна средина 
и просторно планирање согласно Законот за јавните на-
бавки (*). 

 
VI 

Средствата од дел III точки 1 и 2  од оваа програма, 
ќе се користат врз основа на претходно склучен договор 
за доделување на средства, по спроведена постапка за 
јавна набавка и уредна исплатна документација. 

 
VII 

За реализација на оваа програма ќе се грижи Минис-
терството за животна средина и просторно планирање. 

 
VIII 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
   Бр. 57-1287/13 Претседател на Владата
10 март 2026  година на Република Северна Македонија,

  Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

939. 
Врз основа на член 54 став (1) точка 1) потточка 1.20 

од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 101/25 и 135/25), член 8 
став (2) од Правилникот за формирање на највисоки ма-
лопродажни цени на одделни нафтени деривати и гори-
ва за транспорт („Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22, 
125/22, 218/25 и 48/26) и Одлуката за определување на 
ескалираната густина е и деескалираната густина d 
на секој нафтен дериват и гориво за транспорт, висината 
на надоместокот P за премија, транспортните трошоци 
Т до склад во Република Северна Македонија и висина-
та на надоместокот D за трошоци за работење преку 
склад и трговска маржа со вклучени транспортни тро-
шоци од склад до бензински станици и крајни потрошу-
вачи („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 237/25), Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален от-
пад на Република Северна Македонија, на седницата од-
ржана на 16.3.2026 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ 

И ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
 

- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 -    86,50 (денари/литар)
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 -    88,50 (денари/литар)
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) -   92,00 (денари/литар)
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) -    89,50 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС - 47,453 (денари/килограм)

 
 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со наф-

тени деривати и горива за транспорт можат да ги фор-
мираат цените на одделни нафтени деривати и горива за 
транспорт и пониско од највисоките цени утврдени во 
став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани сог-
ласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазутот 
М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на Ма-
зутот М-1 НС важи франко склад на трговец на големо 
со нафтени деривати и горива за транспорт во земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена вред-
ност. 
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Член 2 
(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-

те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 41,947 (денари/литар) 
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 - 43,646 (денари/литар) 
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 54,038 (денари/литар) 
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 51,945 (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  - 36,324 (денари/килограм) 

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, којшто 
за Еуросупер БС-95 е во износ од 7,388 денари/литар, за 
Еуросупер БС-98 е во износ од 7,384 денари/литар, за 
Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 7,098  денари/литар 
и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 7,062 денари/ли-
тар, додека за Мазутот М-1 НС надоместокот е во износ 
од 3,000 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од  1,00 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

 
Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1)  од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени со 
овој закон: 

 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 0,080 (денари/литар) 
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 - 0,080 (денари/литар) 
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,030 (денари/литар) 
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,040 (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  -   0,050 (денари/килограм) 

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви, што согласно член 32 став (1) од 
Законот за задолжителни нафтени резерви го плаќаат 
производителите на нафтени деривати и увозниците на 
нафтени деривати: 

- Моторен бензин –
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 0,890 (денари/литар)
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 - 0,890 (денари/литар)
- Дизел гориво –
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,300 (денари/литар)
- Масло за горење –
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,300 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС -   0,740 (денари/килограм)

 
Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат обврз-
ниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин –  
ЕУРОСУПЕР БС -  95 - 22,00  (денари/литар)
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 - 22,00  (денари/литар)
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 15,50  (денари/литар)
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 15,50  (денари/литар)
- Мазут М-1 НС -    0,100  (денари/килограм)

 
Член 8 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, се објавува во „“Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
на комисија за енергетика, водни услуги и услуги за уп-
равување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија, а  ќе отпочне да се применува од 00:01 ча-
сот на 17.3.2026 година. 

 

Бр. 02-407/1

Регулаторна комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување 

  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

16 март 2026 година Заменик претседател,
Скопје Лирим Сулејмани, с.р.

______________ 
 
Në bazë të nenit 54, paragrafi (1), pika 1), nënpika 1.20 

të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr.  101/25 dhe 135/25), nenit 8 
paragrafi (2) të Rregullores së Formimit të Çmimeve më të 
Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të 
Naftës dhe të Karburanteve për Transport (“Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 108/ 20, 133/20, 
49/22, 54/22, 64/22, 125/22, 218/25 dhe 48/26) dhe 
Vendimit për Përcaktimin e Dendësisë së Përshkallëzuar е 
dhe Dendësisë së Pashkallëzuar d të Secilit Derivat të 
Naftës dhe të Lëndës Djegëse të Transportit, Shumës së 
Kompensimit P për Premi, Shpenzimeve të Transportit Т 
deri te Depozita e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe 
Shumës së Kompensimit D për Shpenzimet për Punën 
Përmes Depozitës dhe Marzhës Tregtare me Shpenzime të 
Përfshira të Transportit nga Depozita deri te Pikat e 
Karburantit dhe te Konsumatorët e Fundëm (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 237/25), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 16.3.2026, solli këtë  
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V E N D I M 
PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 

TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 
NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 

TRANSPORTIT 
 

Neni 1 
(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të derivateve 

të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit janë: 
 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 -    86,50 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 -    88,50 (denarë/litër)
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) -   92,00 (denarë/litër)
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) -    89,50 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU  -  47,453 (denarë/kilogram)

 
(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 

naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të 
ndryshme të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, nga 
çmimet më të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të këtij 
neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë djegëse 
të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës së 
shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë 
edhe çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën prej: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 - 41,947 (denarë/litër)
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 43,646 (denarë/litër)
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 54,038 (denarë/litër)
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) - 51,945 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU  - 36,324 (denarë/kilogram)

 
Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës dhe 
marzhës tregtare,e cila për Eurosuperin BS-95 është 7,388 
denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 7,384 denarë/litër, 
për Eurodizelin BS (D-Е V) është 7,098 denarë/litër dhe për 
Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 7,062 denarë/litër, 
ndërsa për Mazutin М-1 SU kompensimi është 3,000 
denarë/kilogram. 

Neni 4 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te pikat e 
karburantit në shumë prej  1,00 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (1), të Ligjit të 
Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar me 
këtë ligj: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 - 0,080 (denarë/litër) 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,080 (denarë/litër) 
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,030 (denarë/litër) 
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) - 0,040 (denarë/litër) 
- Mazut М-1 SU  -  0,050 (denarë/kilogram) 

 
Neni 6 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi për rezervat e detyrueshme, të cilin në 
pajtueshmëri me nenin 32, paragrafi (1) të Ligjit të 
Rezervave të Detyrueshme të Naftës dhe të Derivateve të 
Naftës, e paguajnë prodhuesit e derivateve të naftës dhe 
importuesit e derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 - 0,890 (denarë/litër) 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,890 (denarë/litër) 
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,300 (denarë/litër) 
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) - 0,300 (denarë/litër) 
- Mazut М-1 SU  - 0,740 (denarë/kilogram) 

 
Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave kanë këto vlera: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 - 22,00  (denarë/litër) 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 22,00  (denarë/litër) 
- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 15,50  (denarë/litër) 
- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1) - 15,50  (denarë/litër) 
- Mazut М-1 SU  - 0,100 (denarë/kilogram) 
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Neni 8 
Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, botohet 

në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 datë 17.3.2026. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

   Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
Nr. 02-407/1       të Republikës së Maqedonisë së Veriut
16.3.2026 Zëvendëskryetari,
     Shkup Lirim Sulejmani, d.v.

______________ 
940. 

Врз основа на член 54 став (1) точка 1.21 од Законот 
за енергетика* (“Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 101/25 и 135/25) и член 31 став (1) точ-
ка 1) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19, 
114/20, 246/20, 44/21, 240/24, 109/25 и 115/25), Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија на седницата одржана на 
12 март 2026 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 

ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ТРГОВИЈА СО  
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

издавање на лиценца за вршење на енергетска дејност 
трговија со електрична енергија (“Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.213/25).  

2. Одлуката за издавање на лиценца за вршење на 
енергетска дејност трговија со електрична енергија 
(“Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.213/25), престанува да важи по основ на барање на 
носителот на лиценцата, Друштвото за трговија и услу-
ги ХАНСЕАТИК ЦЕНТРАЛ ЕУРОПЕ ДООЕЛ Скопје. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика и водни услуги на Републи-
ка Северна Македонија. 

 

УП 1 бр. 12-81/26 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

 12 март 2026 година Заменик претседател,
Скопје Лирим Сулејмани, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 54 paragrafi (1) pika 1.21 të Ligjit të 

Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ nr. 101/25 dhe 135/25) dhe nenit 31 paragrafi (1), 
pika 1) të Rregullores së Licencave („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20, 44/21, 240/24, 109/25 dhe 115/25), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 
Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e 
mbajtur më 12 mars 2026, solli këtë 

V E N D I M 
PËR NDËRPRERJEN E VLEFSHMËRISË SË 

VENDIMIT PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR 
USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

TË TREGTISË ME ENERGJI ELEKTRIKE 
 
1. Me këtë vendim nuk vlen më Vendimi për Dhënien e 

Licencës për Ushtrimin e Veprimtarisë Energjetike të 
Tregtisë me Energji Elektrike (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” nr.213/25).  

2. Vendimi për Dhënien e Licencës për Ushtrimin e 
Veprimtarisë Energjetike të Tregtisë me Energji Elektrike 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.213/25), nuk vlen më bazuar në kërkesën e bartësit të 
licencës, Shoqërisë së Tregtisë dhe të Shërbimeve 
HANSEATIK CENTRAL EUROPE SHPKNJP Shkup. 

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
publikohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” dhe publikohet në faqen zyrtare të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të 
Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-81/26     të Republikës së Maqedonisë së Veriut
12 mars 2026 Zëvendëskryetari, 
     Shkup Lirim Sulejmani, d.v.

__________ 
941. 

Врз основа на член 191, став (5) од Законот за енер-
гетика* („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.96/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.96/19, 236/22, 134/24 и 147/24), и во врска 
со член 313 и 316 од Законот за енергетика* („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.101/125 и 
135/25) како и член 10 ставови (6) и (8) од Правилникот 
за повластени производители коишто користат повлас-
тена тарифа („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.116/19, 93/21 и 111/23), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 12 март 2026 година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН СТАТУС НА 

ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА ЕЛЕКТРИЧ-
НА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД ОБНОВЛИВИ 

ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 
 
1.  Со ова решение важноста на Решението за стек-

нување на привремен статус на повластен производител 
на електрична енергија произведена од обновливи изво-
ри на енергија УП1 бр.08 - 19/13 („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.68/13, 38/14, 9/15, 67/16, 
58/17, 150/17, 69/18 и 73/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ 107/23, 117/25, 182/25 и 
220/25), на Друштвото за производство на електрична 
енергија ЕКО ТЕРА ДОО Скопје за хидроелектроцен-
тралата „МХЕЦ ЗРНОВСКА РЕКА“ со реф.бр. 351, се 
продолжува до 17 мај 2026 година согласно Анекс на 
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Договор за концесија за вода за изградба на мали хидро-
електрични централи за производство на електрична 
енергија со бр.12-4075/1 од 09 септември 2022 година 
склучен помеѓу Владата на Република Северна Македо-
нија претставувана од Сања Божиновска, Министер за 
енергетика, рударство и минерални суровини со бр.14-
4691/5 од 31 декември 2025 година со кој е продолжен 
рокот за започнување со комерцијална работа на објек-
тот. 

2.  Ова решение се доставува до Друштвото за про-
изводство на електрична енергија ЕКО ТЕРА ДОО 
Скопје, Министерство за енергетика, рударство и мине-
рални суровини, Министерството за животна средина и 
просторно планирање, операторот на пазарот на елек-
трична енергија и операторот на електродистрибутив-
ниот систем. 

3.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП 1 бр. 08-19/13 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

 12 март 2026 година Заменик претседател,
Скопје Лирим Сулејмани, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 191, paragrafi (5) të Ligjit të 

Energjetikës* („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë“ nr.96/18 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr.96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24) dhe në lidhje me nenin 313 dhe 316 të Ligjit të 
Energjetikës* („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ nr.101/25 dhe 135/25), nenit 10 paragrafët (6) dhe 
(8) të Rregullores së Prodhuesve të Privilegjuar që Përdorin 
Tarifë të Privilegjuar („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr.116/19, 93/21 dhe 111/23), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 12 mars 2026, solli këtë 

 
A K T V E N D I M 

PËR VAZHDIMIN E AKTVENDIMIT PËR 
MARRJEN E STATUSIT TË PËKOHSHËM TË 

PRODHUESIT TË PRIVILEGJUAR TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE TË PRODHUAR NGA BURIMET E 

RINOVUESHME TË ENERGJISË 
 
1.  Me këtë aktvendim, afati i Aktvendimit për Marrjen 

e Statusit të Përkohshëm të Prodhuesit Preferencial të 
Energjisë Elektrike të Prodhuar nga Burimet e Rinovueshme 
të Energjisë PA1 nr.08 - 19/13 („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr.68/13, 38/14, 9/15, 67/16, 
58/17, 150/17, 69/18 dhe 73/18 dhe „Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 107/ 23, 117/25, 
182/25 dhe 220/25), i dhënë për Shoqërinë e Prodhimit të 
Energjisë Elektrike EKO TERA SHPK Shkup për 
hidrocentralin elektrik HCEV "ZRNOVSKA REKA" me nr. 

ref. 351, vazhdohet deri më 17 maj 2026, në përputhje me 
Aneksin e Marrëveshjes së Koncesionit të ujit për ndërtimin 
e hidrocentraleve elektrike të vogla për prodhimin e 
energjisë elektrike me nr. 12-4075/1 datë 9 shtator 2022, të 
lidhur mes Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut 
të përfaqësuar nga Sanja Bozhinovska, Ministër i 
Energjetikës, i Minierave dhe i Burimeve Minerale me nr. 
14-4691/5 datë 31 dhjetor 2025, me të cilin vazhdohet afati 
pë nisjen e punës komerciale të objektit. 

2.  Ky aktvendim i dërgohet Shoqërisë së Prodhimit të 
Energjisë Elektrike EKO TERA SHPK Shkup, Ministrisë së 
Energjisë, Minierave dhe Burimeve Minerale, Ministrisë së 
Mjedisit Jetësor dhe të Planifikimit Hapësinor, Operatorit të 
Tregut të Energjisë Elektrike dhe Operatorit të Sistemit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

3.  Ky aktvendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 08-19/13     të Republikës së Maqedonisë së Veriut
12 mars 2026 Zëvendëskryetari, 
     Shkup Lirim Sulejmani, d.v.

__________ 
942. 

Врз основа на член 191, став (5) од Законот за енер-
гетика* („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.96/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.96/19, 236/22, 134/24 и 147/24), и во врска 
со член 313 и 316 од Законот за енергетика* („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.101/25 и 
135/25) како и член 10 ставови (6) и (8) од Правилникот 
за повластени производители коишто користат повлас-
тена тарифа („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.116/19, 93/21 и 111/23), Регулаторната 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија на седницата одржана на 12 март 2026 година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН СТАТУС НА 
ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА ЕЛЕКТРИЧ-
НА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД ОБНОВЛИВИ  

ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 
 
1.  Со ова решение важноста на Решението за стек-

нување на привремен статус на повластен производител 
УП1 бр.08 - 779/24 („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ 11/25), на Друштвото за производ-
ство на електрична енергија ДРИМ ХИДРО ДОО Скопје 
за хидроелектроцентрала МХЕЦ „ЕЛЕВСКА”, се про-
должува до 11 февруари 2027 година согласно Анекс 
бр.2 на Договор за концесија за вода за производство на 
електрична енергија од мали хидроелектрични централи 
со бр.15-4525/1 од 13 септември 2021 година склучен 
помеѓу Владата на Република Северна Македонија 
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претставувана од Муамед Хоџа, Министер за животна 
средина и просторно планирање со бр.11-714/2 од 03 
март 2026 година и Друштвото за производство на елек-
трична енергија ДРИМ ХИДРО ДОО Скопје со бр.05-42 
од 03 март 2026 година со кој е продолжен рокот за за-
почнување со комерцијална работа на објектот. 

2.  Ова решение се доставува до Друштвото за про-
изводство на електрична енергија ДРИМ ХИДРО ДОО 
Скопје, Министерство за енергетика, рударство и мине-
рални суровини, Министерството за животна средина и 
просторно планирање, операторот на пазарот на елек-
трична енергија и операторот на електродистрибутив-
ниот систем. 

3.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП 1 бр. 08-779/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

 12 март 2026 година Заменик претседател,
Скопје Лирим Сулејмани, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 191, paragrafi (5) të Ligjit të 

Energjetikës* („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë“ nr.96/18 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr.96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24) dhe në lidhje me nenin 313 dhe 316 të Ligjit të 
Energjetikës* („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ nr.101/25 dhe 135/25), nenit 10 paragrafët (6) dhe 
(8) të Rregullores së Prodhuesve të Privilegjuar që Përdorin 
Tarifë të Privilegjuar („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr.116/19, 93/21 dhe 111/23), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 12 mars 2026, solli këtë 

 
A K T V E N D I M 

PËR VAZHDIMIN E AKTVENDIMIT PËR 
MARRJEN E STATUSIT TË PËKOHSHËM TË 

PRODHUESIT TË PRIVILEGJUAR TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE TË PRODHUAR NGA BURIMET E 

RINOVUESHME TË ENERGJISË 
 
1.  Me këtë aktvendim, afati i Aktvendimit për marrjen 

e statusit të përkohshëm të prodhuesit të privilegjuar PA1 
nr.08 - 779/24 („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ 11/25), i dhënë për Shoqërinë e Prodhimit të 
Energjisë Elektrike DRIM HIDRO SHPK Shkup, për 
hidrocentralin elektrik HCEV "ELEVSKA", vazhdohet deri 
më 11 shkurt 2027, në përputhje me Aneksin nr.2 të 
Marrëveshjes së Koncesionit të Ujit për prodhimin e 
energjisë elektrike nga hidrocentralet elektrike të vogla me 
nr.15-4525/1 datë 13 shtator 2021, të lidhur mes Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, të përfaqësuar nga 
Muamed Hoxha, Ministër i Mjedisit Jetësor dhe i 
Planifikimit Hapësinor me nr.11-714/2 datë 3 mars 2026 dhe 

Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike DRIM 
HIDRO SHPK Shkup me nr.05-42 datë 3 mars 2026, me të 
cilin vazhdohet afati për nisjen e punës komerciale të 
objektit. 

2.  Ky aktvendim i dërgohet Shoqërisë së Prodhimit të 
Energjisë Elektrike DRIM HIDRO SHPK Shkup, Ministrisë 
së Energjisë, Minierave dhe Burimeve Minerale, Ministrisë 
së Mjedisit Jetësor dhe të Planifikimit Hapësinor, Operatorit 
të Tregut të Energjisë Elektrike dhe Operatorit të Sistemit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

3.  Ky aktvendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
të Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1nr. 08-779/24     të Republikës së Maqedonisë së Veriut
12 mars 2026 Zëvendëskryetari, 
     Shkup Lirim Sulejmani, d.v. 

 

ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
943. 

Врз основа на член 30 од Законот за меѓуопштинска 
соработка („Службен весник на РМ“, бр. 79/09), член 50 
став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и Одлуката за ут-
врдување на предлогот за воспоставување на меѓуоп-
штинска соработка бр. 09-1637 од 10.12.2025 („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр. 24/25), Одлуката за 
воспоставување меѓуопштинска соработка бр. 09-186 од 
28.1.2026 („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 
1/26) и член 11 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 
8/10, 18/14, 13/20, 2/21 и 5/21), Одлуката за прифаќање 
на предлог за воспоставување на меѓуопштинска сора-
ботка бр. 08-1838/4 од 15.12.2025 („Службен гласник на 
Општина Богданци“ бр. 22/25), Одлуката за воспоставу-
вање меѓуопштинска соработка бр. 08-191/2 од 
29.1.2026 („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 
1/26) и член 41 став 1 точка 14 од Статутот на Општина 
Богданци („Сл.гласник на Општина Богданци“ бр. 4/05, 
4/11, 4/15, 9/19, 2/20 и 11/21), (градоначалникот на Оп-
штина Гевгелија и градоначалникот на Општина Бог-
данци на 5.3.2026 година, склучија 

 
Д О Г О В О Р 

ЗА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА  
 

ДОГОВОРНИ СТРАНИ  
 

ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ 
 
1.  Општина Гевгелија, ул .„Димитар Влахов" бр.4 

претставувана од градоначалникот Андон Сарамандов 
од една страна и, 

2. Општина Богданци, ул.„Маршал Тито“ бр. 62, 
Богданци 1484, претставувана од градоначалникот Бла-
же Шапов од друга страна.  
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ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ 
 

Член 1 
Предмет на овој договор е воспоставување на меѓу-

општинска соработка помеѓу двете договорни општини, 
согласно член 14 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл. весник на РМ“ бр.5/02), и член 9 став 2 алинеја 1 
од Законот за меѓуопштинска соработка („Сл. весник на 
РМ“ бр. 79/09) здружување на финансиски, материјални 
и други средства. 

За воспоставувањето на меѓуопштинската соработка 
на договорните страни  Советите на двете општини до-
несоа Одлуки со кои се уреди потребата од МОС преку  
здружување на финансиски, материјални и други сред-
ства од страна на Општината Гевгелија и Општина Бог-
данци. 

 
Член 2 

Со овој договор се уредува видот и висината на сред-
ствата коишто се здружуваат, намената на средствата 
коишто се здружуваат, начинот на располагање и упра-
вување со средствата, условите и постапката за преста-
нок на договорот и други прашања од значење за вос-
поставената соработка. 

 
Член 3 

1. Во првата година од соработката, здружените 
средства ќе се обезбедат од страна на: 

- УНДП проектот „Меѓуопштинска соработка за без-
бедни граници “ во износ од 2.060.480,25 денари,   

- Општина Гевгелија во износ од 278.972,40 денари, 
како и  

- Општина Богданци во износ од 188.957,85 денари. 
2. Во понатамошниот период од соработката, сред-

ствата ќе се обезбедат врз основа на годишните програ-
ми за Заштита и спасување, против пожарна заштита и 
справување со кризи  од страна на двете општини, сог-
ласно кои програми за 2026 година од оваа област се 
планирани во:    

- Општина Гевгелија во износ од  300.000,00 денари, 
како и  

- Општина Богданци во износ од 340.000,00 денари. 
3. Средствата од страна на Општина Гевгелија и Оп-

штина Богданци ќе се обезбедат од буџетите на општи-
ните, проекти финансиски поддржани од страна на ме-
ѓународни и национални донатори, грантови, донации и 
други извори на финансирање предвидени со закон.  

 
Член 4 

 Износот на средствата од член 3 од овој Договор, 
општините ги здружуваат со намена за спроведување на 
надлежностите на општините, утврдени во член 22 од 
Законот за локалната самоуправа, точка 10. Спроведу-
вање на Подготовки и преземање мерки за заштита и 
спасување на граѓаните и материјалните добра од воени 
разурнувања, природни непогоди и други несреќи и од 
последиците предизвикани од нив; и точка 11. Против-
пожарна заштита што ја вршат територијалните против-
пожарни единици.   

Член 5 
  Реализираните придобивки од здружените средства 

се распределуваат меѓу договорните страни сразмерно 
на нивното финансиско и материјално учество во про-
ектот. 

  Општина Гевгелија ги остварува придобивките 
преку набавка на заштитна опрема за урбани пожари, 
изработка на веб-страна и организација на завршен нас-
тан со медиумска покриеност. 

  Општина Богданци ги остварува придобивките 
преку набавка на заштитна опрема за шумски пожари, 
опрема за интервенција и покривање на патни трошоци 
за обучувачи. 

Договорните страни се согласуваат дека сите придо-
бивки стекнати преку реализацијата на проектот се ко-
ристат за унапредување на системот за заштита и спасу-
вање на територијата на двете општини. 

Ризикот поврзан со реализацијата на проектот се 
распределува меѓу договорните страни сразмерно на 
нивното учество во здружените средства. 

  Во случај на непредвидени околности, договорните 
страни заеднички одлучуваат за понатамошните мерки. 

 
Член 6 

Измени и дополнувања на одредбите од овoј Дого-
вор за прашања кои не се предвидени со овoј Договор, а 
може дополнително да произлезат од тековното рабо-
тење, ќе се уредат со Измени на овој Договор. 

 
Член 7 

Овој договор може да се раскине по слободна волја 
на една од договорните страни, по претходно известува-
ње на една од страните во рок од 30 дена. 

За евентуално непочитување на одредбите од овoј 
Договор, договорните страни се согласија да ги решава-
ат спогодбено со меѓусебно договарање, во духот на до-
брите деловни обичаи. 

Во случај на спор по овој Договор, настанат помеѓу 
договорните страни, доколку спорот не се разреши ме-
ѓусебно, месно надлежен е Основниот суд во Гевгелија. 

 
Член 8 

 Овој договор е составен во 4 (четири) еднообразни 
примероци од кои по 2 (два) за договорните страни. 

 
Бр. 03-447/1 Бр. 09-406/4 

6 март 2026 година 6 март 2026 година 
Гевгелија Богданци 

  
Општина Гевгелија Општина Богданци 
     Градоначалник, Градоначалник, 

Андон Сарамандов, с.р. Блаже Шапов, с.р. 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН СУД ВО БИТОЛА 
Основниот суд во Битола со судијата Петар Чаловски, 

постапувајќи по тужбата на тужителот Зоран Здравковски 
од Битола, против тужениот Ненад Шмон од Битола, со 
основ раскинување на договор, вредност 40 000 денари, 
на ден 9.3.2026 година, го донесе следното 

 
РЕШЕНИЕ 

 
Во постапката П4-55/25 која се води пред Основни-

от суд во Битола по тужбата на тужителот Зоран 
Здравковски од Битола, против тужениот Ненад Шмон 
од Битола, сега со непозната адреса на живеалиште, 
согласно со чл. 76, ст. 2, т. 4 од ЗПП, се назначува 
привремен застапник за тужениот, адвокатот Владимир 
Петличковски од Битола. 

Привремениот застапник ќе го застапува Ненад 
Шмон од Битола, во оваа постапка сѐ додека тој или 
неговиот полномошник не се појават пред судот, од-
носно сѐ додека Центарот за социјална работа не го из-
вести судот дека му поставил старател. 

Примерок од тужбата со прилози да се достави до 
назначениот привремен застапник на одговор. 

Трошоците за назначениот привремен застапник 
паѓаат на товар на тужителот. 

Се задолжува тужителот Зоран Здравковски од Би-
тола, да уплати износ од 320 денари на сметка на 
„Службен весник на РСМ“, заради објава на оглас од 
ова решение, во рок од 15 дена од приемот на решени-
ето и уплатницата во оргинал да ја достави до судот. 

Судот издаде оглас што ќе се објави во „Службен 
весник на РСМ“ и преку огласната табла на судот. 

Од Основен суд – Битола, П4-55/25.               (12540) 
___________ 

  
Основниот суд во Битола со судијата Петар Чалов-

ски, постапувајќи по тужбата на тужителот Димитар 
Лазаревски од Дрмени, против тужената Ерсида Ѓе-
тани, со основ развод на брак, вредност 20.000, на ден 
9.3.2026 година, го донесе следното 

 
РЕШЕНИЕ 

 
Во постапката П2-199/25 која се води пред Основ-

ниот суд во Битола по тужбата на тужителот Димитар 
Лазаревски од Дрмени, Ресен, против тужената Ерсида 
Ѓетани од Албанија, со непозната адреса на живеа-
лиште, согласно со чл. 76, ст. 2, т. 4 од ЗПП, се назна-
чува привремен застапник на тужената Ерсида Ѓетани 
од Албанија, адвокатот Мери Чукалеска од Битола. 

Привремениот застапник ќе ја застапува тужената 
Ерсида Ѓетано во оваа постапка сѐ додека таа или неј-
зиниот полномошник не се појават пред судот, односно 
сѐ додека Центарот за социјална работа не го извести 
судот дека ѝ поставил старател.  

Трошоците за назначениот привремен застапник 
паѓаат на товар на тужителот. 

Се задолжува тужителот Димитар Лазаревски од 
Дрмени, Ресен да уплати износ од 320 денари на смет-
ка на „Службен весник на РСМ“, заради објава на ог-
лас од ова решение, во рок од 15 дена од приемот на 
решението, и уплатниците во оргинал да ја достави до 
судот. 

Судот издаде оглас што ќе се објави во „Службен 
весник на РСМ“ и преку огласната табла на судот. 

Од Основен суд – Битола, П2-199/25.             (12541) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО КУМАНОВО 
Пред Основниот суд во Куманово е поднесена туж-

бата од тужителот Есат Сејдији од Куманово, ул. „Тоде 
Мендол“ бр. 93 против тужените Насер Сејдији, ул. 
„Тоде Мендол“ бр. 93 и Неџмедин Сејдиу од Кума-
ново, ул. „Карл Маркс“ бр. 41, за утврдување на ос-
тавина, со вредност на спорот 40 000 денари. 
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Огласи  
 

Бидејќи второтужениот Неџмедин Сејдиу од Кума-
ново е со престој, надвор од државата, со непозната ад-
реса во странство, судот по службена должност, му по-
стави привремен застапник од редот на адвокатите на 
второтужениот Неџмедин Сејдиу од Куманово, Томо 
Ѓорѓевиќ, адвокат од Куманово, ул. „11 Октомври“ бр. 
4, локал 8, сѐ до стапувањето на тужениот во оваа пар-
ница, а доколку тој не стапи за времетраењето на пар-
ницата, тогаш сѐ до нејзиното правосилно завршување, 
согласно со член 76 став 1 став 2 точка 5, в. в. члан 77 
и член 78 од Законот за парничната постапка. 

Од Основен суд – Куманово, X. П1. бр. 5/26.   
                                                                           (12538) 

 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ТЕТОВО 
Пред Основниот суд во Тетово, се води спор, за 

развод на брак, по тужбата на тужителот Арбнор Сели-
ми од Ново Село, против тужената Албина Муслиу од 
Косовска Митровица, а сега со непозната адреса во Р 
Германија, со основ развод на брак, вредност 20 000 
денари. 

Се повикува тужената Албина Мусоиу од Косовска 
Митровица, нас. Шиполе, ул. „Емин Дураку“ б. б., Р 
Косово, сега со непозната адреса во Р Германија, да се 
јави пред Основниот суд во Тетово, во рок од 15 дена 
или да ополномошти некој кој ќе ги штити нејзините 
права и интереси и ќе ја застапува сѐ до завршувањето 
на овој спор.  

Во спротивно, преку Центарот за социјална работа 
Тетово, ќе ѝ биде поставен времен старател кој ќе ја 
застапува тужената и нејзините интереси сѐ до завршу-
вањето на овој спор. 

Од Основен суд – Тетово, П2-321/25.             (12539) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV Ст. 
бр. 18/26 од 11.3.2026 година, поведува претходна по-
стапка за испитување на условите за отворање стечајна 
постапка над должникот Друштво за инженеринг, трго-
вија и услуги ДЕЛТА-АЛ ДООЕЛ Скопје, ул. „Козле 
2А“ бр. 5/6, со трансакциска сметка број 
210057373380139 во НЛБ Тутунска банка АД Скопје, 
трансакциска сметка број 300000001640597 во Комер-
цијална банка АД Скопје, единствен матичен број на 
субјектот на уписот 5737338, единствен даночен број 
4030003471242 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 43.39 – Останати завршни гра-
дежни работи. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 8.4.2026 го-
дина во 12:25 часот, во судница број VI на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Младен Веселинов, ул. „Христо Татарчев 23“ бр. 
32 Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должникот. 

Се забранува исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Да се објави оглас на веб-страната на Централнен 
регистар на Република Македонија – Регионална регис-
трациона ланцеларија – Скопје, во „Службен весник на 
Република Македонија“, на огласната табла на судот и 
веб-страницата на Основен граѓански суд Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (12412) 
__________  

  
Основниот суд во Кочани, со Решение Ст. бр. 

16/2025 објавува дека испитното рочиште закажано за 
ден 9.3.2026 година во 12:00 часот во отворената стечај-
на постапка на должникот Друштво за производство, тр-
говија и транспорт Млекара Хелти ФУД Берово, ДОО-
ЕЛ с. Робово, Пехчево, населено место без уличен систе-
м бр. 155, со ЕМБС 5320992 со ЕДБ 4001999104119 се 
презакажува за 6.4.2026 година во 11:00 часот во канце-
ларија бр. 51 на овој суд на кое рочиште ќе се испитува-
ат и утврдуваат пријавените побарувања, а се презака-
жува и собранието на доверители (извештајно рочиште) 
за 6.4.2026 година во 12:00 часот во канцеларија бр.51 на 
овој суд на кое собрание врз основа на извештајот на 
стечајниот управник, доверители ќе одлучуваат за пона-
тамошниот тек на постапката. 

Од Основниот суд – Кочани.                          (12502) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 204/25 од 9.3.2026 година, се поведува претходна 
постапка за испитување на условите за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за трговија и 
посредување ДЕЛ МОНИКО ДОО Скопје, со седиште 
на бул. „Крсте Мисирков“ бр. 57-А Скопје, со трансак-
циска сметка број 300000002456076 во Комерцијална 
банка АД Скопје, единствен матичен број на субјектот 
на уписот 6199330, единствен даночен број 4030007 
625287 при УЈП – Регионална дирекција Скопје и ши-
фра на дејност 46.51 – Трговија на големо со компју-
тери, компјутерска периферна опрема и софтвер. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 14.4.2026 
година во 10:15 часот, во судница број II на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Симон Михајловски, ул. „Белчишка“ бр. 18а 
Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  
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Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (12503) 
__________  

 
 

Основниот суд во Охрид, преку судијата Снежана 
Јаневска, со Решение Ст. бр. 43/25 од 17.2.2026 година, 
поведе претходна постапка за испитување на условите 
за отворање стечајна постапка над должникот Друштво 
за угостителство, трговија и услуги „Сахара 2018“ 
увоз-извоз Охрид ДООЕЛ, со седиште на ул. „Сатеска“ 
бр. 77, регистриран на ден 8.3.2018 година, со ЕМБС 
7266740, со ЕДБ 4020018535810, со трансакциска смет-
ка број 200003288629307 која се води во Стопанска 
банка АД Скопје и трансакциска сметка број 
270072667400119 која се води во Халк банка АД 
Скопје. 

Се именува привремен стечаен управник Стојче То-
дороски од Охрид, ул. „Сирма Војвода“ бр. 99-г. 

Привремениот стечен управник е должен да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори 
стечајна постапка и дали е доволен за спроведување на 
стечајната постапка и намирување на трошоците на 
стечајната постапка и побарувањата на доверителите. 

Се закажува рочиште за претходно испитување на 
условите за отворање стечајна постапка, за ден 
13.3.2026 година во 9:10 часот во судница број 2 на Ос-
новниот суд во Охрид. 

Од Основен суд – Охрид.                                 (12542) 
_________ 

   
Основниот суд во Охрид, преку судијата Снежана 

Јаневска, со Решение Ст. бр. 41/25 од 17.2.2026 година, 
поведе претходна постапка за испитување на условите 
за отворање стечајна постапка над должникот Друштво 
за трговија и услуги Интернешенл Солушнс Центар А 
Тајм Глобал Технолоџис Компани ДОО увоз-извоз 
Охрид, со седиште на ул. „АСНОМ“ бр. Л1.3/143, ре-
гистриран на ден 1.4.2019 година, со ЕМБС 7353863, 
со ЕДБ 4080019582092, со трансакциска сметка бр. 
300000004358634 која се води во Комерцијална банка 
АД Скопје. 

Се именува привремен стечаен управник Стојче То-
дороски од Охрид ул. „Сирма Војвода“ бр. 99-г. 

Привремениот стечаен управник е должен да испи-
та дали должникот има имот на кој може да се отвори 
стечајна постапка и дали е доволен за спроведување на 
стечајната постапка и намирување на трошоците во 
стечајната постапка и побарувањата на доверителите. 

Се закажува рочиште за претходно испитување на 
условите за отворање стечајна постапка за ден 
13.3.2026 година, во 9:00 часот во судница број 2 на 
Основен суд Охрид. 

Од Основен суд – Охрид.                                 (12543) 
__________ 

  
Основниот суд во Охрид, преку судијата Снежана 

Јаневска со Решение Ст. бр. 60/25 од 17.2.2026 година, 
поведе претходна постапка за испитување на условите 
за отворање стечајна постапка над должникот Друштво 

за трговија, услуги и производство „КВИГ 2019“ ДОО-
ЕЛ Охрид, со седиште на ул. „Богомилска“ бр. 64, ре-
гистриран на ден 30.8.2019 година, со ЕМБС 7377061, 
со ЕДБ 4020019539410, со трансакциска сметка број 
2700737706101-22 која се води во Халк банка АД 
Скопје. 

Се именува привремен стечаен управник, Душко 
Трпески од Охрид. 

Привремениот стечаен управник е должен да испи-
та дали должникот има имот над кој може да се отвори 
стечајна постапка и дали е доволен за спроведување на 
стечајната постапка и намирување на трошоците во 
стечајната постапка и побарувањата на доверителите. 

Се закажува рочиште за претходно испитување на 
условите за отворање стечајна постапка за ден 
13.3.2026 година, во 9:20 часот во судница број 2 на 
Основен суд во Охрид. 

Од Основен суд – Охрид.                                 (12544) 
__________ 

  
Основен суд во Охрид, преку судијата Снежана Ја-

невска, со Решение Ст. бр. 61/25 од 17.2.2026 година, 
поведе претходна постапка за испитување на условите 
за отворање стечајна постапка над должникот Друштво 
за производство, трговија и услуги Ибиса увоз-извоз 
ДООЕЛ Охрид, со седиште на вулевар „Македонски 
просветители“ б. б. регистриран на ден 23.8.2004 годи-
на, со ЕМБС 5895456, со ЕДБ 4020004139076 со тран-
сакциска сметка број 300-0100001918-53 која се води 
во Комерцијална банка АД Скопје. 

Се именува привремен стечаен управник и тоа 
Душко Трпески од Охрид. 

Привремениот стечаен управник е должен да испи-
та дали должникот има имот на кој може да се отвори 
стечајна постапка и дали е доволен за спроведување на 
стечајната постапка и намирување на трошоците во 
стечајната постапка и побарувањата на доверителите. 

Се закажува рочиште за претходно испитување на 
условите за отворање стечајна постапка за ден 
13.3.2026 година, во 9:30 часот во судница број 2 на 
Основен суд Охрид.  

Од Основен суд – Охрид.                                (12545)                            
__________ 

  
Основниот суд во Охрид, со Решение Ст. бр. 47/25 

од 9.2.2026 година, отвори стечајна постапка над долж-
никот Друштво за производство, трговија и услуги 
Селџан Профил ДОО увоз-извоз Охрид, со седиште во 
Охрид на булевар „Македонски просветители“ број 
260/2, регистриран на ден 10.4.2023 година со ЕМБС 
7703570, со ЕДБ 4026023541681 со жиро-сметка број 
270-0770357001-56 која се води во Халк банка АД 
Скопје и не се спроведува и се заклучува, поради нема-
ње имот на должникот. 

Се задолжува привремениот стечаен управник 
Александар Деспотоски од Охрид, затекнатите парич-
ни средства на трансакциските сметки на должникот да 
ги распредели на трошоците за заклучување на поста-
пката, а остатокот да го пренесе во Буџетските сред-
ства на РСМ при НБ на РСМ со жиро-сметка 
100000000063095, сметка на буџетски корисник 
290100087669611, приходна шифра 725939 програма 
20. 

По правосилноста на решението стечајниот долж-
ник да се брише од Централен регистар на Република 
Северна Македонија и други соодветни регистри. 

Од Основен суд – Охрид.                                 (12546) 
__________ 

  
Основниот суд во Охрид, со Решение Ст. бр. 49/25 

од 16.2.2026 година, отвори стечајна постапка над 
должникот Друштво за трговија, услуги и угостител-
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ство, Сезонски извор 2013 ДООЕЛ Охрид, со седиште 
на ул. „Наум Охридски“ број 12 В, Охрид, регистриран 
на ден 7.5.2009 година со ЕМБС 6480560, со ЕДБ 
4020009507146 со шифра на дејност 56.300, со жиро-
сметка број 290000001035138 која се води во ТТК бан-
ка АД Скопје, но не се спроведува и се заклучува, по-
ради немање имот на должникот. 

Се задолжува привремениот стечаен управник Стој-
че Тодороски од Охрид, затекнатите парични средства 
на трансакциските сметки на должникот да ги распре-
дели на трошоците за заклучување на постапката, а ос-
татокот да го пренесе во Буџетските средства на РСМ 
при НБ на РСМ со жиро-сметка 100000000063095, 
сметка на буџетски корисник 2901000876 696 11, при-
ходна шифра 725939 програма 20. 

По правосилноста на решението, стечајниот долж-
ник да се брише од Централен регистар на Република 
Северна Македонија и од други соодветни регистри. 

Од Основен суд – Охрид.                                 (12547) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп објавува дека се заклучу-

ва отворената стечајната постапка над должникот 
Друштво за производство, промет и услуги ЕУРОКНИ-
Т увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, со седиште на ул. „Леце 
Котески“ бр. 50, Прилеп, со ЕМБС 5993032 и ЕДБ 
4021005146013, отворена со решение Ст. бр. 64/25 од 
30.6.2025 година. 

Се разрешува стечајниот управник Љубица Зајкоска 
од должноста стечаен управник. 

По правосилноста на решението, Централниот ре-
гистар на РСМ да го брише должникот од Трговскиот 
регистар. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (12548) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп во рамки на отворената 

стечајна постапка над должникот Друштво за произ-
водство на производи со посебна намера 11 ОКТОМ-
ВРИ – ЕУРОКОМПОЗИТ АД Прилеп, ул. „Александар 
Македонски“ бр. 2/42, Прилеп, со ЕМБС 4221486 и 
ЕДБ 4021991113349, со Решение Ст. бр. 80/21 од 
9.3.2026 г., го одобри предлогот за измени на одобре-
ниот план за реорганизација донесен со решение Ст. 
бр. 80/21 од 5.12.2025 г. на Основен суд Прилеп, под-
готвен од инвеститорите Друштво за трговија, произ-
водство и услуги ФУТУРА МОДА Д&A ДООЕЛ – 
Скопје ул. „Бранислав Нушиќ“ бр. 2, Скопје, Карпош 
со ЕМБС 6930166 и ЕДБ 4032014523670 и FHR 
ARMORL LOGISTICS Sp. z.o.o (ПОЛСКА ЕМБС 
543062561 и ЕДБС 6793345658, запишан во Државен 
судски регистар на Полска. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (12549) 
__________ 

  
Основниот суд во Кичево, со Решение Ст. бр. 42/25 

од 27.2.2026 година, над должникот Трговија на мало 
во текстил ТП БУТИК ЛИОН Ќамиран Алил Мало Де-
бар со ЕМБС 7118376 и ЕДБ 5008016502900, основано 
на 6.4.2016 година, со сметка 250001003000287 при 
Шпаркасе банка Скопје, отвора стечајна постапка, не ја 
спроведува и ја заклучува. 

По правосилноста на Решението, Централен регис-
тар РК Гостивар да го брише должникот од Централен 
регистар на РСМ. 

По правосилноста на Решението, Шпаркасе банка 
Скопје да ја згасне трансакциската сметка на должни-
кот со број 250001003000287 при Шпаркасе банка 
Скопје, а доколку има средства на неа да ги префрли на 
жиро-сметката на Буџетот на РСМ број 100-
0000000630-95, уплатна сметка 840-134-03338, приход-
на шифра 722211 при Народна банка на РСМ. 

Од Основен суд – Кичево.                                (12551) 

Основниот суд во Кичево, со Решение Ст. бр. 38/25 
од 27.2.2025 година, објавува дека над должникот 
Друштво за производство, трговија и услуги ЕНЕС БЦ 
2017 ДООЕЛ Дебар со ЕМБС 7237197 и ЕДБ 
4008017503745, основано на 18.10.2017 година, со 
сметка 240230107722349 при Универзална инвестицио-
на банка АД Скопје, отвора стечајна постапка, не ја 
спроведува и ја заклучува. 

По правосилноста на Решението, Централен регис-
тар РК Гостивар да го брише должникот од Централен 
регистар на РСМ. 

По правосилноста на решението, Универзална ин-
вестициона банка АД Скопје да ја згасне трансакциска-
та сметка на должникот со број 240230107722349 при 
Универзална инвестициона банка АД Скопје а доколку 
има средства на нив да ги префрли на жиро-сметката 
на Буџетот на РСМ број 100-0000000630-95, уплатна 
сметка 840-134-03338, приходна шифра 722211 при На-
родна банка на РСМ. 

Од Основен суд – Кичево.                                (12552) 
__________ 

  
Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 3/26 

од 20.2.2026 година, отвори стечајна постапка против 
Друштво за градежништво, услуги, производство и тр-
говија МЕНА КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз с. Мис-
лодежда, со седиште во Мислодежда, единствен мати-
чен број на деловниот субјект 6889360, даночен број 
4026013516913 и трансакциска сметка број 20000262 
9106422 при Стопанска банка АД Скопје, но поста-
пката ја заклучи и наложи да се изврши бришење во 
Трговскиот регистар при Централниот регистар на Ре-
публика Северна Македонија. 

Против ова Решение дозволена е жалба во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ до Апелациониот суд 
во Битола. 

Од Основен суд – Струга.                                (12604) 
__________ 

  
Основниот суд во Струга, со Решение Ст. бр. 2/26 

од 5.3.2026 година, отвори стечајна постапка против 
Трговско друштво за производство, трговија и услуги 
ИН-ХАЈ ИНВЕСТ ДООЕЛ Лабуништа, Струга, со 
единствен матичен број на деловниот субјект 7738854, 
даночен број 4026024543351, со трансакциска сметка 
број 250-0201025546/21 вои Шпаркасе банка АД 
Скопје, но постапката ја заклучи и наложи да се из-
врши бришење во Трговскиот регистар при Централни-
от регистар на Република Северна Македонија. 

Против ова Решение дозволена е жалба во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ до Апелациониот суд 
во Битола. 

Од Основен суд – Струга.                                (12605) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 25/26 од 4.3.2026 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за производ-
ство, трговија и услуги СТАКЛО ТРЕЈД  С увоз-извоз 
ДООЕЛ, Битола, со седиште во Битола, на ул. „Солун-
ска“ бр. 80, ЕМБС 7448716, ЕДБ 4002020560964 со 
сметки број 240150113944903 и бр. 240150113968765 
во Уни банка АД Скопје. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 3.4.2026 го-
дина во 9:40 часот, во соба број 76 на овој суд. 

Се задолжува должникот по приемот на решението, 
на судот да му ги стави на располагање сите податоци 
и известувања потребни за донесување на одлука во 
врска со поднесениот предлог. 
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Се определуваат следните мерки за обезбедување. 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето м-р Даниела Блажевска од Битола кое се стекнало 
за звање овластен  стечаен управник и кој ја врши деј-
носта како ТП Стечај плус, ул. „Маркс Енгелс“ бр. 5, 
Битола. 

Се одредува општа забрана на должникот за распо-
лагање со имотот на должникот. 

Привремениот стечаен управник го презема овлас-
тувањето да управува со имотот на стечајниот должник 
како и да го застапува должникот во парниците кои ги 
води должникот.  

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот односно на должникот поединец за водење 
на работењето сè до донесувањето на одлука за отвора-
ње стечајна постапка со цел да се избегне значително 
намалување на имотот. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајна поста-
пка и намирување на трошоците на стечајната постапка 
и побарувањата на доверителите. 

Се задолжува привремениот стечаен управник како 
стручно лице да испита дали се исполнети условите за 
отворање стечајна постапка односно дали должникот е 
неспособен за плаќање. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простори за да може да ги спроведе потребните деј-
ствија како и да му допушти увид во трговските книги 
и во неговата деловна документација. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или  обезбедување против долж-
никот. 

Се повикуваат должниковите должници да ги ис-
полнат своите обврски спрема должникот. 

Се повикуваат должниковите солидарни содолжни-
ци и гаранти брз одлагање, да ги исполнат своите об-
врски кон должникот. 

Против ова решение не е дозволено право на жалба. 
Решението да се достави до Централниот регистар 

во кој е запишан должникот. 
Решението да се достави до соодветните јавни кни-

ги во кои се врши упис на правата врз недвижностите 
(катастар) Централниот регистар и во други соодветни 
регистри, заради уписи на ограничувањето за распола-
гање во јавните книги. 

Решението да се објави на огласната табла на судот, 
да се објави оглас во  „Службен весник на РСМ“ како и 
на страницата на Централниот регистар на РСМ и на 
веб-страницата на судот. 

Од Основен суд – Битола.                                (12606) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 11/26 од 4.3.2026 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за производ-
ство, услуги, трговија и превоз ПРОАХИС ИНОВАТИ-
ОН увоз-извоз ДОО, Битола, со седиште во Битола, на 
ул. „Бурса“ бр. 20, ЕМБС 7110880, ЕДБ 4002016545160 
со сметки во Комерцијална банка АД Скопје со број 
3000600001241-93, број 3000600001260-36 и број 
3000600001618-29 и во Прокредит банка АД Скопје со 
број 3806777318001-88. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 3.4.2026 го-
дина во 10:30 часот, во судница број 20 на овој суд. 

Се задолжува должникот по приемот на решението, 
на судот да му ги стави на располагање сите податоци 
и известувања потребни за донесување на одлука во 
врска со поднесениот предлог. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување. 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето м-р Ели Божиновска од Битола кое се стекнало со 
звање овластен  стечаен управник и кој ја врши дејнос-
та како м-р Ели Живо Божиновска овластен стечаен 
управник ТП Битола, ул. „Климент Охридски“ бр. 13/4, 
Битола. 

Се одредува општа забрана на должникот за распо-
лагање со имотот на должникот. 

Привремениот стечаен управник го презема овлас-
тувањето да управува со имотот на стечајниот должник 
како и да го застапува должникот во парниците кои ги 
води должникот.  

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот односно на должникот поединец за водење 
на работењето се до донесувањето на одлука за отвора-
ње стечајна постапка со цел да се избегне значително 
намалување на имотот. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори, и е доволен за спроведување на стечајна поста-
пка и намирување на трошоците на стечајната постапка 
и побарувањата на доверителите. 

Се задолжува привремениот стечаен управник како 
стручно лице да испита дали се исполнети условите за 
отворање стечајна постапка односно дали должникот е 
неспособен за плаќање. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простори за да може да ги спроведе потребните деј-
ствија како и да му допушти увид во трговските книги 
и неговата деловна документација. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или  обезбедување против долж-
никот. 

Се повикуваат должниковите должници да ги ис-
полнат своите обврски спрема должникот. 

Се повикуваат должниковите солидарни содолжни-
ци и гаранти брз одлагање, да ги исполнат своите об-
врски кон должникот. 

Против ова решение не е дозволено право на жалба. 
Решението да се достави до Централниот регистар 

во кој е запишан должникот. 
Решението да се достави до соодветните јавни кни-

ги во кои се врши упис на правата врз недвижностите 
(катастар) Централниот регистар и во други соодветни 
регистри, заради уписи на ограничувањето за распола-
гање во јавните книги. 

Решението да се објави на огласната табла на судот, 
да се објави оглас во  „Службен весник на РСМ“ како и 
на страницата на Централниот регистар на РСМ и на 
веб-страницата на судот. 

Од Основен суд – Битола.                                (12607) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 14/26 од 4.3.2026 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за угостител-
ство „ЗЕЛЕН РАЈ ДИМЧЕ“ увоз-извоз ДООЕЛ Битола, 
со седиште во Битола, на ул. „Захарија Шумљанска“ 
бр. 13, ЕМБС 6582052, ЕДБ 4002010517947, со сметка 
број 210065820520185 во НЛБ Тутунска банка АД 
Скопје. 
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Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 3.4.2026 го-
дина во 9:00 часот, во соба бр. 76 на овој суд. 

Се задолжува должникот по приемот на решението, 
на судот да му ги стави на располагање сите податоци 
и известувања потребни за донесување на одлука во 
врска со поднесениот предлог. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Даниела Блажевска од Битола, кое се стекнало со 
звање овластен стечаен управник и кој ја врши дејнос-
та како ТП Стечај плус, ул. „Маркс Енгелс“ бр. 5, Би-
тола. 

Се одредува општа забрана на должникот за распо-
лагање со имотот на должникот. 

Привремениот стечаен управник да го преземе ов-
ластувањето и да управува со имотот на стечајниот 
должник како и да го застапува должникот во парници-
те кои ги води должникот. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот, односно на должникот поединец  за водење 
на работењето сѐ до донесувањето на одлуката за отво-
рање стечајната постапка со цел да се избегне значи-
телно намалување на имотот. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарување на доверителите. 

Се задолжува привремениот стечаен управник како 
стручно лице да испита дали се исполнети условите за 
отворање стечајна постапка односно дали должникот е 
неспособен за плаќање. 

Се задолжува должникот, да му овозможат на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува одредување и спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се повикуваат должниковите должници да ги ис-
полнат своите обврски спрема должникот. 

Се повикуваат должниковите солидарни должници 
и гаранти без одлагање да ги исполнат своите обврски 
кон должникот. 

Против ова Решение не е дозволено право на жалба. 
Решението да се достави до Централниот регистар 

во кој е запишан должникот. 
Решението да се достави до Централниот регистар 

во кој е запишан должникот. 
Решението да се достави до соодветните јавни кни-

ги во кои се врши упис на правата врз недвижностите 
(катастар), Централниот регистар и во други соодветни 
регистри, заради упис на ограничувањето за располага-
ње во јавните книги. 

Решението да се објави на огласната табла на судот, 
да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“ како и 
на страницата на Централниот регистар на РСМ и на 
веб-страницата на судот.  

Од Основен суд – Битола.                                (12608) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 17/26 од 4.3.2026 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за производ-
ство трговија и услуги „ЛИДЕР ВЕМ“ увоз-извоз ДОО-
ЕЛ Битола, со седиште во Битола, на ул. „Климент 
Охридски“ бр. 27-1/1, ЕМБС 7163282, ЕДБ 
4002016548020, со сметка број 300060000152517 во Ко-
мерцијална банка АД Скопје. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 3.4.2026 го-
дина во 9:20 часот, во соба бр. 76 на овој суд. 

Се задолжува должникот по приемот на решението, 
на судот да му ги стави на располагање сите податоци 
и известувања потребни за донесување на одлука во 
врска со поднесениот предлог. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Даниела Блажевска од Битола, кое се стекнало со 
звање овластен стечаен управник и кој ја врши дејнос-
та како ТП Стечај плус, ул. „Маркс Енгелс“ бр. 5, Би-
тола. 

Се одредува општа забрана на должникот за распо-
лагање со имотот на должникот. 

Привремениот стечаен управник да го преземе ов-
ластувањето и да управува со имотот на стечајниот 
должник како и да го застапува должникот во парници-
те кои ги води должникот. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот, односно на должникот поединец  за водење 
на работењето сѐ до донесувањето на одлуката за отво-
рање стечајната постапка со цел да се избегне значи-
телно намалување на имотот. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарување на доверителите. 

Се задолжува привремениот стечаен управник како 
стручно лице да испита дали се исполнети условите за 
отворање стечајна постапка односно дали должникот е 
неспособен за плаќање. 

Се задолжува должникот, да му овозможат на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува одредување и спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се повикуваат должниковите должници да ги ис-
полнат своите обврски спрема должникот. 

Се повикуваат должниковите солидарни должници 
и гаранти без одлагање да ги исполнат своите обврски 
кон должникот. 

Против ова Решение не е дозволено право на жалба. 
Решението да се достави до Централниот регистар 

во кој е запишан должникот. 
Решението да се достави до Централниот регистар 

во кој е запишан должникот. 
Решението да се достави до соодветните јавни кни-

ги во кои се врши упис на правата врз недвижностите 
(катастар), Централниот регистар и во други соодветни 
регистри, заради упис на ограничувањето за располага-
ње во јавните книги. 

Решението да се објави на огласната табла на судот, 
да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“ како и 
на страницата на Централниот регистар на РСМ и на 
веб-страницата на судот.  

Од Основен суд – Битола.                                (12609) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 7/26 од 6.3.2026 година, се усвојува предлогот 
за отворање на стечајна постапка поднесен од 
доверителот како предлагач. Се отвора стечајна 
постапка над должникот Друштво за изградба, произ-
водство на опрема и монтажа на енергетски индустрис-
ки објекти ИТАТИ ИНЖЕНЕРИНГ МК увоз-извоз 



16 март 2026  Бр. 55 - Стр. 7 
 
 

Огласи  
 

ДОО Битола, со седиште во Битола, на ул. „Тошо Дас-
кало“ бр. 41 А, со приоритетна дејност 43.350 – Други 
завршни градежни работи, со ЕМБС 7755066, со ЕДБ 
4002024573190, со трансакциска сметка во Комерци-
јална банка АД Скопје со број 300060000205091. 

За стечаен управник се именува Даниела Блажевска 
од Битола, која се стекнала со звање овластен стечаен 
управник и која ја врши дејноста како ТП Стечај плус, 
ул. „Маркс Енгелс“ бр. 5, Битола, со број на телефон 
076/235-979. 

Се повикуваат доверителите да ги пријават своите 
побарувања, како и своите разлачни права на подвиж-
ните предмети и правата на должникот, како и разлач-
ните права на недвижностите на должникот што не се 
запишани во јавните книги, односно разлачните права 
на недвижностите што се запишани во јавните книги, 
во рок од 15 дена од објавувањето на решението со 
„Службен весник на РСМ“, на адреса кај стечајниот 
управник, ул. „Маркс Енгелс“ бр. 5, Битола. Во прија-
вата мора да се означат предметот над кој постои 
разлачно право, начинот и основата на засновање на 
тоа право, како и средствата за обезбедување на тоа по-
барување. Ако доверителот, без оправдана причина, 
намерно пропушти да поднесе или одолговлекува со 
поднесување на пријавата, одговара за штетата која по-
ради тоа би можела да настане. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник  
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот кај стечајниот управник. 

Се определува отворање на стечајната постапка над 
стечајниот должник да се запише во Трговскиот регис-
тар и во јавните книги во кои се запишани правата на 
недвижностите и другите соодветни регистри. 

Се закажува рочиште за испитување на побарува-
њата (испитно рочиште) и собрание на доверители на 
кое, врз основа на извештајот на стечајниот управник, 
ќе се одлучува за натамошниот тек на стечајната поста-
пка (извештајно рочиште), за ден 15.5.2026 година, во 
10:00 часот, судница број 20 во Основниот суд во Би-
тола. 

Да се известат доверителите со оглас за отворање 
на стечајната постапка, кој се објавува на огласната 
табла на судот, во „Службен весник на РСМ“, како и во 
два дневни весници кои се дистрибуираат на територи-
јата на РСМ. 

Од Основен суд – Битола.                                (12610) 
__________ 

 
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 23/26 од 4.3.2026 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за производ-
ство, трговија и услуги „ВИЛ-СТАЈЛ“ ДООЕЛ увоз-из-
воз Битола, со седиште во Битола, на ул. „Цар Самоил“ 
бр. 75, ЕМБС 7007744, ЕДБ 4002015539540, со сметка 
број 30060000111874 во Комерцијална банка АД 
Скопје. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 3.4.2026 го-
дина во 9:30 часот, во соба бр. 76 на овој суд. 

Се задолжува должникот по приемот на решението, 
на судот да му ги стави на располагање сите податоци 
и известувања потребни за донесување на одлука во 
врска со поднесениот предлог. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Даниела Блажевска од Битола, кое се стекнало со 
звање овластен стечаен управник и кој ја врши дејнос-
та како ТП Стечај плус, ул. „Маркс Енгелс“ бр. 5, Би-
тола. 

Се одредува општа забрана на должникот за распо-
лагање со имотот на должникот. 

Привремениот стечаен управник го презема овлас-
тувањето да управува со имотот на стечајниот должник 
како и да го застапува должникот во парниците кои ги 
води должникот. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот, односно на должникот поединец  за водење 
на работењето сѐ до донесувањето на одлуката за отво-
рање стечајната постапка со цел да се избегне значи-
телно намалување на имотот. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарување на доверителите. 

Се задолжува привремениот стечаен управник како 
стручно лице да испита дали се исполнети условите за 
отворање стечајна постапка односно дали должникот е 
неспособен за плаќање. 

Се задолжува должникот, да му овозможат на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува одредување и спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се повикуваат должниковите должници да ги ис-
полнат своите обврски спрема должникот. 

Се повикуваат должниковите солидарни должници 
и гаранти без одлагање да ги исполнат своите обврски 
кон должникот. 

Против ова Решение не е дозволено право на жалба. 
Решението да се достави до Централниот регистар 

во кој е запишан должникот. 
Решението да се достави до Централниот регистар 

во кој е запишан должникот. 
Решението да се достави до соодветните јавни кни-

ги во кои се врши упис на правата врз недвижностите 
(катастар), Централниот регистар и во други соодветни 
регистри, заради упис на ограничувањето за располага-
ње во јавните книги. 

Решението да се објави на огласната табла на судот, 
да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“ како и 
на страницата на Централниот регистар на РСМ и на 
веб-страницата на судот.  

Од Основен суд – Битола.                                (12611) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 18/26 од 4.3.2026 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за производ-
ство, трговија и услуги „ПЕКАРА САМО ТОА“ увоз-
извоз ДООЕЛ Битола, со седиште во Битола, на ул. 
„Широк Сокак“ бр. 54, ЕМБС 7634501, ЕДБ 
4002022568261, со сметка број 270076345010104 во 
Халк банка АД Скопје. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајната постапка на ден 3.4.2026 
година во 9:10 часот, во соба бр. 76 на овој суд. 

Се задолжува должникот по приемот на решението, 
на судот да му ги стави на располагање сите податоци 
и известувања потребни за донесување на одлука во 
врска со поднесениот предлог. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Даниела Блажевска од Битола, кое се стекнало со 
звање овластен стечаен управник и кој ја врши дејнос-
та како ТП Стечај плус, ул. „Маркс Енгелс“ бр. 5, Би-
тола.  
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Огласи  
 

Се одредува општа забрана на должникот за распо-
лагање со имотот на должникот. 

Привремениот стечаен управник го презема овлас-
тувањето да управува со имотот на стечајниот должник 
како и да го застапува должникот во парниците кои ги 
води должникот. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот, односно на должникот поединец за водење 
на работењето сè до донесување на одлука за отворање 
стечајна постапка со цел да се избегне значително на-
малување на имотот.  

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите. 

Се задолжува привремениот стечаен управник како 
стручно лице да испита дали се исполнети условите за 
отворање стечајна постапка односно дали должникот е 
неспособен за плаќање. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се повикуваат должниковите должници да ги ис-
полнат своите обврски спрема должникот. 

Се повикуваат должниковите солидарни должници 
и гаранти без одлагање да ги исполнат своите обврски 
кон должникот. 

Против ова Решение не е дозволено право на жалба. 
Решението да се достави до Централниот регистар 

во кој е запишан должникот. 
Решението да се достави до соодветните јавни кни-

ги во кои се врши упис на правата врз недвижностите 
(катастар), Централниот регистар и во други соодветни 
регистри, заради упис на ограничувањето за располага-
ње во јавните книги. 

Решението да се објави на огласната табла на судот, 
да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“ како и 
на страницата на Централниот регистар на РСМ и на 
веб-страницата на судот.  

Од Основен суд – Битола.                                (12612) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 10/26 од 4.3.2026 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за транспорт, 
производство, трговија и услуги СИ.ЈУ.ТО.ГО увоз-из-
воз ДООЕЛ Битола, со седиште во Битола, на ул. „Ге-
нерал Васко Карангелевски“ бр. 5/60, Битола, ЕМБС 
6410545, ЕДБ 4002008508477. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајната постапка на ден 3.4.2026 
година во 10:00 часот, во соба бр. 76 на овој суд. 

Се задолжува должникот по приемот на решението, 
на судот да му ги стави на располагање сите податоци 
и извастувања потребни за донесување на одлука во 
врска со поднесениот предлог. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето м-р Ели Божиновска од Битола, кое се стекнало со 
звање овластен стечаен управник и кој ја врши дејнос-
та како м-р Ели Живо Божиновска овластен стечаен 
управник ТП Битола, ул. „Климент Охридски“ бр. 13/4 
Битола.  

Се одредува општа забрана на должникот за распо-
лагање со имотот на должникот. 

Привремениот стечаен управник го презема овлас-
тувањето да управува со имотот на стечајниот должник 
како и да го застапува должникот во парниците кои ги 
води должникот. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот, односно на должникот поединец за водење 
на работењето сè до донесување на одлука за отворање 
стечајна постапка со цел да се избегне значително на-
малување на имотот.  

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите. 

Се задолжува привремениот стечаен управник како 
стручно лице да испита дали се исполнети условите за 
отворање стечајна постапка односно дали должникот е 
неспособен за плаќање. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да се спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се забранува одредување и спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се повикуваат должниковите должници да ги ис-
полнат своите обврски спрема должникот. 

Се повикуваат должниковите солидарни должници 
и гаранти без одлагање да ги исполнат своите обврски 
кон должникот. 

Против ова Решение не е дозволено право на жалба. 
Решението да се достави до Централниот регистар 

во кој е запишан должникот. 
Решението да се достави до соодветните јавни кни-

ги во кои се врши упис на правата врз недвижностите 
(катастар), Централниот регистар и во други соодветни 
регистри, заради упис на ограничувањето за располага-
ње во јавните книги. 

Решението да се објави на огласната табла на судот, 
да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“ како и 
на страницата на Централниот регистар на РСМ и на 
веб-страницата на судот.  

Од Основен суд – Битола.                                (12613) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 9/26 од 4.3.2026 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за производ-
ство, трговија со градежни материјали, угостителство и 
услуги ФИ-ЈА увоз-извоз Битола ДООЕЛ, ул. „4-ти Но-
ември“ б. б. Битола, ЕМБС 5722896, ЕДБ 40020031 
53760, со сметка број 500000000367948 во Алта банка 
АД Битола. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајната постапка на ден 3.4.2026 
година во 9:50 часот, во соба бр. 76 на овој суд. 

Се задолжува должникот по приемот на решението, 
на судот да му ги стави на располагање сите податоци 
и извастувања потребни за донесување на одлука во 
врска со поднесениот предлог. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето м-р Ели Божиновска од Битола, кое се стекнало со 
звање овластен стечаен управник и кој ја врши дејнос-
та како м-р Ели Живо Божиновска овластен стечаен 
управник ТП Битола, ул. „Климент Охридски“ бр. 13/4 
Битола.  
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Огласи  
 

Се одредува општа забрана на должникот за распо-
лагање со имотот на должникот. 

Привремениот стечаен управник го презема овлас-
тувањето да управува со имотот на стечајниот должник 
како и да го застапува должникот во парниците кои ги 
води должникот. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот, односно на должникот поединец за водење 
на работењето сè до донесување на одлука за отворање 
стечајна постапка со цел да се избегне значително на-
малување на имотот.  

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите. 

Се задолжува привремениот стечаен управник како 
стручно лице да испита дали се исполнети условите за 
отворање стечајна постапка односно дали должникот е 
неспособен за плаќање. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да се спроведе потребните 
дејствија како и да му допушти увид во трговските 
книги и неговата деловна документација. 

Се забранува одредување и спроведување на присил-
но извршување или обезбедување против должникот. 

Се повикуваат должниковите должници да ги ис-
полнат своите обврски спрема должникот. 

Се повикуваат должниковите солидарни должници 
и гаранти без одлагање да ги исполнат своите обврски 
кон должникот. 

Против ова Решение не е дозволено право на жалба. 
Решението да се достави до Централниот регистар 

во кој е запишан должникот. 
Решението да се достави до соодветните јавни кни-

ги во кои се врши упис на правата врз недвижностите 
(катастар), Централниот регистар и во други соодветни 
регистри, заради упис на ограничувањето за располага-
ње во јавните книги. 

Решението да се објави на огласната табла на судот, 
да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“ како и 
на страницата на Централниот регистар на РСМ и на 
веб-страницата на судот.  

Од Основен суд – Битола.                                (12614) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се продава недвижен имот на КП бр. 6779, место 
викано/улица „Деребој“, катастарска култура зз н, кла-
са 3, со површина од 7.414 м2 за КО Тетово вон гр., 
сопственост на Екрем Исмаили за вкупна купопродаж-
на цена од 54.000 денари. 

Согласно со член 15 став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат соседите чиј недвижен 
имот се граничи со имотите што се продаваат, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
во „Службен весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Фатиме Дурмиши ул. „Илинденска“ бр. 
79, Тетово, тел. 044 333-096 или емејл-адреса 
fatime.durmishi@nkrm.org.mk.                               (12706) 

__________ 
 
Се продава недвижен имот 500 м2 од КП бр. 6972, 

место викано/улица „Ќусијол“, катастарска култура 
11000, класа 2, со површина од 7.593 за КО Тетово вон 
гр., сопственост на Муарем Аслани за вкупна купопро-
дажна цена од 25.000,00 евра. 

Согласно со член 15 став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат соседите чиј недвижен 
имот се граничи со имотите што се продаваат, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
во „Службен весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Фатиме Дурмиши ул. „Илинденска“ бр. 
79, Тетово, тел. 044 333-096 или емејл-адреса 
fatime.durmishi@nkrm.org.mk.                               (12707) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште 
во сопственост на Валерија Атанасова КО Прждево, 
КП бр. 915 и КП бр. 917, м. в. „Поројот“, култура - ни-
ва и лозје, класа 6 и класа 4 со вкупна површина од 
6.724 м2 за вкупна купопродажна цена од 413.526 де-
нари, заведен во Имотен лист бр. 66 за КО Прждево, 
издаден од АКН - Одделение за катастар на недвиж-
ности - Неготино.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до сопственикот Валерија Атанасова од Неготино, 
ул. „Манчо Малиминов“ бр. 8/А и до нотарот Ванчо 
Тренев од Неготино ул. „Јане Сандански“ бр. 13. 

(12708) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште, недвижен имот 

означен како КП 273, м.  в. „Котарина ливада“, кат. 
култура зз, н, кл. 4, со површина 1688 м2 и КП 274, м.  
в. „Котарина ливада“, кат. култура зз, л, кл. 3, со пов-
ршина 609 м2, заведен во Имотен лист број 439 за КО 
Опила, сопственост на: Ана Јовановска од Куманово, 
Драгица Билинска од Скопје, Елена Ефтимова од 
Скопје, Стефанија Миљуш од Куманово, Младен Трај-
чев од Скопје и Елена Трајчева од Скопје, со дел на 
недвижност по 1/8 (по идеална осмина) и на Бобан Јо-
вановски од Куманово, со дел на недвижност 2/8 (две 
идеални осмини), за купопродажна цена од 277 денари 
за м2.    

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици, соседите и граничарите чие земјиште грани-
чи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) де-
на од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Анита Велиновски ул. „Јане Сандански“ 
бр. 1-2-6, Крива Паланка.                                      (12712) 

__________ 
   

Со Договор за залог - хипотека на недвижен имот, 
потврден од нотарот Снежана Видовска од Скопје под 
ОДУ бр. 156/26 од 11.3.2026 година, засновано е за-
ложно право во корист на заложниот доверител Комер-
цијална банка АД Скопје, над идниот недвижен имот - 
стан и паркинг места во градба која се врши на ул. „Де-
мир Трајко“ бр. 51, на КП 1135, запишани во Лист за 
предбележување на градба број 97236, број 97239, број 
97240 и број 97241, сите за КО Карпош, како стан број 
21, во влез 21, кат ПР, со површина од  53 м2, паркинг-
место број 23 на кат ПР  со површина од 13 м2, пар-
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кинг-место број 24 на кат ПР  со површина од 13 м2 и 
паркинг-место број 25 на кат ПР  со површина од 13 
м2, во сопственост на СЛОБОДНИ ЅИДАРИ ДООЕЛ 
Скопје, со седиште во Скопје, на ул. „Париска“ број 
24-11, за обезбедување на побарување врз основа на 
Договор за кредит за купување на станбен простор број 
02-401/5610 од 27.2.2026 година,со износ од 6.050.000 
денари.                                                                     (12714) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште 
евидентирано на КП бр. 2736, место викано/улица „Ка-
туниште“, катастарска култура зз-н, класа 6, со пов-
ршина од 2.065 м2, запишано на Имотен лист бр. 3910 
за КО Ваташа, сосопственост на Благој Бањански од 
Кавадарци, ул.„Иво Лола Рибар“ бр. 3, Кавадарци и 
Сашко Анѓелов од Ваташа, Кавадарци ул. „Пано Џу-
нов“ бр. 24, Ваташа, Кавадарци, за купопродажна цена 
од 50.000 денари. 

Се повикуваат сите соседи кои имаат право на 
првенствено купување и чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенствено купување. Изјавите писмено да 
се достават до нотарот Љубинка Јаковлева од Кава-
дарци, со седиште на Плоштад „Маршал Тито“ бр. 7, 
Кавадарци.                                                               (12715) 

__________ 
  

Со Договор за залог - хипотека на недвижен имот, 
сочинет од нотарот Снежана Видовска од Скопје под 
ОДУ бр. 155/26 од 11 март 2026 година, засновано е за-
ложно право во корист на заложниот доверител Халк 
банка АД Скопје, над недвижниот имот - стан на КП 
3090/1, КО Ѓорче Петров 4-Влае, запишан во Имотниот 
лист број 105035 за КО Ѓорче Петров 4-Влае, како стан 
број 4, во влез 1, кат К1, со површина од  75 м2, со те-
раса со површина од 3 м2, подрум број 4, во зграда 1, 
влез 1, кат ПО, со површина од 5 м2 и гаражно место 
број 4, во влез 1, кат ПО, со површина од 12 м2, со 
50/538 идеални делови од градежно земјиште на КП 
3090/1,  запишано во Имотниот лист број 104068 за КО 
Ѓорче Петров 4-Влае, со вкупна површина од 538 м2, 
2/9 идеални делови од КП 3090/5, запишан во Имотни-
от лист број 104068 за КО Ѓорче Петров 4-Влае со 
вкупна површина од 9 м2 и 16/180 идеални делови од 
КП 3090/4, запишан во Имотниот лист број 103584 за 
КО Ѓорче Петров 4-Влае со вкупна површина од 18 м2, 
како и соодветен дел од заеднички простории на КП 
3090/1, запишани во Имотниот лист број 105035 за КО 
Ѓорче Петров 4-Влае, сите во сопственост на ФИН ИН-
ЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје, со седиште во Скопје, на 
ул. „Багдадска“ број 3-А, за обезбедување на побарува-
ње врз основа на Договор за станбен кредит бр. 02-490-
1685122.0 склучен на ден 6.3.2026 година, со износ од 
125.000,00 евра.                                                       (12716) 

__________ 
   

Се отуѓува – продава земјоделско земјиште, соп-
ственост на Ибраими Арбен  со живеалиште во Неп-
роштено на ул. „101“ б. б., заведено во Имотен лист 
број 2339 за КО Непроштено, КП бр. 1149, дел 1 место 
викано „Старе ливаде“, катастарска култура зз н, класа 
3, со површина 899 м2, за цена од 55.350 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                      (12719) 

__________ 
   

Се  продава недвижен имот - нива, устроена на КП 
1383, дел 1, место викано/ улица „Брдо“, катастарска 
култура зз/н, класа 6, со површина од 6.974 м2, во соп-
ственост на Марјан Живковски и Светлана Ацковиќ за 
купопродажна цена од 40 000 евра. 

Се нудат /повикуваат соседите чие земјиште се гра-
ничи со земјиштето што се продава, односно сите лица 
со право на првенствено купување, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на овој оглас писмено 
да се јават на првенствено купување. 

Понудите на сите заинтересирани лица за понуде-
ната недвижност треба да се достават кај нотарот Ељ-
хам Бислими од Скопје ул. „Иса Болетини“ бр. 3 (тел. 
02 2661-669).                                                           (12720) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 3286, 
место викано/улица „Ѓорѓица“, катастарска култура зз - 
нива, класа 2, со површина од 1.970 м2, заведена во 
Имотен лист број 978 за КО Кукуречани, сопственост 
на Шобевски Димче, со живеалиште во Кукуречани, 
Битола, за цена од 30 денари за метар квадратен, а да-
нокот на промет на недвижностите, адвокатските и но-
тарските трошоци и другите трошоци во врска со реа-
лизацијата на Договорот за продажба го плаќа купува-
чот.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Љупка 
Караџовска-Главинче од Битола, ул. „Филип Втори 
Македонски“ бр. 13/3, Битола.                              (12722) 

__________ 
   

Се продавa земјоделско земјиште, заведенo во Имо-
тен лист бр. 70333 за КО Куманово  со следниве катас-
тарски индикации: број на катастарска парцела 3710, 
дел 19, место викано/улица „Бабин дол“, катастарска 
култура 11000, класа 4, површина 134 м2, во сосоп-
ственост на по една идеална половина (1/2) на продава-
чите Дамјан Младеновски со адреса на живеење на ул. 
„Ленинова“ бр. 20А/1-29 во Куманово и Мирјана Мла-
деновска со адреса на живеење на ул. „Ленинова“ бр. 
20А/1-29 во Куманово, за вкупна купопродажна цена 
со износ од 2.000,00 евра во денарска противвредност 
според средниот курс на НБРСМ на денот на испла-
тата.  

Се повикуваат сите соседи, граничари на земјиште-
то што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (12723) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр. 42879 за КО Куманово, построено под сле-
дниве ознаки:  КП бр. 3710, дел 20, м. в. „Бабин Дол“, 
к. к. нива, класа 4, со површина од 302 м2, во сопстве-
ност на продавачот Живко Веселиновски  од Кума-
ново, со живеалиште на ул. „Божидар Мицковиќ“ бр. 
22, за купопродажна цена во износ од 6.000,00 евра во 
денарска противвредност според средниот курс на 
НБРСМ на денот на исплатата.  
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Се повикуваат сите сосопственици и соседи, грани-
чари со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“, да се изјаснат за прифаќањето на понудата и из-
јавите да ги достават до нотарот Мартин Божиновски 
со седиште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Ку-
маново. Во спротивно, го губат правото на првенство. 

(12724) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-

тен лист бр. 188 за КО Војник, построено под следниве 
ознаки: 

- КП бр. 556, дел 1, м. в. „Петрошница“, к. к. зз л, 
класа 2, со површина од 185 м2 и  

- КП бр. 557, дел 1, м. в. „Петрошница“, к. к. зз ов, 
класа 3, со површина од 408 м2, заведенo во Имотен 
лист бр. 269 за КО Војник, построено под следниве оз-
наки: 

- КП бр. 552, дел 1, м. в. „Петрошница“, к. к. 13000, 
класа 3, со површина од 511 м2;  

- КП бр. 552, дел 2, м. в. „Петрошница“, к. к. 13000, 
класа 3, со површина од 448 м2;  

- КП бр. 552, дел 3, м. в. „Петрошница“, к. к. зз ов, 
класа 2, со површина од 406 м2;  

- КП бр. 553, дел 1, м. в. „Петрошница“, к. к. 15000, 
класа 2, со површина од 280 м2;  

- КП бр. 553, дел 2, м. в. „Петрошница“, к. к. 15000, 
класа 2, со површина од 247 м2 и  

- КП бр. 553, дел 3, м. в. „Петрошница“, к. к. 15000, 
класа 2, со површина од 253 м2, во сопственост на про-
давачот Давор Јовановски од Куманово, со живеалиш-
те на ул. „Октомвриска Револуција“ бр. 2/1-8, за купоп-
родажна цена во износ од 8.000,00 евра во денарска 
противвредност според средниот курс на НБРСМ на 
денот на исплатата.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи, грани-
чари со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“, да се изјаснат за прифаќањето на понудата и из-
јавите да ги достават до нотарот Мартин Божиновски 
со седиште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Ку-
маново. Во спротивно, го губат правото на првенство. 

(12725) 
__________ 

   
Се продава земјоделско земјиште КП бр. 1/356 на м. в. 

„Пашина ливада“, кат. култура 16000, 7-м класа со пов-
ршина од 60 м2, заведено по Имотен лист 648 за КО 
Лисец вон град по Имотен лист 648 за КО Лисец вон 
град за вкупна купопродажна цена од 14.900,00 евра во 
денарска противвредност согласно со средниот курс на 
НБРСМ сопственост на лицето Хани-Жаку Едмира од 
Тетово. 

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенство на купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување. 
Изјавите за прифаќањето на понудата да ги достават до 
нотарот Маја Бошкоска од Тетово на ул. „ЈНА“ бр. 
51/6-3.                                                                       (12726) 

__________ 
  

Се продава дел од недвижниот имот 3.700 м2 од 
вкупна површина од 13.451 м2 на КП.бр.783, дел 1, 
место викано/улица „Шамак“, катастарска култура н, 
класа 2, заведена во Имотен лист број 48232 за КО Бар-

довци, со право на сосопственост на Друштво за  трго-
вија и услуги ПОЛИКОР МАК ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје, со седиште на ул. „16 Македонска бригада“ бр. 
6-1/2, Скопје, Гази Баба, со ЕМБС 6513646 и ЕДБ 
408200950188 и Друштво за транспорт, трговија и ус-
луги ИНТЕР ГЕНЕКС ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, 
со седиште на ул.Џон Кенеди бр. 9Б-2/4 Скопје, Чаир, 
со ЕМБС 6294642 и ЕДБ 4030007009969, за цена од 
вкупно 74.000,00 (седумдесет и четири илјади) евра во 
денарска противредност според средниот курс на НБР-
СМ што важи на денот на исплатата без вклучен 18 % 
ДДВ.  

Согласно со Законот за земјоделско земјиште се по-
викуваат задничките сопственици, сосопственици и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 дена од денот на објавувањето на 
огласот во „Службен весник на РСМ”, доколку се заин-
тересирани да ја купат гореопишаната недвижност, 
писмено да се изјаснат за прифаќање на понудата. 

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенствено купување на предметната нед-
вижност. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Пејкова Наташа, ул. „МАНАПО“ бр. 3-
2/4 во Скопје.                                                           (12727) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска Алексова, 
под ОДУ бр. 367/2026 од 25.2.2026 година, склучен по-
меѓу Стопанска банка АД Скопје, како заложен дове-
рител, Ненад Михајловиќ, како должник иден заложен 
должник и Друштво за трговија, производство и услуги 
М. Г. Фешн ДОО увоз-извоз Скопје, како заложен 
должник, засновано е заложно право - хипотека врз 
недвижен имот кој се наоѓа во Скопје на КП 12092, дел 
17, број на зграда 5, влез 1, кат K 13, број 109, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект - 
стан, со внатрешна површина од 57 м2;  КП 12092, дел 
17, број на зграда 5, влез 1, кат K 13, број 109, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект- по-
мошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со внатреш-
на површина од 7 м2, според Лист за предбележување 
на градба број 123736 за КО Центар 1, издаден од 
Агенција за катастар на недвижности, сопственост на 
Друштво за трговија, производство и услуги М. Г. 
Фешн ДОО увоз-извоз Скопје, како обезбедување До-
говор за одобрување на станбен кредит број 
3816538165, во износ од  166.000,00 евра, кое заложно 
право е регистрирано во Агенција за катастар на нед-
вижности - Скопје.                                                  (12728) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште  КП бр. 1563 дел 
3 на м. в. „Рудина“, кат. култура зз н 5-та класа, со пов-
ршина од 435 м2 по Имотен лист 1021 за КО Раотинце 
за вкупна купопордажна цена од 900,00 евра во денар-
ска противвредност согласно со средниот курс на НБР-
СМ сопственост на лицето Матовски Горан од с. Рао-
тинце. 

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенство на купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување. 
Изјавите за прифаќањето на понудата да ги достават до 
нотарот Маја Бошкоска од Тетово на ул. „ЈНА“ бр. 
51/6-3.                                                                       (12733) 
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Се продавa земјоделско земјиште, заведенo во Имо-
тен лист бр. 19235 за КО Куманово  со следниве катас-
тарски индикации: број на катастарска парцела 3711, 
дел 1, место викано/улица „Бабин дол“, катастарска 
култура 11000, класа 3, површина 3.202 м2, број на ка-
тастарска парцела 3711, дел 2, место викано/улица „Ба-
бин дол“, катастарска култура 14000, класа 3, површи-
на 984 м2, број на катастарска парцела 3711, дел 3, мес-
то викано/улица „Бабин дол“, катастарска култура 
13000, класа 3, површина 2.339 м2, во сосопственост на 
по една идеална половина (1/2) на продавачите Оливе-
ра Младеновска-Аневска со адреса на живеење на ул. 
„Лесковачка“ бр. 3 во Куманово и Бранка Марковска 
со адреса на живеење на ул. „Бошко Буха“ бр. 26 во 
Куманово, за вкупна купопродажна цена со износ од 
50.000,00 евра во денарска противвредност според 
средниот курс на НБРСМ на денот на исплатата.  

Се повикуваат сите соседи, граничари на земјиште-
то што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (12735) 

__________ 
   

Заради обезбедување на парично побарување на за-
ложниот доверител Стопанска банка АД Скопје со вку-
пен износ од 48.755,00 евра, кое побарување е произле-
зено од претходно склучениот Договор за содобрување 
станбен кредит број 3852438524 од 27.2.2026 година, 
заверен кај нотарот Вјолца Мехмеди од Гостивар под 
ОДУ бр. 106/26 од 12.3.2026 година, помеѓу Стопанска 
банка АД Скопје и Рами Ибраими од Гостивар, како 
должник со кој е заснована хипотека на недвижен имот 
од прв ред над недвижен имот сопственост на заложни-
от должник Друштво за  трговија, транспорт и угости-
телство СРМНОВА -2 ДОО експорт-импорт Гостивар. 

(12742) 
__________ 

   
Се продава недвижен имот сопственост на Aџи 

Рамку со живеалиште на ул. „Есат Мезелџиу“ бр. 26 од 
Дебар, што претставува: КП бр. 815,  место викано 
„Параспур“, катастарска култура зз/н класа 2, со пов-
ршина од 5.565 м2, заведено во Лист Б од Имотен лист 
број 188 за КО Хаме Кривци. Купопродажната цена на 
овој имот изнесува 1.845.000 денари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се повикува-
ат заинтересираните лица со првенствено право на ку-
пување да се јават на оваа понуда. Тие се должни во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот да го депонираат целиот износ до нотарот Руждија 
Абдулаи од Дебар на адреса „100“ булевар „Илирија“ 
б. б.                                                                           (12744) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право на па-
ричните средства со износ од 107.000,00 евра, врз осно-
ва на склучен Нотарски акт – Договор за залог - хипо-
тека врз недвижен имот, склучен во Скопје на ден 
25.2.2026 год., под ОДУ бр. 67/26 од нотарот Фатмир 
Ајрули од Скопје за ДОГОВОР ЗА СТАНБЕН КРЕ-
ДИТ бр.11350/3 од 24.02.2026 година, помеѓу Шпарка-
се банка АД Скопје, како заложен доверител, должни-
кот иден заложен должник ГОЦЕ НИКОЛОВ од Него-
тино и Должникот КРИСТИНА НИКОЛОВ од Неготи-
но и заложниот должник Друштво за трговија, произ-
водство и услуги ФИЛИП ПРИМА ЕКСКЛУЗИВ ДОО 

увоз извоз Скопје, со што се воспоставува заложно 
право врз недвижен имот во градба: КП 1181, место ви-
кано/улица „9“ бр. 6, Сопиште, култура гз/гиз, со пов-
ршина од 583 м2; КП 1181, место викано/улица „9“ бр. 
6, Сопиште, култура гз/зпз1, со површина од  493 м2; 
КП 1181, место викано/улица „9“ бр. 6, Сопиште, кул-
тура гз/зпз2, со површина од  353 м2, запишано во  
Имотен лист бр. 12726 за КО Сопиште вон град, соп-
ственост на заложниот должник Друштво за трговија, 
производство и услуги ФИЛИП ПРИМА ЕКСКЛУЗИВ 
ДОО увоз-извоз Скопје, а во корист на заложниот до-
верител Шпаркасе банка АД Скопје со седиште во 
Скопје на ул. „Васил Иљоски“ бр. 14.                  (12745) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право на па-
ричните средства со износ од 84.000,00 евра, врз осно-
ва на склучен Нотарски акт – Договор за залог - хипо-
тека врз недвижен имот, склучен во Скопје на ден 
9.3.2026 год., под ОДУ бр. 89/26 од нотарот Фатмир 
Ајрули од Скопје за ДОГОВОР ЗА СТАНБЕН КРЕ-
ДИТ KR2026/4772 од 5.3.2026 г., помеѓу Халк банка 
АД Скопје, како заложен доверител, должникот иден 
заложен должник Петар Јанкоски од Скопје и заложни-
от должник Друштво за градежништво и услуги КЛЕА 
КОНСТРУКТИОН ДООЕЛ увоз-извоз Тетово, со што 
се воспоставува заложно право врз недвижен имот во 
градба: ред. бр. 1, број на зграда 1, влез 1, Кат ПР, број 
9, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект, помошни површини (тераса,лоѓија,балкон), 
внатрешна површина 2 м2-ред.бр.2, број на зграда 1, 
влез 1, Кат ПР, број 9, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект, стан, внатрешна површина 
50 м2, запишан во Лист за предбележување бр.592766 
КО Кисела Вода 1, сопственост на заложниот должник 
Друштво за градежништво и услуги КЛЕА КОН-
СТРУКТИОН ДООЕЛ увоз-извоз Тетово, а во корист 
на заложниот доверител Халк банка АД Скопје, со се-
диште во Скопје, на ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54. 

(12746) 
__________ 

   
Се продава земјоделско земјиште: КП бр. 284, мес-

то викано село „Ортомарица“, култура зз н, класа 2, со 
површина од 2.595 м2, сопственост, запишано во Имо-
тен лист број 664 за КО Мислешево вон град, во соп-
ственост на Власе Николески од Австралија, за про-
дажна цена од 1,5 евра во денарска противвредност по 
метар квадратен.  

Се повикуваат сите соседи чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сашо Ѓурчиноски од Струга, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 52.                                                    (12747) 

__________ 
  

Се продава   земјоделско земјиште сопственост Зо-
ран Дојчиноски од  Струга, по Имотен лист број 287 за 
КО Песочани, опишан во Лист Б како: КП бр. 1224, дел 
5, м. в. „Песни“, катастарска култура ЗЗ, Н, класа 7, 
површина 1.590 м2, КП бр. 1248, дел 1,  м. в. „Матица“, 
катастарска култура ЗЗ, Л, класа 4, површина 1.377 м2, 
КП бр. 1316, дел 4, м. в. „Матица“, катастарска култура 
ЗЗ, Л, класа 4, површина 418 м2, КП бр. 151, дел 2, м. 
в. „Васко“, катастарска култура ЗЗ,Н, класа 7, површи-
на 3.749 м2, КП бр. 767, дел 4, м. в. „Буков дол“, катас-
тарска култура ЗЗ,ПС, класа 7, површина 1.270 м2, КП 
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бр. 768, дел 4, м. в. „Буков дол“, катастарска култура 
Ш,Ш, класа 5, површина 2.514 м2, КП бр. 93, м. в. 
„Васко“, катастарска култура ЗЗ, Н, класа 6, површина 
2.037 м2, КП бр. 962, дел 2, м. в. „Краста“, катастарска 
култура ЗЗ, Н, класа 8, површина 1.976 м2 и КП бр. 
1223, дел 2, м. в. „Песни, катастарска култура ЗЗ, Н, 
класа 7, површина 1.863 м2, за вкупна сума од 
21.906,00 евра во денарска противвредност според 
средниот курс на НБРМ. 

Се повикуваат сосопствениците и соседите чие зем-
јиште се граничи со земјиштето што се продава и сите 
заинтересирани во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснатза прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. Изјавите за 
прифаќањето на понудите да се достават до нотарот 
Елвин Зиба од Охрид, бул. „Туристичка“ бр. 50, Охрид. 

(12755) 
__________ 

   
Со Нотарски акт – Договор зa залог врз недвижен 

имот - хипотека од прв ред, со својство на извршна ис-
права ОДУ бр. 53/26 од 11.3.2026 година од нотарот 
Јорданка Димчева од Свети Николе, врз основа на До-
говор за залог над недвижен имот со својство на из-
вршна исправа, склучен помеѓу СТБ АД Скопје, како 
заложен доверител и ТД АНДОНОВ  ДООЕЛ  Свети 
Николе, како заложен должник,  врз основа на заложно 
право на недвижен имот - хипотека од прв ред со свој-
ство на извршна исправа се запишува хипотека на зем-
јиште и објект на КП бр. 8213 дел 1 во место ви-
кано/улица „Мавровица“, катастарска култура гз гиз со 
површина од 10.674 м2, КП бр. 8213 дел 1 во место ви-
кано/улица „Мавровица“, катастарска култура гз зпз 1 
со површина од 1.633 м2, КП бр. 8213 дел 2 во место 
викано/улица „Мавровица“, катастарска култура гз гнз 
со површина од 91 м2; КП бр. 8213 дел 3 во место ви-
кано/улица „Мавровица“, катастарска култура гз гнз со 
површина од 96 м2; КП бр. 8213 дел 4 во место ви-
кано/улица „Мавровица“, катастарска култура гз гзн со 
површина од 4 м2; КП бр. 8213 дел 5 во место ви-
кано/улица „Мавровица“, катастарска култура гз гзн со 
површина од 7 м2. Лист В (податоци за згради, посеб-
ни делови од згради и други и објекти и за правото на 
сопственост): КП 8213 дел 1, со адреса „Мавровица“, 
бр на зграда/друг објект 1, намена на зграда Г2-6, влез 
1, кат К 1, број 1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ПП со површина од 11 м2; КП 8213 дел 1, со ад-
реса „Мавровица“ бр.  на зграда/друг објект 1, намена 
на зграда Г2-6, влез 1, кат К 1, број 1, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП со површина од 319 
м2; КП 8213 дел 1, со адреса „Мавровица“ бр.  на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, кат 
К 1, број , намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ХС со површина од 8 м2; КП 8213 дел 1, со адреса 
„Мавровица“ бр.  на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда Г2-6, влез 1, кат МА 1, број 1, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ПП со површина од 21 м2; 
КП 8213 дел 1, со адреса „Мавровица“ бр.  на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, кат 
МА 1, број 1, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да ДП со површина од 225 м2; КП 8213 дел 1, со адреса 
„Мавровица“ бр.  на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда Г2-6, влез 1, кат МА 1, број 2, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда П со површина од 87 м2; 
КП 8213 дел 1, со адреса „Мавровица“ бр.  на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, кат 
МА 1, број , намена на посебен/заеднички дел од згра-
да ХС со површина од 9 м2; КП 8213 дел 1, со адреса 
„Мавровица“ бр.  на зграда/друг објект 1, намена на 

зграда Г2-6, влез 1, кат ПР, број 1, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП со површина од 271 
м2; КП 8213 дел 1, со адреса „Мавровица“ бр.  на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, кат 
ПР, број 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ПП со површина од 25 м2;  КП 8213 дел 1, со адреса 
„Мавровица“ бр.  на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда Г2-6, влез 1, кат ПР, број , намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ХС со површина од 2 м2; КП 
8213 дел 1, со адреса „Мавровица“ бр.  на зграда/друг 
објект 1, намена на зграда Г2-6, влез 2, кат К 1, број 2, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда ДП со пов-
ршина од 469 м2; КП 8213 дел 1, со адреса „Мавро-
вица“ бр.  на зграда/друг објект 1, намена на зграда Г2-
6, влез 2, кат К 1, број , намена на посебен/заеднички 
дел од зграда ХС со површина од 17 м2; КП 8213 дел 1, 
со адреса „Мавровица“ бр.  на зграда/друг објект 1, на-
мена на зграда Г2-6, влез 2, кат ПР, број 1, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда ПП со површина од 
111 м2, запишани во Имотен лист бр. 5382 за КО Свети 
Николе.                                                                     (12756) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште 
во Сенокос,  Врапчиште: 1/2 (една половина) идеален 
дел од КП бр. 607, на место викано „Исминане“, к. кул-
тура ЗЗ нива, со површина од 4.827 м2, заведен во 
Имотен лист број 70430 за КО СЕНОКОС, за вкупна 
купопродажна цена од 4.000 (четири илјади) евра во 
денарска противвредност, сосопственост на лицето 
Фатмир Пајазити од Сенокос, Врапчиште. 

Се повикуваат сосопствениците и соседите на нед-
вижниот имот кој се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“, писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Прпарим Реџепи од Гостивар, со адреса 
на ул. „Браќа Ѓиноски“ бр. 64/1-1.                        (12757) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - нива запишано 
во Имотен лист бр. 144 за KO Романовце вон град, на 
м. в. „Мачја глава“ на КП бр. 3125, со површина 3.519 
м2, класа 2 и КП 3126,со површина 490, класа 4 и за це-
на од 61 000 денари за целокупниот недвижен имот, со-
сопственост на  1/2 идеални делови на недвижен имот 
на Горан Димковски од Скопје, ул. „Орце Николов“ бр. 
147А-2 и на по 1/4 идеален дел на недвижен имот на 
Анкица Бумбова и Тони Петровски и двајцата од 
Скопје. 

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство на купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Еџевит Аљији од Куманово со седиште на 
ул. „11 Октомври“ бр. 1/7, Куманово.                  (12758) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште на: 
- КП бр. 647, место викано „Село“, катастарска кул-

тура 11000, класа 3, површина 178 м2 и 
- КП бр. 858, место викано „Село“, катастарска кул-

тура 11000, класа 5 површина 502 м2, запишано во 
Имотен лист бр. 123 за КО Ораовец, за вкупна купоп-
родажна цена од 25.000 денари со запишано право на 
сопственост на  недвижниот имот на Дејан Крајчевски. 
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Се повикуваат соседите на земјоделското земјиште 
кои имаат првенствено право на купување, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот да се 
изјаснат дали ја прифаќаат постигнатата цена и изјави-
те за прифаќањето да ги достават до нотарот Анида Це-
цева, ул. „Солунска“ бр. 2, Велес. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.                                      (12759) 

__________ 
   

Над недвижен имот - објект во градба, евидентиран 
со право на градење на Друштво за производство, трго-
вија и услуги КАФЕ ВЕНДИНГ ГРУПА ДООЕЛ ек-
спорт импорт Скопје, со седиште во Скопје, Бутел на 
ул. „Вангел Нечевски“ бр. 50, со ЕМБС 6449913, кој се 
гради на КП 479/10 врз основа на Одобрение за граде-
ње бр. 47-7466/10 од 20.11.2024 година, издадено од 
Општина Карпош, а е евидентиран во Лист за предбе-
лежување на градба број 50028 за КО Бардовци, се вос-
поставува залог во корист на заложниот доверител 
Стопанска банка АД Скопје, врз основа на Нотарски 
акт - Договор за залог-хипотека со својство на извршна 
исправа, сочинет од нотарот Љубица Стефкова Начев-
ска од Скопје под ОДУ број 64/26 на ден 11.3.2026 го-
дина, заради обезбедување на побарувањето кое залож-
ниот доверител го има спрема Владимир Срезоски и 
Наташа Срезоска.                                                    (12760) 

__________ 
   

Над недвижен имот - објект во градба евидентиран 
со право на градење на Друштво за трговија, промет и 
услуги УБЕРТАС ДОО увоз-извоз Скопје, со седиште 
во Скопје, Кисела Вода на ул. „Борка Велески“ бр. 6, 
со ЕМБС 7259182, кој се гради на КП 2803, врз основа 
на Одобрение за градење бр. 13-8788/4 од 31.12.2024 
година, издадено од Општина Кисела Вода и Решение 
за одобрување на измени во текот на изградбата бр. 13-
1988/2 од 21.6.2025 година, издадено од oпштина Кисе-
ла Вода, а е евидентиран во Лист за предбележување 
на градба број 593665 за КО Кисела Вода 1 како стан и 
помошни површини со број 25, во влез 1, на кат МА, 
број на зграда 5, се воспоставува залог-хипотека во ко-
рист на заложниот доверител НЛБ банка АД Скопје, а 
врз основа на Нотарски акт - Договор за залог - хипоте-
ка со својство на извршна исправа сочинет од нотарот 
Љубица Стефкова Начевска од Скопје под ОДУ број 
66/26, на ден 11.3.2026 година, заради обезбедување на 
парично побарување кое заложниот доверител го има 
спрема спрема должникот иден заложен должник 
Стефанија Јефтимова.                                             (12761) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - шума место ви-
кано „Вититбор“, право на недвижност на КП бр. 952/1 
со површина од 3.891 м2, запишани во Имотен лист 
број 100021 за КО Смиланци, сопственост на Љупчо 
Атанасов од Раброво Валандово, за вкупна цена од 10 
000 денари. 

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за замјоделско земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување. 

 Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (12774) 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 
  

                                                                  И. бр. 489/25 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 година и Зако-
нот за изменување и дополнување на законот за из-
вршување „Сл. весник на РМ“ бр. 233 од 20.12.2018 го-
дина) 

 
Извршителот Крум Коцарев од Скопје врз основа 

на барањето за спроведување на извршување од дове-
рителите - учесниците Светлана Несторовска од 
Скопје, со живеалиште на бул. „АСНОМ“ бр. 136/1-25, 
Скопје, Марија Андоновска од Скопје со живеалиште 
на ул. „Радушка“ бр. 8, Скопје, Сандра Николовска од 
Скопје со живеалиште на ул. „Лука Геров“ 5 бр. 5, 
Скопје, Ѓорче Петров, како законски наследник на Сла-
вица Николовска од Скопје, преку полномошникот ад-
вокат Јулијана Ацева од Скопје и Маријана Николов-
ска од Скопје со живеалиште на ул. „Лука Геров“ 5 бр. 
5, Ѓорче Петров, Скопје, како законски наследник на 
Славица Николовска од Скопје, засновано на извршна-
та исправа Решение I ВПП 1 бр. 15/21 од 22.2.2022 на 
Основен граѓански суд Скопје, против должниците 
учесниците Јадвига Пејковска од Скопје со живеалиш-
те на ул. „Борис Серафов“ бр. 8, Ѓорче Петров, Скопје 
и должникот Александар Пејковски од Скопје со живе-
алиште на ул. „Борис Серафов“ бр. 8, Ѓорче Петров, 
Скопје, за спроведување на извршување во вредност од 
8.771.252 денaри, на ден 11.3.2026 година, го 

 
П О В И К У В А 

 
Должникот Јадвига Пејковска од Скопје со живеа-

лиште на ул. „Борис Серафов“ бр. 8, Ѓорче Петров, 
Скопје, заради доставување на: 

Записник за продажба на недвижност со усно јавно 
наддавање (врз основа на чл. 186 ст. 4 од Законот за из-
вршување) од 16.1.2026 година за И. бр. 489/25 на из-
вршителот Крум Коцарев од Скопје, 

Заклучок за извршена продажба на недвижност (вр 
основа на чл. 186 ст. 6 од Законот за извршување) од 
2.2.2026 година за И. бр. 489/25 на извршителот Крум 
Коцарев од Скопје и Заклучок за предавање на недвиж-
ност во владение (врз основа на член 189 став 1 од За-
конот за извршување) од 4.2.2026 година за И. бр. 
489/25 на извршителот Крум Коцарев од Скопје, во рок 
од 1 (еден) ден, сметано од денот на последното обја-
вување на ова јавно повикување во јавното гласило. 

Се предупредува должникот Јадвига Пејковска од 
Скопје со живеалиште на ул. „Борис Серафов“ бр. 8, 
Ѓорче Петров, Скопје, дека ваквиот начин на достава 
се смета за уреден и дека негативните последици кои 
можат да настанат ги сноси самата странка. 

Оваа јавна објава се објавува преку дневниот печат 
„Нова Македонија“, кој е во оптек на целата територија 
на Република Северна Македонија, како и на веб-стра-
ницата на Комората. 

Објавата се врши и со еднократна објава во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, од кога 
започнуваат да течат роковите за постапување. 

 
                                                              Извршител, 
                                                         Крум Коцарев, с.р. 

(12713) 
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ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување „Сл. 

весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 година и Законот за из-
менување и дополнување на законот за извршување „Сл. 
весник на РМ“ бр. 233 од 20.12.2018 година) 

 
Извршителот Крум Коцарев од Скопје врз основа 

на барањето за спроведување на извршување од дове-
рителите - учесниците Светлана Несторовска од 
Скопје, со живеалиште на бул. „АСНОМ““ бр. 136/1-
25, Скопје, Марија Андоновска од Скопје со живеа-
лиште на ул. „Радушка“ бр. 8, Скопје, Сандра Николов-
ска од Скопје со живеалиште на ул. „Лука Геров“ 5, бр. 
5, Скопје, Ѓорче Петров, како законски наследник на 
Славица Николовска од Скопје преку полномошник 
адвокат Јулијана Ацева од Скопје и Маријана Николов-
ска од Скопје со живеалиште на ул. „Лука Геров“ 5 бр. 
5, Ѓорче Петров, Скопје, како законски наследник на 
Славица Николовска од Скопје, засновано на извршна-
та исправа Решение IВПП1 бр. 15/21 од 22.2.2022 г. на 
Основен граѓански суд Скопје, против должниците – 
учесниците Јадвига Пејковска од Скопје со живеалиш-
те на ул. „Борис Серафов“ бр. 8, Ѓорче Петров, Скопје 
и должникот Александар Пејковски од Скопје со живе-
алиште на ул. „Борис Серафов“ бр. 8 Ѓорче Петров 
Скопје, за спроведување на извршување во вредност од 
8.771.252 денaри, на ден 11.3.2026 година, го 

 
П О В И К У В А 

 
Должникот Александар Пејковски од Скопје со жи-

веалиште на ул. „Борис Серафов“ бр. 8, Ѓорче Петров, 
Скопје, заради доставување на: 

Записник за продажба на недвижност со усно јавно 
наддавање (врз основа на чл. 186 ст. 4 од Законот за из-
вршување) од 16.1.2026 година за И. бр. 489/25 на из-
вршителот Крум Коцарев од Скопје, Заклучок за из-
вршена продажба на недвижност (врз основа на чл. 186 
ст. 6 од Законот за извршување) од 2.2.2026 година за 
И. бр. 489/25 на извршителот Крум Коцарев од Скопје 
и Заклучок за предавање на недвижност во владение 
(врз основа на член 189 став 1 од Законот за извршу-
вање) од 4.2.2026 година за И. бр. 489/25 на извршите-
лот Крум Коцарев од Скопје, во рок од 1 (еден) ден, 
сметано од денот на последното објавување на ова јав-
но повикување во јавното гласило. 

Се предупредува должникот Александар Пејковски 
од Скопје со живеалиште на ул. „Борис Серафов“ бр. 8, 
Ѓорче Петров, Скопје, дека ваквиот начин на достава 
се смета за уреден и дека негативните последици кои 
можат да настанат ги сноси самата странка. 

Оваа јавна објава се објавува преку дневниот печат 
„Нова Македонија“, кој е во оптек на целата територија 
на Република Северна Македонија, како и на веб-стра-
ницата на Комората. 

Објавата се врши и со еднократна објава во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, од кога 
започнуваат да течат роковите за постапување. 

 
                                                             Извршител, 
                                                         Крум Коцарев, с.р. 

(12717) 
___________ 

  
                                                               И. бр. 610/2024 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на чл. 48 од Законот за извршување „Сл. 

весник на РМ“ бр. 72/16, 142/2016, 233/2018 и 14/20) 
 
Извршителот Дарко Топчов од Скопје врз основа на 

барањето за спроведување на извршување од доверите-
лот Централна кооперативна банка АД Скопје од Скоп-
је со  ЕМБС 4640063, ЕДБ 4030993182959 и седиште 

на ул. „1732“ бр. 2, засновано на извршната исправа 
Нотарски акт – Договор за хипотека ОДУ 14/2020 од 
5.2.2020 година на нотарот Слободан Поповски, против 
должникот Друштво за производство, транспорт, трго-
вија и услуги ЦИМ-АЛ ТРАНС ДОО увоз-извоз Скопје 
од Скопје со ЕМБС 6329594, ЕДБ  4030008021547 и се-
диште на ул. „Лазар Димитров“ бр. 4 и заложните 
должници: 1. Верка Димовска од Скопје со живеалиш-
те на ул. „Дичо Петров“ бр. 6; 2. Перо Блажевски од 
Скопје, со живеалиште на ул. „Тале Христов“ бр. 1-49; 
3. Виолета Петрова од Скопје со живеалиште на ул. 
„Лазар Димитров“ бр. 4; 4. Александар Сотировски од 
Скопје, со живеалиште на ул. „Хашка“ бр. 7-3, за спро-
ведување на извршување во вредност 1.948.563 ден., на 
ден 13.3.2026 година, го  

 
П О В И К У В А 

 
Заложниот должник Перо Блажевски од Скопје, со 

живеалиште на ул. „Тале Христов“ бр. 1-49, Скопје  да 
се јави во канцеларијата на извршителот Дарко Топчов 
од Скопје на ул. „Народен фронт“ бр. 25-1/3 заради 
врачување на списи од предметот заведен под И. бр. 
610/2024: 

1. Налог за извршување врз недвижност И. бр. 
610/2024, обр. 57 од 15.5.2024 година; 

2. Налог за извршување врз недвижност И. бр. 
610/2024, обр. 57 од 16.5.2024 година; 

3. Налог за извршување врз недвижност И. бр. 
610/2024, обр. 57 од 16.5.2024 година; 

4. Заклучок за определување на проценител И. бр. 
610/2024, обр. 63 од 3.7.2024 година; 

5. Заклучок за утврдување на вредност на недвиж-
ност И. бр. 610/2024, обр. 64 од 24.12.2025 година, во 
рок од 3 (три) дена сметано од денот на објавувањето 
на овој јавен повик во јавното гласило. 

Се предупредува заложниот должник Перо Блажев-
ски од Скопје, дека ваквиот начин на достава се смета 
за уреден и дека негативните последици кои можат да 
настанат ќе ги сноси самата странка.  

Ова објавување претставува ЈАВНА ОБЈАВА на 
јавниот повик за прием на писмената. 

 
                                                              Извршител,  
                                                         Дарко Топчов, с.р. 

(12721) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. M0927958 на име Јован Попов, Скопје. 
 (12618) 
Лична карта бр. M0238999 на име Ангела Митровски, 
Скопје. (12621) 
Лична карта бр. M0226559 на име Андреј Филевски, 
Скопје. (12622) 
Лична карта бр. N0305616 на име Ндричим 
Косоврасти, Дебар. (12624) 
Лична карта бр. M0022750 на име Дори Чурлинова, 
Гевгелија. (12626) 
Лична карта бр. M0107088 на име Тина Георгиевска, 
Гевгелија. (12627) 
Лична карта бр. M0571452 на име Ристе Јанков, 
Гевгелија. (12628) 
Лична карта бр. N0620098 на име Хасан Узеири, 
Гостивар. (12629) 
Лична карта бр. M0632785 на име Стефан Настов, 
Кавадарци. (12631) 
Лична карта бр. M0144755 на име Бисера Ристевска, 
Кичево. (12634) 
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Лична карта бр. M1031553 на име Александар 
Додевски, Куманово. (12635) 
Лична карта бр. M0638260 на име Суза Димитриоска, 
Крушево. (12637) 
Лична карта бр. M0319823 на име Томче Дукоски, 
Охрид. (12638) 
Лична карта бр. M0222037 на име Дарко Ристески, 
Прилеп. (12640) 
Лична карта бр. M1040652 на име Петар Вељаноски, 
Прилеп. (12641) 
Лична карта бр. A2112631 на име Митко Ковачев, 
Радовиш. (12642) 
Лична карта бр. M0333199 на име Ванѓа Ковачева, 
Радовиш. (12643) 
Лична карта бр. M1332541 на име Ева Милосављевиќ, 
Скопје. (12644) 
Лична карта бр. M0002058 на име Моника Груевска, 
Скопје. (12645) 
Лична карта бр. M0143133 на име Фатиме Абуш, 
Скопје. (12646) 
Лична карта бр. M0469046 на име Никола Марковски, 
Скопје. (12647) 
Лична карта бр. M0666095 на име Ѓорѓија Шолиевски, 
Скопје. (12648) 
Лична карта бр. M0763153 на име Анета Ангеловска, 
Скопје. (12649) 
Лична карта бр. M0958015 на име Никола Франческо, 
Скопје. (12650) 
Лична карта бр. N0392633 на име Рахман Хасани, 
Скопје. (12651) 
Лична карта бр. M1137921 на име Бојан Николовски, 
Скопје. (12652) 
Лична карта бр. M1428118 на име Божин Станковски, 
Скопје. (12653) 
Лична карта бр. M0933451 на име Горјан Тонев, 
Струмица. (12654) 
Лична карта бр. N0016430 на име Флореше Османи, 
Струга. (12655) 
Лична карта бр. N0030937 на име Фикрет Таири, 
Тетово. (12656) 
Лична карта бр. M0053031 на име Борче Ивановски, 
Велес. (12659) 
Лична карта бр. A1974481 на име Натка Коларова, 
Штип. (12660) 
Лична карта бр. M0377292 на име Снежана Сулева, 
Штип. (12661) 
Лична карта бр. M0035510 на име Дарко Ваљак, 
Скопје. (12671) 
Лична карта бр. M0275958 на име Анкица Јованова, 
Кавадарци. (12674) 
Лична карта бр. M0511959 на име Ана Велковска, 
Крива Паланка. (12676) 
Лична карта бр. M0289348 на име Емран Ќазимоски, 
Прилеп. (12678) 
Лична карта бр. N0322228 на име Метин Шабан, 
Скопје. (12679) 
Лична карта бр. N0165757 на име Енсар Курти, Скопје.  
 (12680) 
Лична карта бр. M0863977 на име Наташа 
Попдимитрова, Скопје. (12681) 
Лична карта бр. N0348355 на име Мехреме Емини, 
Скопје. (12682) 
Лична карта бр. M0871035 на име Ирина Кондарко, 
Скопје. (12683) 
Лична карта бр. N0160705 на име Таулант Алиу, 
Тетово. (12684) 
Лична карта бр. A2225357 на име Трајанка Ѓорѓиевска, 
Велес. (12686) 
Лична карта бр. N0107483 на име Седат Џемаилов, 
Велес. (12687) 

Лична карта бр. N0375451 на име Лејла Дурмиши, 
Гостивар. (12762) 
Лична карта бр. A2187634 на име Стојан Здравковски, 
Скопје. (12763) 
Лична карта бр. R0001693 на име Касум Бајрам, 
Скопје. (12764) 
Лична карта бр. N0105210 на име Бесник Адили, 
Скопје. (12765) 
Лична карта бр. M0386110 на име Халиме Дарлишта, 
Скопје. (12766) 
Лична карта бр. M1492465 на име Ката Анчевска, 
Скопје. (12767) 
Пасош  
Пасош бр. M0005554 на име Верка Талевска, Битола. 
 (12620) 
Пасош бр. M0584552 на име Драгица Илијева, 
Кавадарци. (12632) 
Пасош бр. M1236447 на име Димо Атанасов, 
Кавадарци. (12633) 
Пасош бр. M0179118 на име Томе Бабамовски, Битола. 
 (12670) 
Пасош бр. M0273745 на име Петар Симјановски, 
Тетово. (12685) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10100009192002 
издадена од ТАХОМОБИЛ - Скопје на име Дејан 
Георгиевски, Делчево. (12738) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Браќа 
Миладиновци“, Драчево на име Валентино Петров, 
Скопје. (12709) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Браќа 
Миладиновци“, Драчево на име Валентино Петров, 
Скопје. (12710) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Кочо 
Рацин“, Скопје на име Симона Тофиловска, Скопје.  
 (12729) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СГГУГС “Здравко 
Цветковски“, Скопје на име Симона Тофиловска, 
Скопје. (12730) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СГГУГС “Здравко 
Цветковски“, Скопје на име Симона Тофиловска, 
Скопје. (12731) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СГГУГС “Здравко 
Цветковски“, Скопје на име Симона Тофиловска, 
Скопје. (12732) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Георги 
Димитров“, Скопје на име Почевски Марко Јован, 
Скопје. (12748) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од ОУ “Христијан 
Тодоровски - Карпош“, Скопје на име Марко 
Зенговски, Скопје. (12749) 
Свидетелство за 1 год. издадено од УСО “Гоце 
Делчев“, Куманово на име Милосављевиќ Оливер, 
Куманово. (12751) 
Свидетелство за 2 год. издадено од УСО “Гоце 
Делчев“, Куманово на име Милосављевиќ Оливер, 
Куманово. (12752) 
Свидетелство за 3 год. издадено од УСО “Гоце 
Делчев“, Куманово на име Милосављевиќ Оливер, 
Куманово. (12753) 
Свидетелство з 4 год. издадена од УСО “Гоце Делчев“, 
Куманово на име Милосављевиќ Оливер, Куманово.  
 (12754) 
Свидетелство  на име Наџије Азизи. (12778) 
Свидетелство  на име Сара Митровска, Богданци. 
 (12779) 
Свидетелство на име Вице Симонов, Кочани. (12780) 
Свидетелство за 8 одд. на име Јаумин Исмаили. (12781) 
Свидетелство на име Атанас Илијев, Струмица. (12782) 
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Свидетелство на име Светлана Златановска, Крива 
Паланка. (12786) 
Свидетелство од 5 до 8 одд. на име Емир Османи. 
 (12789) 
Индекс  
Индекс бр. 20424 издаден од ФОН Универзитет - 
Скопје на име Дејвид Јовановски, Радовиш. (12739) 
Индекс бр. 213090 издаден од УКИМ на име 
Устијаноска Марија, Охрид. (12750) 
Индекс бр. 209049 издаден од Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј“ на име Јанковиќ Душица, Скопје. (12773) 
Диплома  
Диплома за завршен прв циклус студии издадена од 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ на име Златковски 
Филип, Скопје. (12772) 
Диплома на име Егзона Летнику. (12776) 
Диплома на име Гиевска Бисера. (12777) 
Диплома на име Јефтимова Голубина. (12783) 
Диплома издадена од ОСУ „Мирко Милески“ на име 
Рамазан Лимани, Кичево. (12784) 
Диплома  издадена од Гимназија „М. М. Брицо“ на име 
Илија Костадиновски, Делчево. (12785) 
Диплома  издадена од СОУ „Кирил и Методиј“ на име 
Ристе Стојановскки, Неготино. (12787) 
Диплома за 4 год. на име Роберт Симјаноски, Тетово. 
 (12788) 
Дозвола -  
Дозвола - Лиценца за вршење на превоз во 
внатрешниот патен сообраќај бр.010766 издадена од 
Министерство за транспорт на име ФЛЕШ 
ЛОГИСТИК ДООЕЛ, Скопје. (12734) 
Дозвола - Лиценца за вршење на превоз во 
меѓународниот патен сообраќај бр.012460 издадена од 
Министерство за транспорт на име ФЛЕШ 
ЛОГИСТИК ДООЕЛ, Скопје. (12736) 
Полиса  
Полиса за животно осигурување бр.003680 издадена од 
УНИКА Лајф АД на име Фадиљ Ибраими, Тетово. 
 (12711) 
Полиса бр. 909991 издадена од Кроација Осигурување 
на име Кочо Мојсов. (12791) 
Полиса за 8 одд. на име Горанчо Стамболиев. (12793) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0592388 на име Благој 
Кузмановски, Битола. (12619) 
Возачка дозвола бр. Y0067336 на име Ндричим 
Косоврасти, Дебар. (12623) 
Возачка дозвола бр. U0396464 на име Ристе Јанков, 
Гевгелија. (12625) 
Возачка дозвола бр. U0060939 на име Стефан Настов, 
Кавадарци. (12630) 
Возачка дозвола бр. U0267600 на име Пецо Велески, 
Крушево. (12636) 
Возачка дозвола бр. U0586294 на име Иво Дамески, 
Прилеп. (12639) 
Возачка дозвола бр. U0242215 на име Спасе Крстев, 
Валандово. (12657) 
Возачка дозвола бр. U0630815 на име Борче 
Ивановски, Велес. (12658) 
Возачка дозвола бр. Y0169640 на име Лејла Дурмиши, 
Гостивар. (12672) 
Возачка дозвола бр. Y0236448 на име Бесник Ристеми, 
Гостивар. (12673) 
Возачка дозвола бр. U0504961 на име Бојана Христова 
Јовановска, Кочани. (12675) 
Возачка дозвола бр. U0243801 на име Андреј 
Илиевски, Прилеп. (12677) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.1933659 на име Симо 
Атанасов, Струмица. (12662) 
Сообраќајна дозвола бр.1754615 на име Љубомир 
Ристески, Прилеп. (12663) 

Сообраќајна дозвола бр.1734593 на име Ристо 
Бошнаков, Скопје. (12664) 
Сообраќајна дозвола бр.5042470 на име Гоце Алексов, 
Кочани. (12665) 
Сообраќајна дозвола бр.2363644 на име Валентина 
Стојановска, Прилеп. (12666) 
Сообраќајна дозвола бр.2319452 на име Амел 
Велиоски, Прилеп. (12667) 
Сообраќајна дозвола бр.2391758 на име Горан 
Николовски, Гевгелија. (12668) 
Сообраќајна дозвола бр.2439474 на име Наим Демири, 
Тетово. (12669) 
Сообраќајна дозвола бр.2098066 на име Орце Ставров, 
Неготино. (12688) 
Сообраќајна дозвола бр.1810823 на име Стеван 
Ристовски, Гевгелија. (12689) 
Сообраќајна дозвола бр.5043860 на име Зоран 
Милошевски, Битола. (12690) 
Сообраќајна дозвола бр.5020618 на име Рамадан 
Селими, Тетово. (12691) 
Сообраќајна дозвола бр.0286687 на име Зоран Ристов, 
Неготино. (12692) 
Сообраќајна дозвола бр.5027672 на име Јован Ристов, 
Неготино. (12693) 
Сообраќајна дозвола бр.2387862 на име Трпе 
Богојески, Гостивар. (12694) 
Сообраќајна дозвола бр.2412115 на име Тоше Донев, 
Кочани. (12695) 
Сообраќајна дозвола бр.2362810 на име Менде 
Доневски, Битола. (12696) 
Сообраќајна дозвола бр.3498116 на име Ибиш Јакупи, 
Гостивар. (12768) 
Сообраќајна дозвола бр.5084616 на име Миле 
Атанасоски, Македонски Брод. (12769) 
Сообраќајна дозвола бр.5005582 на име Кирил 
Чабуковски, Берово. (12770) 
Сообраќајна дозвола бр.5092589 на име Драги 
Стојковски, Куманово. (12771) 
 
  

О Г Л А С И  
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА МАЛОПРОДАЖНА ЦЕНА ЗА 

ПУРИ 
 
1. Согласно со член 83 од Законот за акцизи став 

3, „Сл. весник на РСМ“ бр. 108 (од 28.5.2019) Ви ги 
доставуваме малопродажните цени на следните модели 
на пури. 

2. АНП-кодовите се отворени во предмет со ваш 
архивски број 37-036841/25 од ден 27.5.2025 година. 

3. Цените се објавуваат сега бидејќи истите се 
увезуваат за првпат. 

4. Цените важат од 23.3.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Лице за контакт: Васил Атанасов 070 204-742 

vasil.atanasov@farel.mk/info@farel.mk  
Филип Атанасов 070 365-945 

filip.atanasov@farel.mk  
 
                                                             Управител 
                                                        Васил Атанасов 

                          (12740) 
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Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 04190/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Арта Усеини, адреса на е-

пошта: arta.useini@elem.com.mk, телефон/факс: 046/ 
785-444 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Испитување и сервис на ПП-апарати (ХЕС Црн 

Дрим) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Сервисирањето на апаратите ќе се изврши во 
просториите не ЕО носител на набавката зашто истиот 
ќе потврди со записник дека сервисот е извршен и ќе 
гарантира за исправноста на опремата. Новата опрема 
ќе се испорача во просториите на ХЕС Црн Дрим . 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Испитување и сервис на ПП апарати 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
42131160-5 - Хидранти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Овластување за одржување, сервисирање и испиту-
вање на противпожарни апарати (ППА) издадено од 
Дирекцијата за заштита и спасување. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 11:00 часот, место: ХЕС 
Црн Дрим 
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V.5) Дополнителни информации: Економскиот опе-
ратор е должен да обезбеди гарантен рок (гаранција) за 
сервисниот преглед на ПП апаратите од минимум 12 
месеци, сметано од денот на извршување на услугата 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04192/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Аџер Адеми, адреса на е-

пошта: axher.ademi@vodovod-skopje.com.mk, теле-
фон/факс: 02/3073-010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електроматеријали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП Водовод и канализација Скопје ул. „Лазар Ли-
ценовски“ бр. 9 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44300000-3 - Кабел, жици и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 – Склопки, 
2. Дел 2 – Инструменти и релеи 
3. Дел 3 -  Осигурачи и табли, 
4. Дел 4 – Кабли, папучи, клеми, материјал за мон-

тажа 
5. Дел 5 – Галантерија, светилки, батерии 
6. Дел 6 – Резервни делови за термо-акумулациони 

печки (ТАП), греалки и бојлери 

7. Дел 7 – Резервни делови за фрекветни регулатори 
и софт статери 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
14.4.2026 година во 12:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.4.2026 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.4.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Водовод и канализација Скопје ул. „Лазар Личеноски“ 
бр. 9 

V.5) Дополнителни информации Оваа постапка ке 
заврши со доделување на рамковна спогодба со еден 
економски оператор, без повторно прибирање на пону-
ди и ќе се склучи на вкупната планирана вредност, за 
секој дел/листа поединечно. Рамковната спогодба ќе се 
склучи за времетраење од 12 месеци, сметано од денот 
на нејзиното потпишување од двете договорни страни 
или до нејзиното вредносно исполнување во зависност 
од тоа што попрво ќе истече или ќе се исполни. Оваа 
постапка ќе заврши со склучување на рамковна спогод-
ба. Рамковната спогодба ќе се склучи за времетраење 
од една година и ќе се склучи на вкупната планирана 
вредност, за секој дел поединечно. Рамковната спогод-
ба ќе се реализира сукцесивно, спрема потребите на 
Договорниот орган од овој вид на стоки, со доделување 
на единечни договори/писмени нарачки за јавна набав-
ка. Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор и истата ќе фукционира без повторно 
прибирање на понуди. Единечните договори/писмени-
те нарачки ќе се доделуваат во согласност со условите 
од склучената рамковна спогодба, вклучително и цена-
та што остануваат непроменети за целото времетраење 
на спогодбата. При доделување на поедичените дого-
вори ќе бидат утврдени потребните количини, во за-
висност од конктретната потреба во дадениот момент. 
Eдинечните договори/писмените нарачки кои ќе се до-
делуваат врз основа на склучената рамковна спогодба 
се доделуваат пред истекот на рокот на рамковната 
спогодба Единечните цени од прифатената понуда при 
доделувањето на eдинечните договори/писмените на-
рачки ќе бидат максимални и истите не смеат да бидат 
повисоки од прифатените единечни цени во склучената 
рамковна спогодба. Единечните договори/писмени на-
рачки ќе се сметаат за склучени со давање на писмена 
нарачка испратена од страна на лицата задолжени за 
следење на реализација на Спогодбата во Договорниот 
орган испратена по e-mail или по пошта до Носителот 
на набавката, а одобрени од страна на овластеното ли-
це на Договорниот орган. Со потпишувањето на рам-
ковната спогодба од двете договорни страни, носите-
лот на набавката потврдува дека без приговор ги при-
фаќа за реализација сите единечни договори/писмени 
нарачки за јавна набавка доделени од Договорниот ор-
ган по истата рамковна спогодба. Реализацијата на 
рамковната спогодба ќе биде до износот на проценета-
та вредност на набавката, за секој дел поединечно, или 
до нејзиното вредносно исполнување, што попрво ќе 
истече или ќе се исполни. Единечните цени од конеч-
ната понуда нема да се зголемуваат за целовреметаре-
ње на рамковната спогодба. Договорниот орган го зад-
ржува правото да не ја исполни планираната вредност 
на набавката во целост, за секој дел поединечно. 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 04194/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Новаци 
I.1.2) Адреса: с. Новаци 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Филип Радевски, aдреса на 

е-пошта: filipnovacio@gmail.com, телефон/факс: 047/ 
203-060 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за мерење на електромагнет-

но зрачење на територијата на Општина Новаци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани вози-
ла 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на подрачјето на Општина Новаци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
38341200-9 - Дозиметри за зрачење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да располага со акредитирана лабораторија, во Ре-
публика Северна Македонија, согласно стандардот МКС 
EN ISO/IEC 17025, - Да располага со прилог кон сертифи-
кат за акредитација на лабораторијата за тестирање од кој 
се гледа дека лабораторијата има акредитирани методи 
согласно релевантните стандарди од областа на мереење 
и заштита од нејонизирачко електромагнетно зрачење за 
сите наши потреби од оваа област. - Да поседува посебна 
акредитирана Процедура за широкопојасни и фреквентно 
селективно тестирање на електромагнетно нејонизирачко 
зрачења произлезени од базни станици за мобилна теле-
фонија и останати предаватели, - Да поседува посебна ак-
редитирана Процедура за фреквентно селективно тестира-
ње на електромагнетно нејонизирачко зрачење кај елек-
тронска опрема со ниска моќност на wi-fi и Bluetooth пре-
даватели во училишта и градинки. - Да поседува посебна 
акредитирана Процедура за фреквентно селективно тести-
рање на електромагнетно нејонизирачко зрачење на ком-
пјутерски екрани сместени во училиштата и градинки. - 
Да поседува посебна акредитирана Процедура за тестира-
ње на оптичко нејонизирачко зрачење (плава светлина) на 
компјутерски екрани сместени во училиштата и градинки. 
- Да поседува посебна акредитирана Процедура за широ-
копојасни и фреквентно селективно тестирање на елек-
тромагнетни нејонизирачки зрачењеа генерирани од наиз-
менични системи за напојување (трансформатори, дале-
куводи, електрични кабли). 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.4.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.4.2026 година во 9:00 часот, место: Новаци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04195/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карпош 
I.1.2) Адреса: ул. „Никола Русински“ бр.11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Стамболиска, ад-

реса на е-пошта: aleksandra.stamboliska@karpos.gov.mk, 
телефон/факс: 02/3055-901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Стручен надзор за активностите од областа на 

урбаната опрема, јавно осветлување и јавно зелени-
ло и хортикултура 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 889.830,52 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Карпош 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Предметната набавка е потребна поради 
тековно одржување на урбаната опрема,јавното освет-
лување и јавното зеленило во Општина Карпош. 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Стручен надзор за активностите од областа на ур-

баната опрема 
2. Стручен надзор за јавно осветлување 
3. Стручен надзор за активностите од областа на 

јавно зеленило и хортикултура 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
ПРОФЕСИОНАЛНО РАБОТНО ИСКУСТВО НА 

ПЕРСОНАЛОТ(ЛИЦАТА) КОИ ЌЕ ГО ИЗВРШУВА-
АТ ДОГОВОРОТ - 70 - Дел 1 - Стручен надзор за ак-
тивностите од областа на урбаната опрема ДЕЛ 1 - За 
елементот квалитет се утврдени се вкупно 70 бодови и 
истиот се состои од следниот параметар: - -Минимум 2 
(два) инженери со минимум 5 години работно искус-
тво, со овластување Б за вршење на надзор над изведу-
вање на градби 30 бода - -3 (три) и повеќе инженери со 
овластување Б за вршење на надзор над изведување на 
градби, од кои 2 (два) со минимум 5 години работно 
искуство 70 бода Дел 2 - Стручен надзор за јавно ос-
ветлување ДЕЛ 2 - За елементот квалитет утврдени се 
вкупно 70 бодови и истиот се состои од следниве пара-
метри Параметар 1 - - Минимум 1 (еден) електро инже-
нер - со овластување Б за вршење надзор над изведува-
ње на градби, 20 бода - - За 2 (два) и повеќе електро ин-
женери - со овластување Б за вршење надзор над изве-
дување на градби , 40 бодови Параметар 2 - - Минимум 
1 (еден) градежен инженер - конструктивна насока со 
овластување Б за вршење надзор над изведување на 
градби, 15 бода - - За 2 (два) и повеќе градежни инже-
нери од кои 1 (еден) конструктивна насока, со овласту-
вање Б за вршење надзор над изведување на градби, 30 
бодови Дел 3 - Стручен надзор за јавно зеленило и хор-
тикултура ДЕЛ 3 - За елементот квалитет утврдени се 
вкупно 70 бодови и истиот се состои од следниот пара-
метар: 1. Бројот на вработени/ангажирани стручни ли-
ца (ССС, ВСС- Шумарска, Земјоделска или Технолош-
ка насока). - За понудувачот со 5 (пет ) и повеќе врабо-
тени 70 бода - За понудувачот со 3 (три) или 4 (четири) 
вработени 40 бода. - За понудувачот до 2 (два) вработе-
ни 20 бода ЗА ДЕЛ 1-Се Докажува со Доказ за елемент 
Квалитет : 1. Доказ за квалификуван персонал -Дого-
вор на дело за физички лица од економскиот оператор 
и/или потврда(преглед) листа од Агенција за вработу-
вање на РСМ (листинг на вработени лица не постар од 
6 (шест)месеци сметајќи од денот на јавното отворање 
на предметната набавка наназад), доколку лицата се 
вработени кај економскиот оператор. 2. Доказ за работ-
но искуство - Изјава со CV (детална работна биографи-
ја потпишана од физичко лице) за предложениот пер-
сонал кои содржат информации за работните 
места,проектите,работните ангажмани со контакт ин-
формации за нивна проверка. - За бодување на квали-

тет за лицата, ќе се земат во предвид само лица врабо-
тени или ангажирани со договор на дело од страна на 
понудувачот, а нема да се земат во предвид лица -ин-
женери ангажирани преку договор за деловно техничка 
соработка. 3. Да се приложат дипломи/уверенија за об-
разовни квалификации,како и соодветно овласту-
вање(валидно и важечко) на лицата кои ќе учествуваат 
во реализацијата на услугата,со кои се потврдуваат на-
ведените податоци. НАПОМЕНА: *Доказите за еле-
ментот квалитет да се достават заедно со понудата до 
крајниот рок за поднесување на понудите определен во 
огласот за јавна набавка. Понудите кои нема да ги сод-
ржат документите за елементот квалитет нема да се бо-
дуваат и ќе се сметаат како неприфатливи понуди. До-
колку на две или повеќе понуди им биде доделен ист 
број на бодови како збир на бодовите за секој елемент 
на критериумот економски најповолна понуда,за најпо-
волен понудувач ќе биде избран оној кој прв ја поднел 
понудата преку ЕСЈН. НАПОМЕНА: Економските опе-
ратори при достава на документите кои се однесуваат 
на целокупниот персонал и содржат повеќе категории 
на лични податоци тогаш во однос на тие категории на 
лични податоци кои не се неопходни за докажување на 
бараните критериуми економските оператори треба да 
превземат соодветни мерки истите да не бидат непот-
ребно видливи т.е. истите да ги анонимизираат според 
Мислењето на дирекцијата за заштита на лични пода-
тоци објавено на страната на Бирото за јавни набавки. 
ЗА ДЕЛ 2-Се Докажува со Доказ за елемент Квалитет : 
1. Доказ за квалификуван персонал -Договор на дело за 
физички лица од економскиот оператор и/или пот-
врда(преглед) листа од Агенција за вработување на 
РСМ (листинг на вработени лица не постар од 6 
(шест)месеци сметајќи од денот на јавното отворање на 
предметната набавка наназад), доколку лицата се вра-
ботени кај економскиот оператор. - За бодување на 
квалитет за лицата, ќе се земат во предвид само лица 
вработени или ангажирани со договор на дело од стра-
на на понудувачот, а нема да се земат во предвид лица 
-инженери ангажирани преку договор за деловно тех-
ничка соработка. 2. Да се приложат дипломи/уверенија 
за образовни квалификации, како и соодветно овласту-
вање(валидно и важечко) на лицата кои ќе учествуваат 
во реализацијата на услугата,со кои се потврдуваат на-
ведените податоци. НАПОМЕНА: *Доказите за еле-
ментот квалитет да се достават заедно со понудата до 
крајниот рок за поднесување на понудите определен во 
огласот за јавна набавка. Понудите кои нема да ги сод-
ржат документите за елементот квалитет нема да се бо-
дуваат и ќе се сметаат како неприфатливи понуди. До-
колку на две или повеќе понуди им биде доделен ист 
број на бодови како збир на бодовите за секој елемент 
на критериумот економски најповолна понуда,за најпо-
волен понудувач ќе биде избран оној кој прв ја поднел 
понудата преку ЕСЈН. НАПОМЕНА: Економските опе-
ратори при достава на документите кои се однесуваат 
на целокупниот персонал и содржат повеќе категории 
на лични податоци тогаш во однос на тие категории на 
лични податоци кои не се неопходни за докажување на 
бараните критериуми економските оператори треба да 
превземат соодветни мерки истите да не бидат непот-
ребно видливи т.е. истите да ги анонимизираат според 
Мислењето на дирекцијата за заштита на лични пода-
тоци објавено на страната на Бирото за јавни набавки. 
ЗА ДЕЛ 3 -Се Докажува со Доказ за елемент Квалитет : 
1. Доказ за квалификуван персонал -Договор на дело за 
физички лица од економскиот оператор и/или пот-
врда(преглед) листа од Агенција за вработување на 
РСМ (листинг на вработени лица не постар од 6 
(шест)месеци сметајќи од денот на јавното отворање на 
предметната набавка наназад), доколку лицата се вра-
ботени кај економскиот оператор. - За бодување на 
квалитет за лицата, ќе се земат во предвид само лица 
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вработени или ангажирани со договор на дело од стра-
на на понудувачот, а нема да се земат во предвид лица 
-инженери ангажирани преку договор за деловно тех-
ничка соработка. 2. Да се приложат дипломи/уверенија 
за образовни квалификации на лицата(ССС,ВСС-Шу-
марска,Земјоделска или Технолошка насока) кои ќе 
учествуваат во реализацијата на услугата, со кои се 
потврдуваат наведените податоци. НАПОМЕНА: *До-
казите за елементот квалитет да се достават заедно со 
понудата до крајниот рок за поднесување на понудите 
определен во огласот за јавна набавка. Понудите кои 
нема да ги содржат документите за елементот квалитет 
нема да се бодуваат и ќе се сметаат како неприфатливи 
понуди. Доколку на две или повеќе понуди им биде до-
делен ист број на бодови како збир на бодовите за секој 
елемент на критериумот економски најповолна по-
нуда,за најповолен понудувач ќе биде избран оној кој 
прв ја поднел понудата преку ЕСЈН. НАПОМЕНА: 
Економските оператори при достава на документите 
кои се однесуваат на целокупниот персонал и содржат 
повеќе категории на лични податоци тогаш во однос на 
тие категории на лични податоци кои не се неопходни 
за докажување на бараните критериуми економските 
оператори треба да превземат соодветни мерки истите 
да не бидат непотребно видливи т.е. истите да ги ано-
нимизираат според Мислењето на дирекцијата за заш-
тита на лични податоци објавено на страната на Бирото 
за јавни набавки. 

Цена - 30 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

За ДЕЛ 1 и ДЕЛ 2. Економскиот оператор треба 
треба да поседува Лиценца Б за  надзор на изградба на 
градби издадена од Министерство за транспорт и врски 
(согласно Законот за градење-„Сл. весник на РМ“ 
бр.130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 
13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 
163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 
149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 
226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 132/2016, 
35/2018, 64/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 244/2019 и 18/2020). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За ДЕЛ 1 и ДЕЛ 2 Економскиот оператор да има 
персонал од - Минимум 10 (десет) вработени/ангажи-
рани лица 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за квалитет  ISO 9001:2015 (за дел 1 и 

дел2) 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандарди за управување со животна средина 

14001:2015 (за дел 1 и дел2) Стандарди за безбедност и 
здравје при работа 45001:2018 (за дел 1 и дел2). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.3.2026 г. во 10:00 часот, место: Општина 
Карпош 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04201/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Тетово 
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I.1.2) Адреса: ул. „29-ти Ноември“ бр.16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Медиџеват Мухареми, адре-

са на е-пошта: muharemix@hotmail.com, телефон/факс: 
078 267 722 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Интернационални надворешни контроли 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. НАДВОРЕШНА КОНТРОЛА ЗА КОАГУЛА-

ЦИЈА 
2. НАДВОРЕШНА КОНТРОЛА ЗА ХЕМАТОЛО-

ГИЈА 
3. НАДВОРЕШНА КОНТРОЛА ЗА КАРДИЈАТИЧ-

НИ МАРКЕРИ 
4. НАДВОРЕШНА КОНТРОЛА ЗА ИНФЕКТИВ-

НИ МАРКЕРИ 
5. НАДВОРЕШНА КОНТРОЛА ЗА ГЛИКОЛИЗИ-

РАН ХЕМОГЛОБИН 
6. НАДВОРЕШНА КОНТРОЛА ЗА БИОХЕМИЈА 
7. НАДВОРЕШНА КОНТРОЛА ЗА ИМУНОЛО-

ГИЈА 
8. НАДВОРЕШНА КОНТРОЛА ЗА ПЛАЗМА ПРО-

ТЕИНИ 
9. НАДВОРЕШНА КОНТРОЛА ЗА УРИНОАНА-

ЛИЗА 
10. НАДВОРЕШНА КОНТРОЛА ЗА СПЕЦИЈАЛ-

НИ ИМУНОЛОШКИ АНАЛИЗИ 
11. Интернационална надворешна контрола на ква-

литет за фекална оклтна крв на семестрално ниво 
12. Интернационална надворешна контрола на ква-

литет за еритроцитна                                                          
седиментација На Алифакс анализатори 

13. Интернационална надворешна контрола за ква-
литет за седименти од урина, На квартално ниво, од 
урина од хумано потекло ве течна форма, за квантита-
тивно одредување на најмалку 11 аналитицки пара-
метри 

14. Интернац. надвор. контрола на квалитет                                                                                                                           
на семестрално ниво, од хумана плазма во течна 
форма, за квантитативно  определување на аналитички 
параметар Helicobacter Pylori 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за вршење на дејност промет на големо со 
лекови  медицински средства  на територијата на РМ из-
дадено од Агенција за лекови  и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
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V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 12:00 часот, место: ЈЗУ Кли-
ничка болница Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04202/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ма-

кедонска Каменица 
I.1.2) Адреса: ул. „Каменица“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонска Каменица 

- 2304 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драги Стаменковски, адреса 

на е-пошта: dragi.stamenkovski@yahoo.com, теле-
фон/факс: 033/432-741 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на детско игралиште во Македонска 

Каменица 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.389.830,50 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Македонска камемница 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 или 90 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за градење на објекти од Втора катего-
рија издадена од Министерството за транспорт и врски. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.3.2026 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина М. Каменица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04203/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елвира Вукељ Идриз, адреса 

на е-пошта: elvira.vukelj-idriz@morm.gov.mk телефон/ф 
акс: 02/3283046 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Одбрана 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на вработените 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 20.050.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за дозвола за основање и работа на друш-
тво за осигурување во соодветната класа на осигурува-
ње која е предмет на јавна набавка и за која економски-
от оператор доставува понуда, издаден од страна на 
Министерството за финансии или Агенцијата за супер-
визија на осигурување. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
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V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 г. во 10:00 часот, место: Директо-
рат за аквизиција – Сектор за набавки ул. ,,Илинден-
ска“ б.б. (сала за состаноци) 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04204/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за детски болести 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Настова, адреса на 

е-пошта: knastova@yahoo.com телефон/факс: 070269 
876 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на тестови за одредување на алергени 

со отстапување на анализатор на бесплатно корис-
тење без надомест 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 

Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-
ни                                                                                     Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба Период во го-
дини: 2 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за промет на големо со медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства како доказ дека се исполнети посебните услови за 
вршење на дејноста пропишани со закон. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 г. во 15:00 часот, место: Клиника 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04205/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Служба за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ број 
3 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Малеска, адреса на 

е-пошта: katerina.maleska@sozr.gov.mk телефон/факс: 
02/3146700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса 

katerina.risteska@sozr.com.mk, 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на основен ревидиран проект за ре-

конструкции и санации 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.101.695 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје и Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерска документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71248000-8 - Контрола на проектот и документаци-

јата 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Изработка на основен проект 
2. Изработка на ревизија на основен проект 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни 
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
КВАЛИТЕТ - 50 - За елементот квалитет се утврде-

ни вкупно 50 бодови, и истиот се состои од следните 
поделементи: Поделемент 1: инженери од фаза архи-
тектура, согласно проектната програма Поделемент 2: 
инженери од фаза електротехника, согласно проектна-
та програма Поделемент 3: инженери од фаза гра-
дежно-конструктивна, согласно проектната програма 
Поделемент 4: инженери од фаза хидротехника, соглас-
но проектната програма За дел 1: Изработка на основен 
проект: инженерите од фазата архитектура, електротех-
ника, градежно-конструктивна и хидротехника, треба 
да имаат овластување А за проектирање со приложува-
ње на Овластувањето издадено од Комората за овласте-
ни инженери и архитекти на РСМ За дел 2: Изработка 
на ревизија на основен проект: инженерите од фазата 
архитектура, електротехника, градежно-конструктивна 
и хидротехника, треба да имаат овластување А за реви-
зија со приложување на Овластувањето издадено од 
Комората за овластени инженери и архитекти на РСМ 
а ќе се докажува на следниов начин: ***За докажување 
на поделементот 1 - инженери од фазата архитектура 
потребно е Економскиот оператор да достави за инже-
нерите: За Дел 1: - Овластување А за изработка на про-
ектна документација за градби од прва категорија – фа-
за архитектура и диплома За Дел 2: - Овластување А за 
ревизија на проектна документација за градби од прва 
категорија – фаза архитектура и диплома ***За дока-
жување на поделементот 2 - инженери од фазата елек-
тротехника потребно е Економскиот оператор да дос-
тави за инженерите: За Дел 1: - Овластување А за изра-
ботка на проектна документација за градби од прва ка-
тегорија – фаза електротехника и диплома За Дел 2: - 
Овластување А за ревизија на проектна документација 
за градби од прва категорија – фаза електротехника и 
диплома ***За докажување на поделементот 3 - инже-
нери од фазата градежно-конструктивна потребно е 
Економскиот оператор да достави за инженерите: За 
Дел 1: - Овластување А за изработка на проектна доку-
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ментација за градби од прва категорија – фаза гра-
дежно-конструктивна и диплома За Дел 2: - Овластува-
ње А за ревизија на проектна документација за градби 
од прва категорија – фаза градежно-конструктивна и 
диплома ***За докажување на поделементот 4 - инже-
нери од хидротехника потребно е Економскиот опера-
тор да достави за инженерите: За Дел 1: - Овластување 
А за изработка на проектна документација за градби од 
прва категорија – фаза хидротехника и диплома За Дел 
2: - Овластување А за ревизија на проектна документа-
ција за градби од прва категорија – фаза хидротехника 
и диплома а ќе се евалуира на следниов начин: За поде-
лемент 1: инженери од фаза архитектура, согласно про-
ектната програма За дел 1 - изработка на основен про-
ект инженери по фази број на инженери бодови архи-
тектура 1 10 2 20 За дел 2 - изработка на ревизија на ос-
новен проект инженери по фази број на инженери бо-
дови архитектура 1 10 2 20 За поделемент 2: инженери 
од фаза електротехника, согласно проектната програма 
За дел 1 - изработка на основен проект инженери по 
фази број на инженери бодови електротехника 1 10 За 
дел 2 - изработка на ревизија на основен проект инже-
нери по фази број на инженери бодови електротехника 
1 10 За поделемент 3: инженери од фаза градежно-кон-
структивна, согласно проектната програма За дел 1 - 
изработка на основен проект инженери по фази број на 
инженери бодови градежно-конструктивна 1 10 За дел 
2 - изработка на ревизија на основен проект инженери 
по фази број на инженери бодови градежно-конструк-
тивна 1 10 За поделемент 4: инженери од фаза хидро-
техника, согласно проектната програма За дел 1 - изра-
ботка на основен проект инженери по фази број на ин-
женери бодови хидротехника 1 10 За дел 2 - изработка 
на ревизија на основен проект инженери по фази број 
на инженери бодови хидротехника 1 10 Понудата која 
нема да ги содржи документите за поделементите 1,2,3 
и 4 со кои ќе се оценува критериумот квалитет, ќе се 
смета за неприфатлива. Напомена: Доколку на две или 
повеќе понуди им биде доделен ист број на бодови ка-
ко збир на бодовите за секој елемент на критериумот 
економски најповолна понуда, за најповолен понуду-
вач ќе биде избран оној кој прв ја поднел понудата на 
ЕСЈН. 

Цена - 50 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Дел 1 - лиценца А за проектирање Дел 2 - лиценца 
А за ревизија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 во 10:00 часот, место: Служба за 
општи и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија, адреса Плоштад Пресвета Бого-
родица број 3, Скопје 

V.5) Дополнителни информации Носителот на на-
бавката одговара за недостатоците во проектот и исти-
те доколку постојат треба да ги отстрани, односно пре-
работи и усогласи со Проектната програма  и законски-
те прописи кои ја регулираат оваа материја, без допол-
нителен надомест. Доколку во текот на изведувањето 
на работите дојде до значително отстапување на коли-
чините или позициите утврдени во Предмерот, кои 
произлегуваат од недостатоците во Проектот, трошо-
ците за преработка на проектот ќе паднат на товар на 
Носителот на набавката. Рамковните спогодби ќе се 
склучат на проценетата вредност за предметните де-
лови. Доколку по завршување на постапката за дел 1, 
понудувачот чија понуда ќе биде оценета како економ-
ски најповолна понуда за дел 1, има поднесено прифат-
лива понуда за дел 2, истиот нема да биде евалуиран за 
дел 2, од причина што согласно Законот за градење 
член 20 став 3, Ревидендот не може да врши ревизија 
на проектна документација за градба која што во цели-
на или во нејзини одделни делови е изработена од 
правното лице каде што тој е вработен. 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 04206/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

чево 
I.1.2) Адреса: ул. „Борис Кидрич“ 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Станоја Станојоски, адреса 

на е-пошта: stanojoski.stanoja@gmail.com, теле-
фон/факс: 045/223-001 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на ООУ „Санде Штерјоски“ - 

Спроведување на мерки за енергетска ефикасност 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ Санде Штерјоски  - Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Реконструкција на ООУ Санде Штер-
јоски -Кичево - Спроведување на мерки за енергетска 
ефикасност 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45200000-9 - Активности за целосна или делумна 

изградба и изведување на градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за  изведување  на градби од  II категорија 
(Лиценца  Б за изведба)  (издадена од Министерство за 
транспорт и врски) 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Соодветни изводи од банки: 
- Позитивен финансиски резултат во последните 

три години - Во последните три години 
(2022,2023,2024) да има остварено вкупни приходи од 
минимум 84 000 000денари од кои за секоја поединеч-
но да има остварено  приход не помал од 28 000 000де-
нари за секоја година поединечно 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да располага со минимум 20 вработени или анга-
жирани лица меѓу кои да бидет следните инженери: а.1 
(еден) градежен инженер со овластување Б за изведба  
б.1 (еден) Архитекти со овластување Б за изведба в.1 
(еден) Електро инженер со овластување Б за изведба 
г.1 (еден) Машиниски инженер со овластување Б за из-
ведба  д.1(едно) Лице со уверение за положен стручен 
испит за безбедност и здравје при работа издадено од 
Министерство за труд и социјална политика 
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- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Да има реализирано минимум 3(три) договори за 
изградба или реконструкција на објекти од ист или 
сличен вид во последните 5 (пет) години од кои 1(еден) 
со вредност не помала од 14 000 000денари без ДДВ 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2015 или еквивалентен 
- Стандарди за управување со животна средина: 
ISO 45001:2015 или еквивалентен. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 12:00 часот, место: Општина 
Кичево 

V.5) Дополнителни информации Посетата на лока-
ција која се закажува на ден 18.3.2026 година во 10:00-
часот во ООУ „Санде Штерјоски“ Кичево 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04207/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр.57 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Симоноска, адреса 

на е-пошта: javni.nabavki@ohrid.gov.mk, телефон/факс: 
046 262 493 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Рехабилитација на дел од улица „Прилепска“ 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 6.405.500 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Охрид, улица „Прилепска“ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Види тендерска документација/техничка 
спецификација/предмер пресметка 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за градба од “Б“ категорија за изведувач 
на градби од втора категорија согласно член 57 од За-
конот за градење 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да располага со најмалку со -1 машинска прскалка 
за емулзија -1 фреза за гребење на асвалтни површини  
-1 машина за машинско вградување на асвалтна маса -1 
машина за сечење на асвалт и бетон -1 компресор за из-
довување -1 ваљак од 2т со отстапување од 0,5т -1 гу-
мен ваљак од 5т со отстапување од 2т. -1 челичен ва-
љак со вибрации од 8т со отстапување од 2т. -1 товарно 
моторно возило-кипер со носивост од најмалку 3т, а 
најмногу со носивост од 7,5т -1 товарно моторно во-
зило-кипер со носивост од најмалку 12т - Да има на 
располагање асвалтна база 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Да има извршено минимум 3 договори за асфалтер-
ски работи на јавни патишта во последните 3 години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.3.2026 г. во 10:00 часот, место: Охрид 

V.5) Дополнителни информации: Изведувачот да 
достави А -тест за материјалите кои ги вградува 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 04210/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска, адреса на 

е-пошта: bolnica.bitola@gmail.com, телефон/факс: 047 
251 211 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на лекови Potassium chlorid  виала и 

Octretide виала +вехикулум 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка болница Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: набавка на лекови Потассиум цхлорид  
виала и Оцтретиде виала +вехикулум 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. B05XA01 POTASSIUM CHLORIDE  концентрат 

за раствор за инфузија 7,40% ампула 
2. H01CB02 OCTREOTIDE макросфери и вехику-

лум за суспензија за инјектирање 20mg виала + вехику-
лум 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 9 или 270 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-ЕО треба да е регистриран за вршење дејност про-
мет на големо со медицински средства од Агенција за 
лекови  на РСМ согласно Закон за лекови  и медицин-
ски средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 10:00 часот, место: ЈЗУ Кли-
ничка болница Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04211/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за внатрешни работи на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Димче Мирчев“ 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сања Глигорова, адреса на е-

пошта: sanja_gligorova@moi.gov.mk, телефон/факс: 
072/ 333-733 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Јавен ред и безбедност. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Технички гасови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: МВР , ул.Димче Мирчев бр.9 , Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
24100000-5 - Гасови 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 3 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 10:00 часот, место: Скопје на 
ул. „Димче Мирчев“ 9, зграда 5, кат 4 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 04213/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр.57 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Симоноска, адреса 

на е-пошта: javni.nabavki@ohrid.gov.mk, телефон/факс: 
046 262 493 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санација и реконструкција на улици и пристап-

ни патишта во рурални средини согласно специфи-
кација 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 19.321.200 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на општина Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Види тендерска документација/техничка 
спецификација/предмер пресметка 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца „Б“ за градби од Втора категорија за изве-
дувач на градби од втора категорија согласно член 57 
од Закон за градење 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да располага со најмалку -1 машинска прскалка за 
емулзија -1 фреза за гребење на асвалтни површини - 1 
машина за машинско вградување на асвалтна маса - 1 
машина за сечење на асвалт и бетон - 1 компресор за 
издовување -1 ваљак од 2т со отстапување од 0,5т -1 
гумен ваљак од 5т со отстапување од 2т. -1 челичен ва-
љак со вибрации од 8т со отстапување од 2т. -1 товарно 
моторно возило-кипер со носивост од најмалку 3т, а 
најмногу со носивост од 7,5т -1 товарно моторно во-
зило-кипер со носивост од најмалку 12т - Да има на 
располагање асвалтна база 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Да има извршено минимум 3 договори за асфалтер-
ски работи на јавни патишта во последните 3 години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
30.3.2026 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.3.2026 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 10:00 часот, место: Охрид 

V.5) Дополнителни информации: Изведувачот да 
достави А -тест за материјалите кои ги вградува 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04214/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Магдалена Георгиевска, ад-

реса на е-пошта: magde@makedonijapat.com.mk, теле-
фон/ф акс: 075 420 311 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на стоки - канцелариски материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: До подружниците на Договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
30192000-1 - Канцелариски материјали 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
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Огласи  
 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Производи од хартија 
2. Прибор за архивирање,пишување и канцелариски 

прибор 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни  
                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.4.2026 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.4.2026 г. во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04216/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Чаир 
I.1.2) Адреса: ул. ,,Христијан Тодоровски Карпош“ 

бр.5 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 02 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хусамет Агушовски, адреса 

на е-пошта: husamet@cair.gov.mk, телефон/факс: 
02/2603-040 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на компјутери (Персонални и пре-

носни) / Furnizim i kompjuterëve (personalë dhe 
portativë)  

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во административната зграда на Општина Чаир 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
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Огласи  
 

30210000-4 - Машини за обработка на податоци 
(хардвер) 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Максимум број на делови кои може да се доделат 

на еден понудувач:: 2 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Персонални компјутери 
2. Преносни компјутери / лаптопи 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
MKC EN ISO 9001 или еквивалентен  MKC EN ISO 

20000 или еквивалентен  MKC EN ISO 27001 или екви-
валентен 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

каталози (datasheet) со технички карактеристики на 
понудената стока спецификација од производителот 
или слично). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 10:00 часот, место: Општина 
Чаир 

V.5) Дополнителни информации во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04217/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основен суд 

Гевгелија 
I.1.2) Адреса: ул„Димитар Влахов“ бр 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија - 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Проева, aдреса на 

е-пошта: proevakristina@yahoo.com, телефон/факс: 034/ 
212-936 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Основен суд Гевгелија, ул.Димитар Влахов-2 Гев-
гелија 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 01.05.2026 
се планира да заврши 30.04.2027 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца за вршење на енергетска дејност снабду-
вање со електрична енергија издадена од Регулаторна-
та комисија за енергетика и водни услуги на Република 
Северна Македонија,  - EIC код, издаден од страна на 
АД МЕПСО за снабдување со електрична енергија,  - 
доколку понудувачот е БОС (Балансно Одговорна 
Страна), треба да достави Договор за балансна одго-
ворност,  - доколку понудувачот е дел од БГ (Балансна 
Група), треба да достави Договор за балансна одговор-
ност од Балансно Одговорната Страна и документ за 
превземање балансна одговорност од страна на Балан-
сно Одговорната Страна за понудувачот,  - Договор де-
ка е регистриран како учесник на пазарот на електрич-
на енергија согласно Правилата за пазар на електрична 
енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 10:00 часот, место: Сала 
бр.4 Основен суд Гевгелија 

V.5) Дополнителни информации Економскиот опе-
ратор во Образецот на понуда, во делот III.3 Финансис-
ка понуда ја внесува понудената маржа изразена во 
проценти која ќе се користи како показател за пресмет-
ка на цената на потрошена електрична енергија за секој 
изминат месец, со примена на следната формула:  Cm = 
Cm,HUPX/1000 + маржа во %   Cm – цена по која ЕО 
го снабдува ДО во месецот (m), ден/КWh   Cm,HUPX – 
просечна цена за електрична енергија на пазарот на 
берзата HUPX за месецот за кој се однесува пресмет-
ката, ден/MWh.   Вкупен износ на потрошена ЕЕ = 
Cm*количина на потрошена ЕЕ  При конверзија на це-
ната на HUPX берзата од евра во денари ќе се користи 
среден курс на Народна банка на Република Севeрна 
Македонија на последниот ден од месецот за кој се 
фактурира.          Напомена: Понудената цена односно 
понудениот процент на маржа не смее да биде повисок 
од процентот утврден во Одлуката за посебни услови 
за трговијата на одделна стока Бр.41-7778/1 од 
09.09.2022 година, донесена од Владата на Република 
Северна Македонија („Службен весник на РСМ“ 
бр.197/2022) и Одлуката за изменување на одлуката на 
Владата на Република Северна Македонија за посебни 
услови за трговија на одделна стока бр.41-9533/3 од 
25.10.2022 година („Службен весник на РСМ“ бр.227/ 
2022). Во спротивно понудата ќе биде оценета како 
неприфатлива. 3.4.2 Понудената маржа која е фиксна 
за цело времетраење на договорот, треба да ги вклучу-
ва сите трошоци и попусти на економскиот оператор, 
вклучувајќи: - трошок за набавка на електрична енер-
гија, - трошок за планирање и номинирање на потро-
шувачката, - трошоци за обезбедување на прекугранич-
ни капацитети (за да енергијата биде испорачана во 
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ЕЕС на РСМ) - увозни царински давачки, и  - трошок 
за балансирање на потрошувачката (балансна одговор-
ност),  освен трошоците за Операторот на електропре-
носниот систем, Операторот на пазарот со електрична 
енергија, Операторот на дистрибутивниот систем и 
пресметаните трошоци за произведена електрична 
енергија од повластени производители на електрична 
енергија. 3.4.3 Економскиот оператор понудената 
маржа изразена во проценти задолжително ја внесува и 
во ЕСЈН преку веб образецот „Поднеси понуда/пријава 
за учество“, панел „Податоци од понудата“, во полето 
за внесување на цената, при што истата треба да биде 
искажана со две децимални места. Маржата изразена 
во проценти се пишува со бројки и букви.   3.4.4 До-
колку одделна понуда содржи невообичаено ниска це-
на (маржа) во однос на стоките што се предмет на на-
бавка или доколку постои сомнеж дека договорот ќе 
биде извршен, договорниот орган од понудувачот бара 
во писмена форма и пред одбивање на понудата, дета-
ли околу понудата за кои смета дека се важни и ги про-
верува доказите што биле доставени за оправдување на 
цената на понудата. Ако економскиот оператор не ус-
пее да објасни на писмено, кои се причините за таквата 
цена (маржа) во рок од 3 (три) дена од датумот на под-
несување на барањето, или пак ако Комисијата не ги 
прифати неговите причини, понудата ќе биде от-
фрлена. 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04218/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина  

Центар Жупа 
I.1.2) Адреса: Центар Жупа б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Центар Жупа - 1258 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Неџип Илјас, aдреса на е-

пошта: necipilyas@hotmail.com, телефон/факс: 046/ 
840-239 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција и рехабилитација на две улици 

во село Житинени во Општина Центар Жупа 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.207.622,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: село Житинени -Општина Центар Жупа 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е дадена во техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [7.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
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- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Содветна мин. Лиценца Б за изведување на градби 
од втора категорија согласно закон за градење издадена 
од Министерство за транспорт и врски, а доколку се 
работи  за странски понудувач се доставува потврда 
дека може да изведува градби од втора категорија изда-
дена од содветен орган на државната управа надлежен 
за вршење на работите од уредување на просторот на 
РМ, согласно член 42 од Законот за градење, како до-
каз за исполнување на посебните услови за вршење на 
дејноста пропишана во согласност со закон кои се од-
несуват на предметот на договорот. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Eкономскиот оператор да има остварено приход од 
минимум 20.000.000 денари во последните 3 години, 
(2023,2024 и 2025 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-  Мин. 1 инжинер со овластување А или Б и за из-
ведба од областа на градежништвото издадени од Ко-
мора за овлластени инжинери и архитекти  -  Мин. 1 
инжинер по гехотекника со овластување Б за изведба 
од областа на градежништвото издадени од Комора за 
овластени инжинери и архитекти. -  Мин. 1 геодестски 
инжинер  едно лице со Уверение за положен испит за 
безбедност при работа. -  Мин.1 геодетски техничар -  
Мин.1 градежeн техничар -  Мин. 20 технички персо-
нал ангажирани  во изведување на работите. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- да поседува асфалтна база со содветна лиценца за 
работа  или да има склучено договор за користење на 
асфалтна база,  - минимум 1  финишер за асфалтирање, 
- минимум 1  машина за гребење на асфалт,  - минимум 
1  машина за сечење на асфалт и бетон,  - миниму   5  
камион кипери, - минимум 1  машина гумен валјак, - 
минимум 2  машини вибро валјак, - минимум 1  маши-
на за прскање на емулзија, 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Во последните 5 години да има склучено и реализи-
рано мин. 5 договори  за работи  од кои мин.1 за рекон-
струкција на пат во вредност од не помала од вреднос-
та на финансиската понуда на економскиот оператор. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
МКС ЕН ISO 9001:2015 или еквивалентен (се дока-

жува со приложување на скениран сертификат). Серти-
фикатите треба да се однесуваат за работи поврзани со 
предметот на набавката. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
-МКС ЕН ISO 14001:2015 или еквивалентен (се до-

кажува со приложување на скениран сертификат). Сер-
тификатите треба да се однесувват за работи поврзани 
со предметот на набавката. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 10:00 часот, место: Оп-
штинска административна зграда на општина 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04219/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетски стоматолошки 
клинички центар „Св. Пантелејмон“ Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фатмире Речи, адреса на е-

пошта: fatmire.reci@univdentalclinic.org.mk, телефон/ 
факс: 02/3299-000 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Годишно одржување и сервис на Парен стерили-

затор модел CISA 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 7.700.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички 
центар ,,Свети Пантелејмон’’ Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50421000-2 - Услуги за поправка и одржување на 

медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 

повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Да  има  сертификат од производителот за минимум 
едно лице за сервис на предментниот апарат или се-
рија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година, 8:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.4.2026 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.4.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година, во 8:30 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04220/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина  

Центар Жупа 
I.1.2) Адреса: Центар Жупа б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Центар Жупа - 1258 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Неџип Илјас, aдреса на е-

пошта: necipilyas@hotmail.com, телефон/факс: 046/ 
840-239 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција и рехабилитација на линиски 

инфраструктурен објект улица во село Оџовци, Оп-
штина Центар Жупа 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 8.016.441,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с. Оџовци-Општина Центар Жупа 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е дадена во техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [7.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 

споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Содветна мин. Лиценца Б за изведување на градби 
од втора категорија согласно закон за градење издадена 
од Министерство за транспорт и врски, а доколку се 
работи  за странски понудувач се доставува потврда 
дека може да изведува градби од втора категорија изда-
дена од содветен орган на државната управа надлежен 
за вршење на работите од уредување на просторот на 
РМ, согласно член 42 од Законот за градење, како до-
каз за исполнување на посебните услови за вршење на 
дејноста пропишана во согласност со закон кои се од-
несуват на предметот на договорот. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Eкономскиот оператор да има остварено приход од 
минимум 30.000.000 денари во последните 3 години, ( 
2023,2024 и 2025) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-  Мин. 1 инжинер со овластување А или Б и за из-
ведба од областа на градежништвото издадени од Ко-
мора за овлластени инжинери и архитекти  -  Мин. 1 
инжинер по гехотекника со овластување Б за изведба 
од областа на градежништвото издадени од Комора за 
овластени инжинери и архитекти. -  Мин. 1 геодестски 
инжинер  едно лице со Уверение за положен испит за 
безбедност при работа. -  Мин.1 геодетски техничар -  
Мин.1 градежeн техничар -  Мин. 20 технички персо-
нал ангажирани  во изведување на работите. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- да поседува асфалтна база со содветна лиценца за 
работа  или да има склучено договор за користење на 
асфалтна база,  - минимум 1  финишер за асфалтирање, 
- минимум 1  машина за гребење на асфалт,  - минимум 
1  машина за сечење на асфалт и бетон,  - минимум 5  
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камион кипери, - минимум 1  машина гумен валјак, - 
минимум 2  машини вибро валјак, - минимум 1  маши-
на за прскање на емулзија, 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Во последните 5 години да има склучено и реализи-
рано мин. 5 договори  за работи  од кои мин.1 за рекон-
струкција на пат во вредност од не помала од вреднос-
та на финансиската понуда на економскиот оператор. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-МКС ЕН ISO 9001:2015 или еквивалентен Се дока-

жува со приложување на скениран сертификат. Серти-
фикатите треба да се однесуваат за работи поврзани со 
предметот на набавката. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
-МКС ЕН ISO 14001:2015 или еквивалентен Се до-

кажува со приложување на скениран сертификат. Сер-
тификатите треба да се однесуваат за работи поврзани 
со предметот на набавката. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 10:30 часот, место: оп-
штинска административна зграда на општина 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04223/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина  

Центар Жупа 
I.1.2) Адреса: Центар Жупа б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Центар Жупа - 1258 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Неџип Илјас, aдреса на е-

пошта: necipilyas@hotmail.com, телефон/факс: 046/840-
239 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција и рехабилитација на локални 

собраќајници  во Општина Центар Жупа 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.109.449,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Центар Жупа 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е дадена во техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [7.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Содветна мин. Лиценца Б за изведување на градби 
од втора категорија согласно закон за градење издадена 
од Министерство за транспорт и врски, а доколку се 
работи  за странски понудувач се доставува потврда 
дека може да изведува градби од втора категорија изда-
дена од содветен орган на државната управа надлежен 
за вршење на работите од уредување на просторот на 
РМ, согласно член 42 од Законот за градење, како до-
каз за исполнување на посебните услови за вршење на 
дејноста пропишана во согласност со закон кои се од-
несуват на предметот на договорот. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Eкономскиот оператор да има остварено приход од 
минимум 20.000.000 денари во последните 3 години, ( 
2023,2024 и 2025) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-  Мин. 1 инжинер со овластување А или Б и за из-
ведба од областа на градежништвото издадени од Ко-
мора за овлластени инжинери и архитекти  -  Мин. 1 
инжинер по гехотекника со овластување Б за изведба 
од областа на градежништвото издадени од Комора за 
овластени инжинери и архитекти. -  Мин. 1 геодестски 
инжинер  едно лице со Уверение за положен испит за 
безбедност при работа. -  Мин.1 геодетски техничар -  
Мин.1 градежeн техничар -  Мин. 20 технички персо-
нал ангажирани  во изведување на работите. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- да поседува асфалтна база со содветна лиценца за 
работа  или да има склучено договор за користење на 
асфалтна база,  - минимум 1  финишер за асфалтирање, 
- минимум 1  машина за гребење на асфалт,  - минимум 
1  машина за сечење на асфалт и бетон,  - минимум 5  
камион кипери, - минимум 1  машина гумен валјак, - 
минимум 2  машини вибро валјак, - минимум 1  маши-
на за прскање на емулзија, 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Во последните 5 години да има склучено и реализи-
рано мин. 5 договори  за работи  од кои мин.1 за рекон-
струкција на пат во вредност од не помала од вреднос-
та на финансиската понуда на економскиот оператор. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-МКС ЕН ISO 9001:2015 или еквивалентен Се дока-

жува со приложување на скениран сертификат. Серти-
фикатите треба да се однесуваат за работи поврзани со 
предметот на набавката. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
-МКС ЕН ISO 14001:2015 или еквивалентен Се до-

кажува со приложување на скениран сертификат. Сер-
тификатите треба да се однесуваат за работи поврзани 
со предметот на набавката. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 11:00 часот, место: Оп-
штинска административна зграда 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04225/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина  

Центар Жупа 
I.1.2) Адреса: Центар Жупа б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Центар Жупа - 1258 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Неџип Илјас, aдреса на е-

пошта: necipilyas@hotmail.com, телефон/факс: 046/ 
840-239 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција и рехабилитација на локален 

пат од место викано Три Чешми до Горна Ливада 
КО Манастирец во Општина Центар Жупа 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 8.790.113,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Место викано три чешми до Горна ливада КО 
Манастирец -Општина Центар Жупа 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е дадена во техничка спецификација во прилог 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [7.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Содветна мин. Лиценца Б за изведување на градби 
од втора категорија согласно закон за градење издадена 
од Министерство за транспорт и врски, а доколку се 
работи  за странски понудувач се доставува потврда 
дека може да изведува градби од втора категорија изда-
дена од содветен орган на државната управа надлежен 
за вршење на работите од уредување на просторот на 
РМ, согласно член 42 од Законот за градење, како до-
каз за исполнување на посебните услови за вршење на 
дејноста пропишана во согласност со закон кои се од-
несуват на предметот на договорот. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Eкономскиот оператор да има остварено приход од 
минимум 30.000.000 денари во последните 3 години, 
(2023,2024 и 2025) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-  Мин. 1 инжинер со овластување А или Б и за из-
ведба од областа на градежништвото издадени од Ко-
мора за овлластени инжинери и архитекти  -  Мин. 1 
инжинер по гехотекника со овластување Б за изведба 
од областа на градежништвото издадени од Комора за 
овластени инжинери и архитекти. -  Мин. 1 геодестски 
инжинер  едно лице со Уверение за положен испит за 
безбедност при работа. -  Мин.1 геодетски техничар -  
Мин.1 градежeн техничар -  Мин. 20 технички персо-
нал ангажирани  во изведување на работите. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- да поседува асфалтна база со содветна лиценца за 
работа  или да има склучено договор за користење на 
асфалтна база,  - минимум 1  финишер за асфалтирање, 
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- минимум 1  машина за гребење на асфалт,  - минимум 
1  машина за сечење на асфалт и бетон,  - минимум 5  
камион кипери, - минимум 1  машина гумен валјак, - 
минимум 2  машини вибро валјак, - минимум 1  маши-
на за прскање на емулзија, 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Во последните 5 години да има склучено и реализи-
рано мин. 5 договори  за работи  од кои мин.1 за рекон-
струкција на пат во вредност од не помала од вреднос-
та на финансиската понуда на економскиот оператор. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-МКС ЕН ISO 9001:2015 или еквивалентен Се дока-

жува со приложување на скениран сертификат. Серти-
фикатите треба да се однесуваат за работи поврзани со 
предметот на набавката. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
-МКС ЕН ISO 14001:2015 или еквивалентен Се до-

кажува со приложување на скениран сертификат. Сер-
тификатите треба да се однесуваат за работи поврзани 
со предметот на набавката. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 годин, 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 11:30 часот, место: оп-
штинска административна зграда на Општина Центар 
Жупа 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04231/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска, адреса на 

е-пошта: bolnica.bitola@gmail.com, телефон/факс: 047 
251 211 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Бекап ЦД робот  поврзан на ПАКС 

серверот и лиценци за две работни станици на пакс 
софтверот 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Клиничка болница - Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: набавка на Бејкап ЦД робот  поврзан на 
ПАКС серверот и лиценци за две работни станици на 
пакс софтверот 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33694000-1 - Дијагностички агенси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за вршење дејност промет со медицински 
помагала од МАЛМЕД. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 10:00 часот, место: Клиничка 
болница - Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04232/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Бо-

говиње 
I.1.2) Адреса: с.Боговиње 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1220 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фатон Имери, aдреса на е-

пошта: fatonimeri@live.com, телефон/факс: 
0038944371500 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Спроведување на постапка за реконструкција на 

постоен објект со намена Б6.3 – Хала за повеќе 
спортови во н.м. Жеровјане Општина Боговиње 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: н.м. Жеровјан општина Боговиње 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца Б за изведувач на градби од втора катего-
рија согласно Законот за градење и Дозвола 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Економскиот оператор да има остварено минима-
лен вкупен приход од 20.000.000,00 денари за секоја 
година поединечно за изминатите 3 (три) финансиски 
години (2022, 2023 и 2024 година поединечно) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Да располага минимум со високостручен кадар со 
работно искуство од следните струки: • Два(2) градеж-
ни инженери со овластување А или Б за изведба. • Ли-
це со уверение за безбедност и здравје при работа  Нај-
малку 10 вработени или ангажиран персонал. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Економскиот оператор да има искуство во реализа-
ција најмалку 3 (три) договори во последните 5(пет) го-
дини, реализација на работи за објекти од високо 
градба. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Важечки Сертификат за стандард за систем за ква-

литет ИСО 9001:2015 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Важечки сертификат за стандард за управување со 

животната средина ISO 1400:2015 или еквивалент. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 8:00 часот, место: Во 
просториите на административната зграда на Општина 
Боговиње 

V.5) Дополнителни информации: Ако има понуду-
вачот 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04233/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОСУ „Св. 

Климент Охридски“ - Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр.71 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бојан Петровски, адреса на 

е-пошта: svklimentohridski@yahoo.com, телефон/факс: 
046 262 217 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на внатрешни ѕидови и плафони 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 20.517.796,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ОСУ Св.Климент Охридски - Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

А лиценца за изведба на градби од прва категорија. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
30.3.2026 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.3.2026 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 10:00 часот, место: ОСУ „Св. 
Климент Охридски“ - Охрид 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04235/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Затвор Стру-

мица 
I.1.2) Адреса: „Цветан Димов“ 74 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Ивановски, адреса на е-

пошта: pamuce0025@gmail.com, телефон/факс: 
070/537- 941 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на компјутери и компјутерска опрема 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 190.450,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Затвор Струмица ул.Цветан Димов бр.74 Стру-
мица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис на предметот на набавка 
е даден во техничката спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30213000-5 - Персонални компјутери 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 
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II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Персонален десктоп комјутер 4(четири) парчиња 
2. МФП ( Принтер,Копир,Скенер) 2 ( две) парчиња 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.4.2026 
се планира да заврши 14.4.2027 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
30.3.2026 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.3.2026 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 10:00 часот, место: Затвор 
Струмица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04236/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈРП Маке-

донска радиотелевизија 
I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ бр.18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Перица Ацевски, адреса на 

е-пошта: pacevski@yahoo.com, телефон/факс: 075/210-
591 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Агенциски услуги за обезбедување на објекти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во техничката спецификација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
75200000-8 - Обезбедување на јавни услуги 
79710000-4 - Услуги за безбедност 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
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Огласи  
 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Обезбедување на објектите на ЈРП МРТ - Скопје 
2. Обезбедување на хотелот на ЈРП МРТ Охрид 
3. Обезбедување на дописен центар на ЈРП МРТ 

Штип 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Дозвола за приватно обезбедување во вид на дава-
ње на услуги издадена од Министерството за внатреш-
ни работи за Физичко обезбедување ( за Дел 1, Дел 2 и 
Дел 3); - Дозвола за приватно обезбедување во вид на 

давање на услуги издадена од Министерството за внат-
решни работи за Техничко обезбедување ( за Дел 2 и 
Дел 3); 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови -  Задолжително да има минимум 15 
вработени лица за обезбедување со лиценца за физичко 
обезбедување и за секој вработен службена легитима-
ција ( значка ) издадени од комората за приватно обез-
бедување. ( за Дел 1) - Вработените лица кај понудува-
чот што ќе ги обезбедуваат објектите задолжително да 
бидат униформирани, вооружени и видно обележани. ( 
за Дел 1, Дел 2 и Дел 3) -  Задолжително сите горе на-
ведени вработени да имаат потврди /уверенија  за обу-
ченост на вработените за гасење на пожар, евакуација и 
спасување, ( за Дел 1) - Дозвола за носење на оружје на 
минимум 1 лице - Лицата што ќе обезбедуваат да имаат 
најмалку една година стаж во областа на обезбедување 
на објекти. ( за Дел 1, Дел 2 и Дел 3) 

- со опис на техничките услови и мерки кои економски-
от оператор ги користи за да обезбеди квалитет како и со 
опис на своите капацитети за развој и истражување: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови - Да има минимум 2 патролни возила 
во сопственост на фирмата ( за Дел 1, Дел 2 и Дел 3) -  
Економскиот оператор да има дозвола за поседување 
на оружје ( за Дел 1, Дел 2 и Дел 3) -  Да има сертифи-
кат за здружување во комора на Република Северна 
Македонија за приватно обезбедување  ( за Дел 1, Дел 
2 и Дел 3) - Понудувачот треба да поседува минимум 5 
дигитални преносни радио станици со можност за тив-
ка комуникација. (за Дел 1). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 г. во 10:00 часот, место: На ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации: Задолжително се 
пополнува и потпишува со електронски токен Образе-
цот на техничката понуда. 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 04237/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за комунални дејности „Лакавица“ 
I.1.2) Адреса: 2424 Конче 
I.1.3) Град и поштенски код: Конче - 2424 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Илиев, aдреса на е-

пошта: igorce_messi@hotmail.com, телефон/факс: 078/ 
259-150 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на прехранбени артикли и хигиенски 

средства за народна кујна на ЈПКД „Лакавица“-
Конче 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈПКД Лакавица Конче 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15800000-6 - Разни прехранбени производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Прехрамбени артикли за народна кујна Конче 
2. Свежо месо, риба и производи од животинско по-

текло 
3. Земјоделски производи(свежо овошје и зеленчук) 
4. Бел леб и јајца 
5. Хигиенски средства за народна кујна Конче 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за Регистрација во регистар на објекти и 
оператори со храна издадено од АХВ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 10:00 часот, место: 
ЈПКД Лакавица-Конче 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 



16 март 2026  Бр. 55 - Стр. 53 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04238/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа „Оркестар за џез музика на Република Се-
верна Македонија“ 

I.1.2) Адреса: бул. Гоце Делчев бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христина Велкова, адреса на 

е-пошта: tereza_33@hotmail.com, телефон/факс: 3114 
511 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хотелски услуги 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 900.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: НУ Оркестар за џез музика на РСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерска и техничка документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
55100000-1 - Хотелски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за категоризација на хотел издадено од 
Министерство за економија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Да биде на територија на Град Скопје (Максимум 
до 3 км до Национална установа Оркестар за џез музи-
ка на РСМ) - Да има минимум 30 соби; - Да има мини-
мум 2 големи апартмани. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04239/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Климент Охридски“ Битола, Технолошко-тех-
нички факултет Велес 

I.1.2) Адреса: ул. „Петре Прличко“ 42 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бобан Пановски, адреса на е-

пошта: panovskib@gmail.com, телефон/факс: 043/ 211-
202 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и инсталација на хардверски компо-

ненти - агро-сензори (за потребите на проектот од 
МОН) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Технолошко-технички факултет Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
38300000-8 - Мерни инструменти 
35125100-7 - Сензори 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 5.4.2026 г. 
се планира да заврши 6.4.2027 г. 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 13:00 часот, место: Техно-
лошко-технички факултет Велес 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04241/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа „Оркестар за џез музика на Република Се-
верна Македонија“ 

I.1.2) Адреса: Бул. „Гоце Делчев“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христина Велкова, адреса на 

е-пошта: tereza_33@hotmail.com, телефон/факс: 3114-
511 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Автобуски превоз 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 900.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Национална Установа Оркестар за џез музика на 
РСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација и техничка специфика-

ција 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60100000-9 - Патни транспортни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца за вршење на превоз во меѓународниот 
патен сообраќај за слободен прeвоз на патници. - Ли-
ценца за вршење на превоз во внатрешниот патен сооб-
раќај за слободен прeвоз на патници и посебен линиски 
превоз на патници 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 
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Техбички персонал (минимум 4 возачи) автобус и 
минибус 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

-возилата  да ги исполнуваат посебните техничко-
експлотациони услови и еколошкиот стандард на вози-
лата - доказ за сопственост на возилата и за годината 
на производство (копии од сообраќајни дозволи); 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- да располага со минимум 2 автобуси и 2 минибуси 
,1 патнички возила (8+1) и 1 патнички возила(3+1)со 
следните карактеристики: не постари  5 годинисо ми-
нимум Еуро 6 стандард,- седиштата да се со висок нак-
лон за глава, обложени со навлака и да имаат исправен 
уред за наклонот на наслонот на седиштето и наслонот 
за раце;  - исправен радиоапарат и разгласен уред за из-
вестување на патниците;  - исправен уред за греење –
ладење и проветрување;  - завеси за заштита од сонце, 
доколку стаклата не обезбедуваат таква заштита;  - 
пластични хигиенски ќеси за потребите на патничите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 10:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04243/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Здравствен 

дом Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Младинска“ 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Андреева, адреса 

на е-пошта: zdravstvendomstrumica@yahoo.com, теле-
фон/ф акс: 034/320-470 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.5.2026 г. 
се планира да заврши 1.5.2027 г. 
Период во месеци: 12 или 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца за вршење на енергетска дејност-снабду-
вање или трговија со електрична енергија издадена од 
Регулаторна комисија за енергетика, согласно Законот 
за енергетика, 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

-Да поседува EIC код издаден од АД МЕПСО-
Скопје, како вршител на енергетска дејност пренос на 
електрична енергија, -Да е регистриран како учесник 
на пазарот на електрична енергија согласно Правилни-
кот за пазар на електрична енергија, -Понудувачот да  
ја прифати балансната одговорност на потрошувачот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 12:00 часот, место: Струмица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04245/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ва-

ландово 
I.1.2) Адреса: ул. „Иво Лола Рибар“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Валандово - 2460 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓоко Аврамски, адреса на е-

пошта: avramski.g@hotmail.com, телефон/факс: 
034/382-007 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенавадената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Адаптација на зграда на Општина Валандово 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.350.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Валандово, ул. „Иво Лола Рибар“ бр.3, 
Валандово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45200000-9 - Активности за целосна или делумна 

изградба и изведување на градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Денови 100 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Минимум Лиценца Б за изведувач на градби од вто-
ра категорија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 13:00 часот, место: прос-
ториите на Општина Валандово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04246/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Андонова, адреса на 

е-пошта: tatjana.andonova@vodovod-skopje.com.mk, те-
лефон/факс: 02/3 073-010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција, доградба и замена на водоводни 

цевки 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 70.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ќе биде утврдено при доделување  на посебен до-
говор  со повторно прибирање на понуди врз основа на 
склучена рамковна спогодба 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45232151-5 - Градежни работи за реновирање на во-

доводни мрежи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - со повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Економскиот оператор треба да поседува Лиценца 
Б за изведување на градежни работи согласно Законот 
за Градење, или доколку Економскиот оператор не е од 
Македонија, еквивалентен документ кој го издава 
државата од каде потекнува економскиот оператор, од-
носно,  доколку понудувачот е странско лице, должен е 
да ги почитува одредбите од член 42 од Законот за гра-
дење  НАПОМЕНА: - Во случај економски оператор да 
поднесе самостојна понуда, истиот е потребно да посе-
дува и достави со понудата Лиценца “Б“ за изведба на 
градби од втора категорија. - Во случај економскиот 
оператор да поднесе групна понуда (понуда од група 
на понудувачи), секој член на групата кој ќе ја врши 
изведбата на работите е потребно да поседува Лиценца 
“Б“ за изведба на градби од втора категорија и истата 
да ја достави со понудата. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Годишен приход од најмалку 15.000.000,00 денари 
во последните 3 (три) финансиски години (2022, 2023 и 
2024 поединечно).  (Во прилог да се достави табела со 
вкупен приход зa последните 3 (три) финансиски годи-
ни (2022, 2023 и 2024 поединечно). Доколку економ-
скиот оператор ја врши дејноста во период помал од 
три години, минимален услов за утврдување на еко-
номската и финансиската состојба е економскиот опе-
ратор да го остварил обртот во годините за кои по-
стојат податоци 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 

за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Годишен приход од најмалку 15.000.000,00 денари 
во последните 3 (три) финансиски години (2022, 2023 и 
2024 поединечно).  (Во прилог да се достави табела со 
вкупен приход зa последните 3 (три) финансиски годи-
ни (2022, 2023 и 2024 поединечно). Доколку економ-
скиот оператор ја врши дејноста во период помал од 
три години, минимален услов за утврдување на еко-
номската и финансиската состојба е економскиот опе-
ратор да го остварил обртот во годините за кои по-
стојат податоци 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

со опис на техничкиот персонал и техничките орга-
ни кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната на-
бавка, особено на оние што ќе бидат вклучени во изве-
дување на работите, без оглед на тоа дали се вработени 
кај економскиот оператор или не од кои: - Минимум 
триесет (30) работници за изведување на работите со 
соодветна стручна подготовка (квалификации на вра-
ботените) од кои: а) најмалку два (2) дипломирани гра-
дежни инженери со овластување Б за изведба од облас-
та на градежништвото издадени од Комора за овласте-
ни инженери и архитекти на РСМ и тоа за: - најмалку 
еден (1) дипломиран градежен инженер - Хидротех-
ничка насока, со најмалку 5 години работно искуство 
во струката и  - за најмалку (1) дипломиран градежен 
инженер, со најмалку 3 години работно искуство во 
струката;  б) најмалку три (3) градежни или машински 
или архитектонски или геодетски техничари  в) најмал-
ку дваесет и пет (25) работници за изведување на рабо-
тите 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, изведувачот на работите ја има на рас-
полагање за извршување на договорот Eкономскиот 
оператор треба да ја има на располагање следната тех-
ничка опрема за целовреметраење на рамковната спо-
годба, за извршување на конкретните работи, без оглед 
дали таа опрема е во негова сопственост или ја обезбе-
дува на друг начин и тоа: - Минимум три (3) комбини-
рани градежни машини за ископ и утовар - Минимум 
три (3) камиони кипери - Минимум две (2) вибронаби-
вачи (жаба) - Минимум една (1) машина за набивање 
на материјалите (виброваљак) - Минимум две (2) ма-
шини за сечење на асфалт - Минимум еден (1) компре-
сор – пикамер 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

со листа на работи извршени во последните пет го-
дини, со приложување на потврди за задоволителна из-
ведба на најважните работи: Економскиот оператор да 
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располага со референтна листа на претходно извршени 
работи од иста или слична природа во последните пет 
години, со вредности, датуми, купувачи (договорни ор-
гани или економски оператори) и да располага со нај-
малку 3 (три) потврди за задоволителна изведба за исти 
или слични работи во последните 5 (пет) години, со 
вредност за една потврда не помала од 10.000.000,00 
денари 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Да има имплементиран систем за менаџмент со 

квалитет МКС EN ISO 9001 или еквивалентно  - Да има 
имплементиран систем за менаџмент со здравје и без-
бедност при работа МКС ISO 45001 или еквивалентно 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Економскиот оператор да има имплементирано сис-

теми за менаџмент на животна средина МКС EN ISO 
14001 или еквивалентно. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 13:00 часот, место: ЈП 
Водовод и канализација Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Рамковната спо-
годба ќе се склучи во времетраење од 1 (една) година 
со повеке економски оператори со повторно прибира-
ње на понуди, чии понуди ке бидат оценети како при-
фатливи. Врз основа на склучената рамковна спогодба 
ќе бидат доделувани поединечни договори за секој 
проект поединечно, со повторно прибирање на понуди. 
Детален опис на предметот на договорот за јавна на-
бавка е даден во предмерите, кои се составен дел на 
оваа тендерската документација. Оваа постапка ќе зав-
рши со склучување на рамковна спогодба со повеќе 
економски оператори, со повторно прибирање на пону-
ди за доделување на поединечни договори врз основа 
на склучената рамковна спогодба, исклучиво преку 
ЕСЈН (https://.e-nabavki.gov.mk) Рамковната спогодба 
ќе се склучи со повеќе економски оператори чии пону-
ди ке бидат оценети како прифатливи и соодветни и 
истата ќе фукционира со повторно прибирање на по-
нуди. Договорите за јавни набавки што произлегуваат 
од оваа рамковна спогодба ќе се доделуваат со повтор-
но прибирање на понуди од сите економски оператори 
кои се страна во рамковната спогодба, при што единеч-
ните цени од прифатената понуда доставена за учество 
во постапката ќе бидат максимални и истите не смеат 
да бидат повисоки од прифатените единечни цени во 
склучената рамковна спогодба. За секој поединечен до-
говор за јавна набавка, договорниот орган доставува 
Покана за повторно прибирање на понуди до сите еко-
номски оператори кои се страна во рамковната спо-
годба, исклучиво преку ЕСЈН (https://.e-
nabavki.gov.mk). Договорниот орган определува приме-
рен рок за поднесување на понудите, водејќи сметка за 
сложеноста/големината на проектот и времето потреб-
но да се подготват и да се поднесат понудите.  Покане-
тите понудувачи ќе ја добијат емаил пораката на својот 
емаил но исто така ќе може да ја прегледаат и во свое-
то сандаче. Тендерската документација за повторното 

прибирање на понуди (мини тендерот) што ќе се испра-
ќа во поканата ќе се прикажува како attachment. На ЕС-
ЈН има модул за поднесување на понуда за повторно 
прибирање на понуди (мини тендер). Објавеното пов-
торно прибирање на понуди (мини тендерот) ќе се при-
кажува само за тие економски оператори (страни во 
рамковната спогодба) до кои е испратена поканата.  
Страните во рамковната спогодба, по добивање на По-
кана за повторно прибирање на понуди (мини тендер) 
за доделување на поединечен договор врз основа на 
склучената рамковна спогодба,  доставуваат понуда ис-
клучиво преку ЕСЈН (https://.e-nabavki.gov.mk), во мо-
дулот „Поднеси понуда“ кој се наоѓа во делот за подне-
сување на понуди.  Поднесувањето е  овозможено од 
испраќање на Поканата за учество на повторното при-
бирање на понуди (мини тендер) до крајниот рок кој е 
дефиниран при канење на квалификуваните кандидати. 
Во модулот „Поднеси понуда“ овозможено е прикачу-
вање на повеќе документи од тип „Понуда“ и овозмо-
жено е внесување на цена.  Договорниот орган понуди-
те од повторното прибирање на понуди ги отвора во 
утврдениот рок. Содржината на понудите останува до-
верлива се додека договорниот орган не ги извести по-
нудувачите за извршениот избор. Во исто време за се-
кој договор поединечно ке бидат определени роковите 
на извршување на работите, во зависност од големина-
та на проектот кој ќе биде предмет на доделување на 
поединечниот договор, врз основа на склучената рам-
ковна спогодба.  Поединечните договори за јавни на-
бавки ќе се склучат пред истекот на рокот на рамковна-
та спогодба. Единечните цени од конечната понуда не-
ма да се зголемуваат за целовреметарење на рамковна-
та спогодба.  Договорниот орган не се обврзува да го 
искористи целиот износ на планираната вредност на 
набавката.  Услов за потпишување на поединечниот 
договор, доделен врз основа на склучената рамковна 
спогодба, со прворангираниот понудувач е обезбедува-
ње  на банкарска  гаранција од страна на прворангира-
ниот понудувач за квалитетно и навремено извршува-
ње на поединечниот договор во висина од 5%  од вред-
носта на поединечниот договор со ддв. 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04248/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Општи-

на Берово 
I.1.2) Адреса: „Димитар Влахов“ бр.10 
I.1.3) Град и поштенски код: Берово - 2330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валентина Пачарска, aдреса 

на е-пошта: so.berovo@t-home.mk, телефон/факс: 
033/471-057 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка, сервисирање и одржување на возила-

та на ТППЕ 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 466.101,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно потребите на ДО 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Поправка, сервисирање и одржување на возилата на 

ТППЕ 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50110000-9 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за моторни возила и сродна опрема 
50112000-3 - Услуги за поправка и одржување на 

автомобили 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава дека понудувачот има на располагањесервис 
на оддалеченост од најмногу 20 км од Општина Берово 
или склучен договор со сервис на оддалеченост од нај-
многу 20 км од Општина Берово (Изјавата да биде сос-
тавена од економскиот оператор или да се достави при-
лог договор). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 11:00 часот, место: ул. 
„Димитар Влахов“ бр.10 Општина Берово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04249/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Тетово 
I.1.2) Адреса: „29 Ноември“ бр.16 
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I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бесмал Шефити, адреса на е-

пошта: besmal_sh@hotmail.com, телефон/факс: 078/222-263 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси за хематолошки апарат Beckman 

Coulter DxH500 или еквивалент 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка болница Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Решение за вршење дејност промет на големо со 
медицински средства согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Клиничка болница Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04250/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ка-

вадарци 
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I.1.2) Адреса: Плоштад „Маршал Тито“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анкица Андова, адреса на е-

пошта: akuzmanova@kavadarci.gov.mk, телефон/факс: 
043/416-130 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на геодетски услуги 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 677.966,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71200000-0 - Архитектонски и сродни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 90 - 
КВАЛИТЕТ - 10 - За елементот квалитет се утврде-

ни вкупно 10 бодови, и истиот ќе се евалуира на след-
ниов начин: Поделемент 1- Бројот на вработени однос-
но ангажирани лица задолжени за реализација на дого-
ворот– 5 бода - 2 (двајца) вработени – 1 бод - 3 (тројца) 
вработени - 3 бода - 4 (четири) и повеќе вработени – 5 
бода Поделемент 2 - Работно искуство на геодетското 
биро (Трговците поединци овластени геодети и тргов-
ските друштва за геодетски работи) - 5 бода. За работ-
но искуство на геодетското биро (Трговците поединци 
овластени геодети и трговските друштва за геодетски 
работи сметано од моментот на добивање на лиценца) 

понудувачот добива бодови на следниот начин : - До 2 
години работно искуство - 1 бод - Од 3 до 4 години ра-
ботно искуство – 2 бода - Од 5 до 7 години работно ис-
куство - 3 бода - Од 8 до 10 години работно искуство – 
4 бода - Над 10 години работно искуство - 5 бода Еко-
номските оператори за исполнување на елементот ква-
литет потребно е да достават: -соодветни докази дека 
стручниот кадар ќе биде ставен на располагање на до-
говорниот орган (листа од АВРМ за вработените кај 
економскиот оператор не постаро од 60 дена од дату-
мот на отварање). -Лиценца за вршење на геодетски ра-
боти Доколку како критериум за избор на најповолна 
понуда е предвиден најдобар однос меѓу цената и ква-
литетот, за критериум квалитет не е дозволено корис-
тење на способност од други субјекти кога станува 
збор за Договор за деловна техничка соработка. Истото 
е дозволено кога понудувачот во постапката учествува 
со подизведувач, како група на понудувачи или кога е 
доставен Договор за дело со физичко лице. * НАПО-
МЕНА: Економските оператори при достава на доку-
ментите кои се однесуваат на целокупниот персонал и 
содржат повеќе категории на лични податоци тогаш во 
однос на тие категории на лични податоци кои не се 
неопходни за докажување на бараните критериуми еко-
номските оператори треба да превземат соодветни мер-
ки истите да не бидат непотребно видливи т.е. истите 
да ги анонимизираат според Мислењето на дирекцијата 
за заштита на лични податоци објавено на страната на 
Бирото за јавни набавки. Доколку на две или повеќе 
понуди им биде доделен ист број на бодови како збир 
на бодовите за секој елемент на критериум економски 
најповолна понуда за најповолен понудувач ќе биде из-
бран оној кој прв ја поднел понудата на ЕСЈН. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење на геодетски работи.  Лиценца-
та треба да е издадена од надлежен орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Кавадарци, 2 кат голема сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04251/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна-

лец Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „16“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Андријана Хаџиевска, адреса 

на е-пошта: nabavki.komunalecbt@mt.net.mk, теле-
фон/факс: 047/207-408 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга од Агенција за привремени вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79620000-6 - Услуги за обезбедување на персонал 

вклучувајќи и привремен кадар 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 5.4.2026 година 
се планира да заврши 5.4.2027 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
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споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца А за вршење на привремени вработувања 
издадена од Министерство за труд и социјална поли-
тика. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 11:00 часот, место: Би-
тола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04252/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

и канализација - Прилеп 
I.1.2) Адреса: „Александар Македонски“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Солуноска, адреса на 

е-пошта: marijasolunoska@yahoo.com, телефон/факс: 
048/421-775 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тестирање на здравствена безбедност на вода за 

пиење и здравствено-хигиенски (санитарни) прегле-
ди на вработени и задолжителна вакцинација про-
тив цревен тифус 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 25 Здравствени и социјални 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП,,Водовод и канализација,, Прилеп ул.,,Алек-
сандар Македонски,, бр.559 Прилеп 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Договорот за јавната набавка ќе биде со времетрае-

ње  од една година или до вредносно искористување на 
истиот но не подолго од 365 дена. Договорниот орган  
се оградува од обврска и одговорност во случај на не-
целосно исполнување на набавката согласно склучени-
от договор со избраниот понудувач. Договорниот ор-
ган ќе склучи договор во висина на предвидената вред-
ност согласно Одлуката за јавна набавка  освен ако по-
инаку не одлучи односно не донесе одлука за поништу-
вање доколку се исполнети условите според член 114 
од ЗЈН. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
85000000-9 - Услуги за здравство и социјална ра-

бота 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Тестирања за барања на безбедност и ква-

литет на водата за пиење/Основен физичко хемиски 
преглед на вода и Основен микробиолошки преглед на 
вода 

2. Дел 2 Здравствено хигиенски(санитарни)прегле-
ди на работници 

3. Дел 3  Вакцинација против цревен тифус 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка и професионална способност, едо-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови:  - Економскиот оператор за дел 1 и 
дел 2 треба да има стручно обучен кадар со капацитет 
за решавање на проблемите поврзани со јавното здрав-
је на населението, односно лекар специјалист по хигие-
на со здравствена екологија. Економскиот оператор за 
дел 3 треба да има лекар специјалист по епидемиологи-
ја кој е обучен брзо и ефикасно да дејствува со обезбе-
дена терапија при несакани ситуации. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 Дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 10:00 часот, место: ЈКП 
,,Водовод и канализација“ Прилеп ул. ,,Александар ма-
кедонски“ бр.559 Прилеп 

V.5) Дополнителни информации: Договорот за јав-
ната набавка ќе биде со времетраење  од една година 
или до вредносно искористување на истиот но не по-
долго од 365 дена. Договорниот орган ќе склучи дого-
вор во висина на предвидената вредност согласно Од-
луката за јавна набавка  освен ако поинаку не одлучи 
односно не донесе одлука за поништување доколку се 
исполнети условите според член 114 од ЗЈН. Договор-
ниот орган  се оградува од обврска и одговорност во 
случај на нецелосно исполнување на набавката соглас-
но склучениот договор со избраниот понудувач. 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04256/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Kазнено-

поправен дом Штип 
I.1.2) Адреса: 6-ти км. на патот Штип-Радовиш 
I.1.3) Град и поштенски код: ШТИП - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Ристова, aдреса на 

е-пошта: dristova97@gmail.com, телефон/факс: 032/308-
534 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Договор за јавна набавка на брашно, производи  

од брашно, тестенини, квасец и адитиви 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ф-ко магацин на Казнено Поправен Дом Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
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15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 
тутун и сродни производи 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. НАБАВКА НА ПЧЕНИЧНО БРАШНО 
2. НАБАВКА НА ТЕСТЕНИНИ 
3. НАБАВКА НА КВАСЕЦ И АДЕТИВИ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 

- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решение од АХВ на РСМ за регистриран објект и 
оператор со храна за понудувачот како потврда   дека 
се исполнети посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани со закон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 6.4.2026 

година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

31.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.4.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.4.2026 година, во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Казнено-поправен дом Штип, ул. „6-ти 
километар“ б. б., Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04258/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: БОРИС 

ТРАЈКОВСКИ ДООЕЛ Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „8ми Септември“ бр. 13 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Роберта Теова, адреса на е-

пошта: roberta.teova@scboristrajkovski.gov.mk, теле-
фон/факс: 3089641 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санација/реконструкција на лизгалиште во 

комплексот на Спортскиот центар БОРИС ТРАЈ-
КОВСКИ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Лизгалиште во комплексот на Спортскиот центар 
БОРИС ТРАЈКОВСКИ 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45400000-1 - Работи за завршување на објекти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 1 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 12:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04259/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен дом Ресен 
I.1.2) Адреса: ул. „Кочо Рацин“ б.б. Ресен 
I.1.3) Град и поштенски код: Ресен - 7310 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гоце Трајчевски, адреса на е-

пошта: zdravstvendom.resen@hotmail.com, теле-
фон/факс: 047/454-142 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на рентген филмови и материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: франко магацин ЈЗУ Здравствен дом Ресен 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис даден во техничка спе-
цификација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
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Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Ртг мамографски филмови со димензии 18х24 

см.за аналоген апарат за мамографија PLANMED 
SOPHIE или ,,еквивалент” 

2. Рентген реагенси –рентген развивач за машинска 
обработка на рентген филмови–машински развивач 
(концентриран р-ор) 

3. Рентген реагенси –фиксир за машинска обработ-
ка на рентген филмови-машински фиксир(концентри-
ран р-ор) 

4. Рентген филмови 24x 30зелен програм 
5. Рентген филмови 18x 24 зелен програм 
6. Рентген филмови со димензии 35-35,6 х43-43,6 

зелен програм 
7. Рентген филмови 30х40 зелен програм 
8. РТГ филм дентал со димензии 3-3,1х4-4,1 
9. Ленти за ехо принтер,стандард со димензија мин 

21 м х 110 мм модел Mitsubishi или еквивалент 
10. Рентген филмови  35-35,6 X 35-35,6 Зелен програм 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.4.2026 г. 
се планира да заврши 20.4.2027 г. 
Период во месеци: 12 или 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решение за промет на големо со медицински сред-
ства согласно законот за лекови и медицински сред-
ства, - Решение за ставање во промет на медицинско 
средство или привремено или трајно одобрение за па-
ралелен увоз,согласно законот за лекови и медицински 
средства,( за регистрирани медицински средства), - 
Дозвола за увоз (одобрение за интервентен увоз)сог-
ласно законот за лекови и медицински средства ( за не-
регистрирани медицински средства). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 14:00 часот, место: во ЈЗУ 
Здравствен дом Ресен 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04260/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Васил Главинов“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кирил Јорданов, адреса на е-

пошта: kiriljordanovstip@gmail.com, телефон/факс: 032 
22 66 30 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изнајмување на опрема за сценско-визуелен дел 

за настан 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 26 Рекреативни, културни и 
спортски услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на територија на Општина Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис на предметот на догово-
рот за јавна набавка е даден во тендерската документа-
ција која е прикачена во прилог на овој Оглас 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
32520000-4 - Телекомуникациски кабли и опрема 
32340000-8 - Микрофони и звучници 
31520000-7 - Ламби и инсталации за осветлување 
32300000-6 - Телевизиски и радио приемници и 

апарати за снимање или репродуцирање на звук или 
слика 

32500000-8 - Телекомуникациска опрема и матери-
јали 

32000000-3 - Радио, телевизиска, комуникациска, 
телекомуникациска и сродна опрема 

32200000-5 - Апарати за пренос на радиотелефо-
нија, радиотелеграфија, радио дифузија и телевизија 

31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 
и потрошен материјал; осветлување 

92000000-1 - Рекреативни, културни и спортски ус-
луги 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

За да ја докаже техничката и професионалната спо-
собност економскиот оператор мора да ги исполнува 
следниве минимални услови: - Да има минимум 3 (три) 
потврди за квалитетно извршени услуги од ист или 
сличен предмет на набавка.  За докажување за испол-
нување на техничката и професионалната способност 
економскиот оператор треба да приложи: - минимум 3 
(три) потврди за квалитетно извршени услуги од ист 
или сличен предмет на набавка. Да има реализирани 
ваков тип на услуги, минимум 3 во последните 3 годи-
ни (2023, 2024 и 2025 година), со приложување на ре-
ферентна листа и со обезбедување потврди за навреме-
но и квалитетно извршување на услугите. Референтна-
та листа е потребно да биде електронски потпишана од 
страна на понудувачот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г. во 9:00 часот, место: Сала 2 за 
состаноци Општина Штип 

V.5) Дополнителни информации: Задолжителните 
елементи од договорот за јавна набавка се дадени во 
моделот на договор кој е даден во прилог на увид на 
економските оператори. Истиот не мора да се доставу-
ва потпишан електронски заедно со понудата. Допол-
нително економскиот оператор е потребно да ја попол-
ни техничката понуда во колоната „Понудени технич-
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ки карактеристики“, односно соодветно да одговори 
дали понудата ги исполнува, односно е во рамки на ми-
нималните барања во техничката спецификација. Обра-
зецот на техничка понуда е потребно да биде дигитал-
но потпишан и доставен заедно со понудата. Доколку 
две или повеќе понуди имаат иста цена за најповолна 
ќе се смета првоподнесената, односно прворангира-
ната. 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04263/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „3-та Македонска бригада“ бр. 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Попов, адреса на е-

пошта: info@cph.mk, телефон/факс: 02/3298-667 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на софтвер - превентивно 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Центар за јавно здравје Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис на предметот на договорот 
е даден во техничките спецификации во прилог на тен-
дерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Превентивно одржување на софтверски решенија 

за САПЕР и програмски и комерцијални софтверски 
решенија за микробиологија 

2. Превентивно одржување на софтверски модул за 
микробиолошки лаборатории 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 11:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.3.2026 година во 15:30 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.03.2026 
година во 15:30 

V.3) Период на важност на понудата: 30 Денови 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 г.  во  11:00 часот , место: ЈЗУ Цен-
тар за јавно здравје – Скопје, 1 спрат, сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04264/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Стипион 

2011“ Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Васил Главинов“ бр. 4б 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Хаџи Николова, ад-

реса на е-пошта: hadzinikolovad@yahoo.com, телефон/ 
факс: 078/476-548 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга од обележување на патишта со боја (хо-

ризонтална сигнализација) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на територија на општина Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на јавна набавка е да-

ден во тендерската документација која е во прилог на 
овој Оглас. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34922100-7 - Обележување на пат 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба Период во го-
дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 9:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.3.2026 година, 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 
година, 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 9:00 часот, место: Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04265/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Исар - 

Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Г.М. Апостолски“ бр. 37 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лазар Нацев, адреса на е-

пошта: lazarnacev@gmail.com, телефон/факс: 078/656-
564 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка и одржување на хидраулика на мотор-

ни возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на Економскиот оператор 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во тендерската документација и тех-
ничката спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба Период во 
месеци: 12 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 10:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации: Економскиот опе-
ратор да достави изјава дека поседува претставништво 
или подружница во град Штип каде што ќе има опрема 
за сервисирање на хидраулика на возила. 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04267/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд на пен-

зиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „23 Октомври“ бр.11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Ѓорѓиевска, адреса 

на е-пошта: Kristina.Gjorgjievska@piom.com.mk, теле-
фон/факс: 02 3 250 477 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за изработка на проценки на 

недвижни и движни ствари за потребите на Фондот 
на ПИОСМ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Местото на извршување на услугата се определу-
ва по потребите на Договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71324000-5 - Услуги за проценка на количини 
II.9) Делива набавка: Да 

Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. I. НЕДВИЖНИ СТВАРИ 
2. II.ДВИЖНИ СТВАРИ ( ПАТНИЧКИ МОТОРНИ 

ВОЗИЛА ) 
3. III.ДВИЖНИ СТВАРИ (Подвижен имот и инфор-

матичка технологија ) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - Елементи на критериумот еко-

номски најповолна понуда се: - Цена 80 бодови - Ква-
литет 20 бодови При евалуација на цената на понудата 
доколку не се земени во предвид законските ограничу-
вања при дефинирање на цените како што е утврдено 
во Правилникот за начинот за пресметување на награ-
дата за извршена работа и надоместокот за реално пот-
рошените трошоци за вршење на процена на недвижен 
имот, донесен од Министерството за транспорт и 
врски, бр. 01-6571 од 10 Јули 2013 година (Сл.весник 
на РМ бр. 99/2013), и во случај ако една од единечните 
цени не е во согласност со утврденото, понудата ќе би-
де оценета како неприфатлива. За елементот квалитет 
се утврдени вкупно 20 бодови, и истиот се состои од 
следниов поделементи: I. НЕДВИЖНИ СТВАРИ Табе-
ла бр.1 за: Набавка на услуги од проценители за недви-
жен (станови, куќи, помошни простории (гаражи, ос-
тави, подруми), деловни простории, земјишта, мага-
цини, хали, стоваришта и п. хали) имот предвидени со 
Правилник. Поделемент Вкупно бодови Начин на оце-
нување Бодови Искуството на персоналот кој ќе го из-
вршува договорот во извршени проценки на недвиж-
ности со проценета вредност за над 1.000.000,00 дена-
ри за (една недвижност), направени во последните пет 
години сметано од денот кој е краен рок за доставува-
ње на понудите наназад 20 бодови Врз основа на под-
несени информации за извршени проценки на недвиж-
ности (станови, куќи, помошни простории (гаражи, ос-
тави, подруми), деловни простории, земјишта, мага-
цини, хали, стоваришта и п. хали) со проценета вред-
ност за над 1.000.000,00 денари за (една недвижност), 
направени во последните пет години сметано од денот 
кој е краен рок за доставување на понудите наназад и 
следните документи: - пополнет (Прилог ) од барањето 
со приложување на CV-а за лицата кои ќе го извршува-
ат договорот за јавна набавка, извештаи и/или препора-
ки за извршени услуги за проценки од минимум 3 до 5 
проценки на недвижен имот (станови, куќи, помошни 
простории (гаражи, остави, подруми), деловни просто-
рии, земјишта, магацини, хали, стоваришта и п. 
хали)предвидени со Правилник 10 6 и над 6 проценки 
на недвижен имот (станови, куќи, помошни простории 
(гаражи, остави, подруми), деловни простории, зем-
јишта, магацини, хали, стоваришта и п. хали) предви-
дени со Правилник 20 Економскиот оператор е должен 
да ги понуди и да ги исполни барањата и условите за 
бараниот услов за бодирање на елементот квалитет и 
тоа; за извршени проценки (извештаи и/или препораки) 
со проценета вредност за над 1.000.000,00 денари за 
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(една недвижност) и да понуди минимум 3 проценки за 
недвижен имот кои се предвидени со Правилник - До-
колку економскиот оператор во понудата (во Прилог ) 
од барањето достави податоци за извршени проценки 
(извештаи и/или препораки) со проценета вредност под 
1.000.000,00 денари за (една недвижност), истите нема 
да бидат земени во предвид при евалуација на понуди-
те и нема да бидат вкалкулирани во бодовите за из-
вршени проценки, врз основ на која ќе се распределу-
ваат бодовите за елементот квалитет, неговата понуда 
ке се смета како неприфатлива. Доколку економскиот 
оператор понуди помалку од 3 проценки за недвижен 
имот кои се предвидени со Правилник, истите нема да 
бидат предмет на евлуција, и нема да бидат вкалкули-
рани во бодовите за извршени проценки, врз основ на 
која ќе се распределуваат бодовите за елементот квали-
тет, неговата понуда ке се смета како неприфатлива. 
II.ДВИЖНИ СТВАРИ ( транспортни средства ) Табела 
бр.2 за: Набавка на услуги од проценители за движен 
имот предвидени со Правилник Поделемент Вкупно 
бодови Начин на оценување Бодови Искуството на 
персоналот кој ќе го извршува договорот во извршени 
проценки на движности (транспортни средства) со про-
ценета вредност за над 100.000,00 денари за (три движ-
ности), направени во последните пет години сметано 
од денот кој е краен рок за доставување на понудите 
наназад 20 бодови Врз основа на поднесени информа-
ции за извршени проценки на движност (транспортни 
средства) со проценета вредност за над 100.000,00 де-
нари за (три движности), направени во последните пет 
години сметано од денот кој е краен рок за доставува-
ње на понудите наназад и следните документи: - по-
полнет (Прилог ) од барањето со приложување на CV-а 
за лицата кои ќе го извршуваат договорот за јавна на-
бавка, извештаи и/или препораки за извршени услуги 
за проценки од минимум 3 до 5 проценки на движен 
имот ( транспортни средства ) предвидени со Правил-
ник 10 6 и над 6 проценки на движен имот (тран-
спортни средства ) предвидени со Правилник 20 Еко-
номскиот оператор е должен да ги понуди и да ги ис-
полни барањата и условите за бараниот услов за боди-
рање на елементот квалитет и тоа; за извршени процен-
ки (извештаи и/или препораки) со проценета вредност 
за над 100.000,00 денари за (три движности ) и да пону-
ди минимум 3 проценки за недвижен имот кои се пред-
видени со Правилник - Доколку економскиот оператор 
во понудата (во Прилог ) од барањето достави подато-
ци за извршени проценки (извештаи и/или препораки) 
со проценета вредност под 100.000,00 денари за (една 
или две движности), истите нема да бидат земени во 
предвид при евалуација на понудите и нема да бидат 
вкалкулирани во бодовите за извршени проценки, врз 
основ на која ќе се распределуваат бодовите за елемен-
тот квалитет, неговата понуда ке се смета како непри-
фатлива. Доколку економскиот оператор понуди по-
малку од 3 проценки за движен имот кои се предвиде-
ни со Правилник, истите нема да бидат предмет на 
евлуција, и нема да бидат вкалкулирани во бодовите за 
извршени проценки, врз основ на која ќе се распреде-
луваат бодовите за елементот квалитет, неговата пону-
да ке се смета како неприфатлива. III.ДВИЖНИ СТВА-
РИ (Подвижен имот и информатичка технологија ) Та-
бела бр.3 за: Набавка на услуги од проценители за дви-
жен имот предвидени со Правилник Поделемент Вкуп-
но бодови Начин на оценување Бодови Искуството на 
персоналот кој ќе го извршува договорот во извршени 
проценки на движности (Подвижен имот и информа-
тичка технологија )со проценета вредност за над 
100.000,00 денари за (три движности), направени во 
последните пет години сметано од денот кој е краен 
рок за доставување на понудите наназад 20 бодови Врз 
основа на поднесени информации за извршени процен-

ки на движност (Подвижен имот и информатичка тех-
нологија ) со проценета вредност за над 100.000,00 де-
нари за (три движности), направени во последните пет 
години сметано од денот кој е краен рок за доставува-
ње на понудите наназад и следните документи: - по-
полнет (Прилог ) од барањето со приложување на CV-а 
за лицата кои ќе го извршуваат договорот за јавна на-
бавка, извештаи и/или препораки за извршени услуги 
за проценки од минимум 3 до 5 проценки на движен 
имот (Подвижен имот и информатичка технологија ) 
предвидени со Правилник 10 6 и над 6 проценки на 
движен имот (Подвижен имот и информатичка техно-
логија ) предвидени со Правилник 20 Економскиот 
оператор е должен да ги понуди и да ги исполни бара-
њата и условите за бараниот услов за бодирање на еле-
ментот квалитет и тоа; за извршени проценки (извеш-
таи и/или препораки) со проценета вредност за над 
100.000,00 денари за (три движности ) и да понуди ми-
нимум 3 проценки за недвижен имот кои се предвиде-
ни со Правилник - Доколку економскиот оператор во 
понудата (во Прилог ) од барањето достави податоци 
за извршени проценки (извештаи и/или препораки) со 
проценета вредност под 100.000,00 денари за (една или 
две движности), истите нема да бидат земени во пред-
вид при евалуација на понудите и нема да бидат вкал-
кулирани во бодовите за извршени проценки, врз основ 
на која ќе се распределуваат бодовите за елементот 
квалитет, неговата понуда ке се смета како неприфат-
лива. Доколку економскиот оператор понуди помалку 
од 3 проценки за движен имот кои се предвидени со 
Правилник, истите нема да бидат предмет на евлуција, 
и нема да бидат вкалкулирани во бодовите за извршени 
проценки, врз основ на која ќе се распределуваат бодо-
вите за елементот квалитет, неговата понуда ке се сме-
та како неприфатлива 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца за овластен проценувач од областа на 
недвижен имот издадена од Министерство за тран-
спорт и врски согласно Законот за процена („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 115/10, 158/11, 
185/11, 64/12, 188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и 30/16),  -
Лиценца за вршење на работи на процена од областа на 
информатичките технологии издадена од Министер-
ство за информатичко општество согласно Законот за 
процена   -Лиценца за овластен проценувач од областа 
на подвижен имот издадена од Министерство за еконо-
мија согласно Законот за процена („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 115/10, 158/11, 185/11, 
64/12, 188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и 30/16)   и   - Ли-
ценца за овластен проценувач за транспортни средства 
издадена од Министерство за транспорт и врски сог-
ласно Законот за процена („Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр. 115/10, 158/11, 185/11, 64/12, 
188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и 30/16). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026  година, во 9:00 часот, место: 
ФОНД на ПИОСМ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04270/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за радиотерапија и онкологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Спасовски, адре-

са на е-пошта: aleksandar_de_argentina@yahoo.com, те-
лефон/факс: 076 439 469 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање и замена на компресорски еди-

ници 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УКРО - Бул. „Мајка Тереза“ бр.17 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис се наоѓа во тендерската документа-

ција. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Renner SLD 2,2 
2. BOGE DAZ 6-2 
3. Atlas Copco  CD7STD230V 
4. Atlas Copco  LF-5 10bar 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 10:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 04272/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен сту-

дентски дом Скопје - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Митрополит Теодосиј Голога-

нов“ 26б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Мелита Блажевска, адреса на 
е-пошта: vugert@hotmail.com, телефон/факс: 071/ 367-
678 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Материјали за одржување на објекти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44100000-1 - Градежни материјали и сродни пред-

мети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор треба да има најмалку 2 
(две) вработено или ангажирано лица кои ќе бидат 
вклучени во реализација и задолжени за достава на ма-
теријалите за целото времетраење на рамковната спо-
годба кои ќе бидат континуирано достапни за целото 
времетраење на договорот со доставување на соодвет-
ните докази за бараниот персонал и тоа: - изјава за ан-
гажиран персонал (без оглед на тоа дали непосредно 
му припаѓаат на економскиот оператор) во која ќе биде 
наведено секое вработено или ангажирано лице како 
доказ дека понудувачот има ангажирано соодветен 
персонал кој ќе биде на располагање и директно анга-
жиран во реализацијата на набавката, континуирано за 
цело времетраење на договорот; - за лицата кои се вра-
ботени кај економскиот оператор - листа од Агенција 
за вработување на РСМ (листинг на вработени лица не 
постар од 1 (една) година од денот на отворањето на 
јавната набавка, односно од денот на доставување на 
документите за утврдување способност) или ангажира-
ни кај економскиот оператор - договор за ангажман на 
лицата, во согласност со Законот за јавните набавки. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор за целото времетраење на 
договорот да располага со следнава опрема: -Да има на 
располагање најмалку 1 (едно) товарно возило  -да  има 
на располагање најмалку еден магацински простор од 
минимум 500м2 на територија на град Скопје. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За да се квалификува како способен за извршување 

на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
стандардите за системи на квалитет, економскиот опе-
ратор треба да ги исполнува следниве стандарди: - 

Стандард за систем на квалитет - ISO 9001:2015 „или 
еквивалент“. - Стандард за систем за управување со 
безбедност и здравје при работа - ISO 45001:2018 „или 
еквивалент“. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 г. во 10:00 часот, место: Државен 
студентски дом „Скопје“ – Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04273/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

ветеринарна медицина - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Поп-Трајков“ бр. 5-7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сара Ѓурковска, адреса на е-

пошта: s.gjurkovska@fvm.ukim.edu.mk, телефон/факс: 
072/590-665 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервација на авиобилети 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 3 Услуги за воздушен тран-
спорт на луѓе и товар, освен услуги за транспорт на 
поштенски пратки 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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Даден во техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
63512000-1 - Продажба на патнички билети и паке-

ти на туристички услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка лиценца „А“ за вршење на туристичка деј-
ност согласно Законот за туристичка дејност, издадена 
од надлежно ресорно министерство на Република Се-

верна Македонија, со која е опфатена продажбата на 
авиобилети во редовниот меѓународен авионски сооб-
раќај (за туристички агенции). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 11:00 часот, место: Сала 
за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04274/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Менсуре Рашитовиќ, адреса 

на е-пошта: m.rashitoviq@roads.org.mk, телефон/факс: 
3118-044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување, поправка и сервисирање на возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Даден во техничка спецификација и техничка по-
нуда 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничка спецификација и техничка по-

нуда 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Најмалку 1 (еден) реализиран договор за сервиси-
рање/оддржување на моторни возила во последните 3 
(три) години од датумот на отварање на понудите со 
минимална вредност од 6.000.000,00 денари без ДДВ. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

1.Сервисниот објект (Сервисот) на економскиот 
оператор  да не биде оддалечен повеќе од 10км од се-
диштето на Јавното Претпријатие за Државни Патиш-
тана ул.Даме Груев бр.14;1000 Скопје,Република Се-
верна Македонија. 2.Да располага со автоматска стани-
ца за сервисирање на клима уреди; 3.Да располага со 
уред за компјутерска дијагностика.  4.Да располага со 
минимум 4 (четири) двостолбни авто дигалки со носи-
вост од минимум 2,5 тона,и 1 (една) каналска авто ди-
галка со носивост од минимум 2,5 тона. 5.Да поседува 
минимум 1 (една) балансерка за гуми.  6.Да располага 
со магацин за резервни авто делови, опремен со резерв-
ни авто делови.  7.Да има покриен паркинг простор за 
минимум 3 (три) возила, со 24часовен видео надзор. 

- со наведување на делот од јавната набавка, кој 
економскиот оператор има намера да го отстапи на по-
дизведувач: 

Доколку Економскиот оператор има намера одреде-
ни елементи од договорот да ги отстапи на Подизведу-
вач, потребно е да се достави известување за истото. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.4.2026 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.4.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година, во 11:00 часот, место: Јавно 
претпијатие за државни патишта  ул. „Даме Груев“ 
бр.14 Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Валута на понуда-
та на договорот- цената на понуда се изразува во МКД. 
Исплатата во рамки на договорот се врши целосно во 
МКД. 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04275/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

аудио и аудиовизуелни медиумски услуги 
I.1.2) Адреса: ул.„Македонија“ бр.38 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Цветанка Митревска, aдреса 
на е-пошта: javninabavki@avmu.mk, телефон/факс: 
02/3103-405 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Истражување на медиумската писменост кај 

средношколци од трета и четврта година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 24 Образовни услуги и услу-
ги за стручно усовршување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на Република С. Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
73110000-6 - Услуги за истражување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 10:00 часот, место: Се-
диште на Агенција за аудио и аудиовизуелни медиусм-
ки услуги, ул.„Македонија“ бр.38, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04277/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ ,,Кочо Ра-

цин“ - Петровец 
I.1.2) Адреса: улица ,,1“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Петровец - 1043 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Наумовска, адреса 

на е-пошта: oukocoracin@yahoo.com, телефон/факс: 02 
2 561 342 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ужинка за ученици на ООУ „Кочо 

Рацин“ Петровец 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во централното училиште во Петровец, во под-
рачното училиште во Катланово и во подрачното учи-
лиште во Огњанци. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15897300-5 - Прехранбени пакети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 

споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решение за регистрирање во регистарот на објекти 
и оператори со храна, а за чие издавање надлежен ор-
ган во РСМ е Агенцијата за храна на ветеринарство. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

Економскиот оператор потребно е да  располага со 
соодветен стручен кадар за извршување на предметна-
та набавка ангажиран кај економскиот оператор и тоа 
најмалку 5 (пет) ангажирани лица 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Економскиот оператор потребно да има импле-

ментиран систем за контрола на безбедност на храната 
„НАССР“. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година во 10:00 часот, место: ООУ 
„Кочо Рацин“ Петровец 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04278/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ,,Психи-

јатриска болница“ - Демир Хисар 
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I.1.2) Адреса: ул. ,,Битолска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Демир Хисар - 7240 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Светлана Маљушовска Ди-

мовска, адреса на е-пошта: svetlana.maljusovska@ 
gmail. com телефон/факс: 047/276-221 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Душеци и перници 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Психијатриска болница Демир Хисар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Душеци, навлаки и перници 
2. Материјали за шиење 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 години во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
Психијатриска болница Демир Хисар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04279/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Кума-

ново-Гас“ - Куманово 
I.1.2) Адреса: ул.„Братство Единство“ бр.20 
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I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марина Давидовска, адреса 

на е-пошта: mdavidovska@hotmail.com, телефон/факс: 
031/433-331 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Домување, градежништво и транспорт. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на МРС монтажа на приклучоци на 

потрошувачи на природен гас 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: магацин на ЈП „Куманово-Гас“ Куманово. 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09123000-7 - Природен гас 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведба. 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран и 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации. 
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IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Минимум 2 (два) реализирани договори за послед-
ните три години (2025,2024,2023) од набавувачи на оп-
рема од иста или слична природа како предметот на на-
бавка. Вкупната вредност на договорите реализирани, 
не треба да е помала од 2.000.000,00 денари без ДДВ и 
истите да се однесуваат на набавка на опрема за прик-
лучоци на потрошувачи на природен гас. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор да има ангажирано најмал-
ку двајца машински инженери со Овластување Б за из-
ведба на градби од втора категорија од областа на ма-
шинство.  - Економскиот оператор да има ангажирано 
најмалку двајца електро инженери со Овластување Б за 
изведба на градби од втора категорија.  - Економскиот 
оператор да има ангажирано најмалку две лица со сер-
тификат за положен испит за ракувачи со енергетски 
уреди и постројки (за садови под притисок)  - Економ-
скиот оператор да има ангажирано најмалку две лица 
со сертификат за електрофузионо заварување на ПЕ 
цевки група на материјал 3ПЕ подгрупа 3.6 според 
МКS EN 13067:2013 или еквивалентен.   - Економскиот 
оператор да има ангажирано најмалку две лица со сер-
тификат за електрофузионо заварување на ПЕ цевки 
група на материјал 3ПЕ подгрупа 3.8 според МКS EN 
13067:2013 или еквивалентен.  - Економскиот оператор 
да има ангажирано најмалку едно лице оспособен зава-
рувач на челични цевки.  - Економскиот оператор да 
има ангажирано најмалку еден сертифициран сервисер 
за електронски волуменски коректори-мерила за про-
ток на гас,   - Економскиот оператор да има ангажира-
но најмалку еден сертифициран сервисер кој поседува 
сертификат за инсталирање и пуштање во работа и сер-
висирање на мерaчи на проток на гас.  - Економскиот 
оператор да има ангажирано најмалку еден сертифици-
ран сервисер кој поседува сертификат за инсталирање 
и пуштање во работа и сервисирање на регулатори за 
природен гас.  -  Економскиот оператор да има ангажи-
рано најмалку еден сертифициран инжинер кој поседу-
ва сертификат за инсталирање и пуштање во работа на 
мерно регулациони станици за природен гас. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Економскиот оператор да располага со машина за 
електрофузионо заварување на спојни елементи изра-
ботени од полиетиенски спојни елементи PE 100. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за стандард за систем за квалитет ISO 

9001:2015 или еквивалентно; 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за стандард за управување со животна 

средина ISO 14001:2015 или еквивалентно; - Сертифи-
кат ISO 45001:2018, за безбедност и здравје при работа 
или еквивалентно. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
31.3.2026 година, 8:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
25.3.2026 година, 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.3.2026 
година, 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.3.2026 година, во 8:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04281/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: Булевар „1 Мај“ бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Џоџадинов, ад-

реса на е-пошта: djodjadinov.a@gmail.com, теле-
фон/факс: 047/208-333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга од лабораториско испитување на асфалт 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 423.728,81 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на услуга од лабораториско испитување на 

асфалт 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечки сертификат и прилог кон сертификатот за 
акредитација на  лабораторија за тестирање/испитува-
ње на градежни материјали 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има успешно реализира-
ни  минимум 3 (три) договори во последните 5 години 
за лабораториско испитување на асфалт. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола 

V.5) Дополнителни информации: Економскиот опе-
ратор во прилог на понудата го доставува електронски 
потпишан моделот на рамковна спогодба. 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04283/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи Универзитетски клиники, 
Завод и Ургентен центар - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Угриновска, адреса на 

е-пошта: javninabavki@juzr.org.mk, телефон/факс: 071/ 
252-636 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање и одржување на информатичка оп-

рема, софтвер и администрирање на софтверски ап-
ликации 
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II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на горната адреса 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е прикажан во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сервисирање и одржување на информатичка и 

мрежна опрема 
2. Администрирање на софтверски апликации 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

ЗА ДЕЛ 1 И ДЕЛ 2 - Листа на главни испораки на 
стоки или извршени услуги во последните три години 
(2025, 2024 и 2023), со вредности, датуми, купувачи 
(договорни органи или економски оператори), со обез-
бедување потврда за извршени испораки или извршени 
услуги 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

ЗА ДЕЛ 1 И ДЕЛ 2 - Опис на техничкиот персонал 
и техничките органи кои ќе учествуваат во извршува-
њето на јавната набавка, особено на оние кои се одго-
ворни за контролата на квалитетот, без оглед на тоа да-
ли се вработени во економскиот оператор или не 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

За ДЕЛ 2 - образовните и професионални квалифи-
кации на давателот на услуги или на неговиот менаџер-
ски кадар, под услов тие да не се евалуираат како кри-
териум за избор на најповолна понуда 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

За ДЕЛ 1 - изјава за инструментите, постројките 
или техничката опрема, која давателот на услугите или 
изведувачот на работите ја има на располагање за из-
вршување на договорот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 11:00 часот, место: на 
горната адреса 



 Стр. 88 - Бр. 55                                                                                        16 март 2026 
 
 

Огласи  
 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04286/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за ортопедија и трауматологија 
„Св. Еразмо“ Охрид 

I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ б.б., Охрид 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Викторија Костоска, aдреса 

на е-пошта: nabavki.erazmo@gmail.com, телефон/факс: 
046/272-700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Остеосинтетски материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и 
трауматологија ,,Св. Еразмо“ Охрид, адреса ул. ,,Гоце 
Делчев“ б.б., Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Остеосинтетски материјал 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Проксимална хумерална заклучувачка плочка - 

титаниумска 
2. Перипростетичка заклучувачка плочка – титани-

умска 
3. Перипростетичка заклучувачки штрафови 
4. Остеосинтетски материјал за вратен 'рбет 
5. Титаниумски меш 
6. Безцементен модуларен стем за хумерус 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба Период во го-
дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 17.4.2026 година 
се планира да заврши 17.4.2027 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

доказ издаден од надлежен орган за исполнување 
на посебните услови за вршење на дејноста пропишани 
согласно со закон кои се однесуваат на предметот на 
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јавна набавка, односно Решение за дејност издадено од 
МАЛМЕД како доказ дека се исполнети посебните ус-
лови за вршење на дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Мостри и/ИЛИ задолжително маркирани каталози 
за исполнување на техничките карактеристики на про-
изводите кои се предмет на набавка. Одобрение за ста-
вање на производот во промет издадено од МАЛМЕД. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 12:00 часот, место: адми-
нистрација соба бр. 8 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04287/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа Центар за култура „Н. Ј. Вапцаров“ Дел-
чево 

I.1.2) Адреса: ул. „Светозар Марковиќ“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Делчево – 2320 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Методи Толевски, адреса на 

е-пошта: centarzakultura@yahoo.com телефон/факс: 
070/966604 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка, транспорт и монтажа на канцелариски 

мебел и витрини за музејска поставка во спомен 
дом на Разловечко востание 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 893.745,00 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул.,,Светозар Марковиќ“ бр.1 Делчево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39130000-2 - Канцелариски мебел 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 11:00 часот, место: 
ул.,,Светозар Марковиќ“ бр.1 Делчево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04288/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за култура и туризам 
I.1.2) Адреса: ул. „Ѓуро Ѓаковиќ“ бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Попова Димеска, 

адреса на е-пошта: katerina.popova@kultura.gov.mk те-
лефон/факс: 070/285-302 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Спорт и кул-
тура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија наменета за зградата на 

Министерство за култура и туризам (ул. „Ѓуро Ѓа-
ковиќ“ бр. 61, Скопје) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Важечка Лиценца за вршење на енергетска дејност 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорна Комисија за Енергетика на Република Северна 
Македонија,  
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- Решение за упис во РУП (Регистар на учесници на 
пазарот на електрична енергија) согласно Правилата  за 
пазар на електрична енергија и  

- Изјава од понудувачот дека не е отпочната поста-
пка или нема статус на суспендиран учесник на паза-
рот на  електрична енергија,  

- Копија од Договор за балансна одговорност со АД 
МЕПСО доколку понудувачот е БОС (Балансно одго-
ворна страна) или Одлука за преземена билансна одго-
ворност издадена од МЕМО доколку понудувачот е  
член на БГ (Билансна група) - Копија од EIC код изда-
ден од АД МЕПСО – Скопје, како вршител на енергет-
ска дејност - пренос на електрична енергија како доказ 
дека се исполнети посебните услови за вршење на деј-
носта пропишани со закон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.4.2026 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.4.2026 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.4.2026 година во 11:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 04289/2026 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за транспорт 
I.1.2) Адреса: ул. „Црвена скопска општина“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Шареска, aдреса на е-

пошта: aneta.shareska@mtc.gov.mk телефон/факс: 389 
(2) 3145 455 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга за објава на огласи во печатени медиуми 

за потребите на Министерство за транспорт 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во технички спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Објава на огласи во дневни печатени медиуми 

кои се печатат македонски јазик во прв дневен весник 
2. Објава на огласи во дневни печатени медиуми 

кои се печатат македонски јазик во втор дневен весник 
3. Објава на огласи во дневни печатени медиуми 

кои се печатат на албански јазик 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.3.2026 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.3.2026 година, 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.3.2026 
година, 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.3.2026 година, во 9:00 часот, место: Ми-
нистерство за транспорт 

V.5) Дополнителни информации НАПОМЕНА: За 
првиот дел се избира економскиот оператор кој пону-
дил најниска цена. Доколку во вториот дел се појави 
оператор со најниска цена кој  понудил најниска цена и 
во првиот дел (значи понудил најниска цена за двата 
дела), тогаш за вториот дел се избира второрангирани-
от понудувач (за вториот дневен весник). 

V.6) Датум на објава: 13.3.2026 година. 
 
ЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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